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1 Celtic, Central Gaul, Bituriges Cubi, c. 1st century BC. AR Quinarius (14mm, 1.92g,
12h). Bare male head I. R/ Horse prancing |.; above, boar I.; X below. D&T 3449; LT 410
8. Obv. off-centre, otherwise VF - Good VF 1

2 Celtic, Central Gaul. Sequani, 1st century BC. AR Quinarius (12mm, 1.92g). Male he
ad |. with curly hair. R/ Boar standing |. DT 3243-4. Off-centre, near VF 1

3 Celtic, Central Gaul. Sequani, 1st century BC. AR Quinarius (13mm, 1.98g). Male he
ad |. with curly hair. R/ Boar standing |I. DT 3243-4. Good Fine 1

4 Eastern Europe. Imitation of Alexander Ill of Macedon, c. mid-late 3rd century BC. A
R Drachm (18,2 mm, 3,94 g). Head of Herakles right, wearing lion skin R/ Zeus Aétopho
ros seated left; in left field, monogram in circle. Good fine 1

5 Spain, Sexi, c. 2nd century BC. /& Unit (Calco or As) (26mm, 13.00g, 1h). Bearded h
ead of Melgart r., wearing lion-skin; club to I. R/ Prow of galley I. CNH 23. Very Rare, Go
od Fine 1

6 Gaul, Massalia, after 49 BC. A& (11mm, 2.53g, 7h). Laureate head of Apollo r. R/ Win
ged caduceus. Depeyrot, Marseille 73. Green patina, near VF 1

7 Samnium, Aesernia, c. 263-240 BC. /& (19mm, 6.45g, 2h). Head of Vulcan I., wearin
g pilos; tongs to r. R/ Jupiter in biga galloping r.; above, Nike flying r., crowning horses.
Campana 4; HNItaly 430. Green patina, near VF 1

8 Campania, Cales, c. 265-240 BC. &£ (18mm, 5.33 g, 11h). Helmeted head of Athena
I. R/ Cock standing right; star to left. HNItaly 435; SNG ANS 188. Brown patina, VF 1
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9 Campania, Cales, c. 265-240 BC. /£ (20mm, 7.72g, 7h). Laureate head of Apollo |.;
shield behind. R/ Man-headed bull walking r., being crowned by Nike flying above. HNIt
aly 436; SNG ANS 184-7. Green patina, near VF 1

10 Southern Campania, Neapolis, c. 300-275 BC. &£ (14mm, 2.00g, 7h). Laureate mal
e head I. R/ Tripod. Sambon 705; HNItaly 583; SNG ANS 507-12. Green patina, VF 1

11 Northern Apulia, Arpi, c. 215-212 BC. AR Triobol (15.5mm, 1.56g). Helmeted head
of Athena |. R/ Three grain ears conjoined at the stem. HNItaly 646; SNG ANS -. Porou
s, near VF 1

12 Northern Apulia, Luceria, c. 211-200 BC. A Biunx (18mm, 5.34g, 12h). Veiled and
wreathed head of Ceres r. R/ Scallop shell. HNItaly 681; SNG ANS 708; SNG BNF 136
4. Green patina, Good Fine 1

13 Southern Apulia, Tarentum, c. 390-385 BC. AR Nomos (21mm, 7.28g, 6h). Youth o
n horseback r. R/ Phalanthos riding dolphin I., holding akrostolion. Cf. Vlasto 365; HNiItal
y 870. Good Fine 1

14 Southern Apulia, Tarentum, c. 385-380 BC. AR Nomos (20mm, 7.17g, 12h). Nude y
outh on horse standing r., raising r. hand to crown horse. R/ Phalanthos riding dolphin I.,
both hands resting on the dolphin’s back; TAPAZ below. Fischer-Bossert Group 31a, 44
6a; Vlasto 350 (same dies); HNItaly 880. Toned, about VF 1

15 Southern Apulia, Tarentum, c. 333-331/0 BC. AR Nomos (21mm, 6.44g, 12h). Warr
or, preparing to throw spear and holding shield and two more spears, on horse rearing
r;|-tol, Ator., KAA and A below. R/ Phalanthos, holding crested Phrygian helmet, ast
ride dolphin r.; stars flanking, KAA below. Vlasto 552; HNItaly 896. Roughness, otherwis
e VF 1

16 Southern Apulia, Tarentum, c. 280-228 BC. AR Obol (9mm, 0.58 g, 5h). Kantharos;
five pellets around. R/ Kantharos; five pellets around. Vlasto 1655-6; HNItaly 1076. Ton
ed, Good VF 1
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17 Northern Lucania, Paestum, c. 2nd century BC. /£ Semis (14mm, 3.48g, 6h). Laure
ate head of Saturn r. R/ Prow r.; AVF monogram above. Crawford 21/1; HNItaly 1229. G
ood Fine / Fine 1

18 Southern Lucania, Herakleia, c. 420/15-390 BC. AR Diobol (12mm, 0.97g, 9h). Hea
d of Athena r., wearing crested Attic helmet decorated with Skylla. R/ Herakles standing
r., strangling the Nemean Lion to r. Van Keuren 71; HNItaly 1380. Near VF 1

19 Southern Lucania, Metapontion, c. 225-200(?) BC. A& (16mm, 4.02g, 2h). Wreathed
head of Demeter r. R/ Two barley ears. Johnston 79; HNlItaly 1715. Green patina, VF 1

20 Southern Lucania, Metapontion, c. 340-330 BC. AR Stater (21mm, 6.75g, 3h). Hel
meted head of Leukippos r.; to I., lion head r. R/ Barley ear with leaf to |.; club above lea
f, AMI below. Johnston Class B 2; HNItaly 1575. Good Fine - near VF 1

21 Bruttium, The Brettii, c. 211-208 BC. &£ Unit (21.5mm, 7.24g, 5h). Laureate head of
Zeus r. R/ Eagle standing I., with wings spread. HNItaly 1980. Green patina, about VF 1

22 Sicily, Akragas, c. 425/0-410/06 BC. /£ Hemilitron (28mm, 19.93g, 12h). Eagle stan
ding I. on fish. R/ Crab; crayfish below. Cf. Westermark 747-8. Fine 1

23 Sicily, Akragas. Phintias (287-279 BC). &£ (21mm, 6.24g, 9h). c. 282-279 BC. Wrea
thed head of Artemis |. R/ Boar standing I. CNS |, 117; SNG ANS 1122; HGC 2, 170. VF
1

24 Sicily, Akragas. Phintias (287-279 BC). /£ (13mm, 2.82g, 12h). Laureate head of A
pollo I. R/ Eagle standing r., looking back. CNS I, 119; HGC 2, 168. Green patina, Good
Fine 1
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25 Sicily, Himera, c. 425-409 BC. A& Tetras or Trionkion (15mm, 1.98g, 1h). Pan, blowi
ng into conch shell and holding lagobolon, riding goat springing r. R/ Nike flying I. holdin
g aphlaston in extended r. hand, I. hand holding hem of chiton. CNS |, 32; HGC 2, 476.
Dark patina, Good Fine 1

26 Sicily, Himera, c. 420-407 BC. A& Hemilitron (16mm, 2.42g, 6h). Head of nymph I.; s
ix pellets before. R/ Six pellets within wreath. CNS 1, 35; SNG ANS 186; HGC 2, 479. Gr
een patina, small metal-flaw on rev., near VF 1

27 Sicily, Hybla Megala, c. 2nd century BC. A Trias(?) (20mm, 6.62g, 12h). Veiled bus
t of Artemis-Hyblaia r., wearing polos; bee to I. R/ Dionysos standing I., holding kantharo
s and thyrsos; panther to lower |. Campana 1; CNS lll, 1; SNG ANS 195-7; HGC 2, 497.
Scarce, dark patina, Good Fine 1

28 Sicily, Katane, c. 3rd-2nd century BC. & Hexas (15mm, 3.35g, 12h). Head of Apoll
o r. R/ Isis standing r.; in field Il. CNS I, 25; SNG ANS 1278; HGC 2, 612. Green patin
a, Good Fine - near VF 1

29 Sicily, Kentoripai, c. 2nd century BC. /£ Hexas (18mm, 2.00g, 11h). Draped bust of
Persephone r., grain ear in hair; stalk of grain behind. R/ Plow with a small bird standing
on the share; two pellets to I. Campana 5A/a; CNS Ill, 7; SNG ANS 1322-5; HGC 2, 63
7. Near VF 1

30 Sicily, Morgantina, c. 339/8-317 BC. AR Litra (8.5mm, 0.32g, 6h). Laureate head of
Apollo r.; grain-ear behind. R/ Warrior on horseback I., holding spear. SNG ANS 465; H
GC 2, 901. Good Fine 1

31 Sicily, Panormos as Ziz, c. 405-380 BC. AR Litra (10.5mm, 0.53g, 12h). Horned ma
le head I.; grain behind. R/ Forepart of a man-headed bull . SNG Copenhagen 508-10;
HGC 2, 1046. Porous, near VF 1

32 Sicily, Panormos, c. 2nd-1st century BC. £ (20mm, 4.07g, 7h). Laureate head of Z
eus |. R/ Warrior standing |., r. hand extended, holding spear in |., shield at feet; monogr
am before. CNS |, 118; HGC 2, 1071. Green patina, Good Fine - near VF 1
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33 Sicily, Syracuse, 405-375 BC. &£ Hemilitron (17mm, 4.91g). Head of nymph [., hair i
n ampyx, wearing necklace and sphendone. R/ Sixteen-rayed star in centre of quadripar
tite incuse square. CNS Il, 16; HGC 2, 1481. VF 1

34 Sicily, Syracuse, 400-390 BC. A Hemilitron (20mm, 9.63g, 6h). Head of Athena I,
wearing Corinthian helmet decorated with wreath. R/ Hippocamp |. CNS I, 41; HGC 2,
1456. Fine / Good Fine 1

35 Sicily, Syracuse, 344-317 BC. A& (17.5mm, 5.31g, 11h). Laureate head of Apollo I.
R/ Pegasos flying I. CNS I, 85; SNG ANS -; HGC 2, 1486. Green patina, Good Fine - n
ear VF 1

36 Sicily, Syracuse. Hieron Il (275-215 BC). £ Hemilitron (19mm, 4.99g, 3h), c. 275-2
69 BC. Wreathed head of Kore I. R/ Bull butting I.; club and A above, IE in exergue. CN
S I, 192; HGC 2, 1469. Green patina, near VF 1

37 Sicily, Uncertain Roman mint, late 2nd century BC. /£ As (22mm, 5.04g, 6h). Laure
ate and bearded head of Janus; | above. R/ Monogram within laurel-wreath. CNS |, 70
(Panormus); HGC 2, 1690. About VF 1

38 Kings of Macedon, Alexander lll ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (17,2 mm, 4,
26 g). Amphipolis, c. 325-323 BC. Struck under Antipater, circa 325-323/2 BC. Head of
Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aétophoros seated left; arrow in left field. Price
50; Troxell, Studies, Issue F. Rare. Very fine. 1

39 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). & 1/4 Unit (17,2 mm, 6,
52 g). Macedonian mint. Price 334. Very fine. 1

40 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (17,6 mm, 4,
24 g). Lampsakos, c. 328/5-323 BC. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aét
ophoros seated |.; star in . field. Price 1350. Very fine. 1
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41 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,9 mm, 4,
20 g). Lampsakos, c. 328/5-323. Head of Herakles r., wearing lion skin. R/ Zeus Aétoph
oros seated I.; in |. field, Demeter standing facing holding torch in each hand. Price 135
2. Very fine. 1

42 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (15,5 mm, 4,
25 g). Lampsakos. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / Zeus Aétop
horos seated to left, holding sceptre. Price 1393. Very fine. 1

43 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,3 mm, 4,
21 g). Struck under Menander or Kleitos, in the name and types of Alexander lll. Koloph
on, circa 323-319 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aéto
phoros seated to left, holding sceptre; AAEZANAPQY to right, kerykeion in left field, spe
arhead in outer right field. Price 1754. Good very fine. 1

44 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,9 mm, 4,
14 g). Magnesia ad Maeandrum. Head of Herakles to right with lion skin R/ [AJAEZANA
POIY]; Zeus seated left on backless throne, holding eagle in his right hand and long sce
pter with his left; to left, monogram [AN]; monogram under throne. Price 1959. Very fine.

1

45 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,5 mm, 4,
28 g). Miletos. Struck under Philoxenos, circa 325-323 BC. Head of Herakles right, wear
ing lion skin R/ Zeus Aétophoros seated left, legs crossed; monogram in left field. Price
2090; ADM | Series. Price 2090. good very fine. 1

46 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (15,5 mm, 4,
29 g). Sardes mint. Struck under Menander, circa 324/3 BC. Head of Herakles right, we
aring lion skin R/ Zeus Aétophoros seated left; bee in left field, monogram below throne.
Price 2564; ADM | Series X. Price 2564. Very fine. 1

47 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). A& (10,84 mm, 1,65 g). T
arsos. Price -. Very fine. 1

48 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). AR Drachm (16,6 mm, 4,
21 g). Head of Herakles right, wearing lion's skin R/ Zeus Aétophoros seated left; rose b
elow throne. Price 2571. Very fine. 1
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49 Kings of Macedon, Alexander lll ‘the Great' (336-323 BC). A& Half Unit (15,5 mm, 3,
76 g). Head of Herakles |. at centre of Macedonian shield. R/ Plumed Macedonian helm
et, grain ear to |. below. Price 2806. About very fine. 1

50 Kings of Macedon, Alexander Il ‘the Great' (336-323 BC). Ae 1/4 unit (11,1 mm, 1,
12 g). Head of Alexander as Hercules right wearing lion-skin headdress R/ AAEZANAP
QY, name horizontally between club at top, grip to left and bow in bowcase, top to left; E
beneath. Price 0322 var. (full unit). About very fine. 1

51 Kings of Macedon, time of Alexander Il - Philip 1, c. 324/3-320 BC. AR Hemiobol
(6mm, 0.32g). In the name and types of Alexander Ill. Uncertain mint in the East. Head
of Herakles right, wearing lion skin R/ Bow, quiver and club; AAEZANAPQY between. P
rice 4012. Rare, VF 1

52 Kings of Macedon, time of Philip Il - Kassander, c. 323/2-315 BC. AR Tetradrachm
(23mm, 14.959). In the name and types of Alexander Ill. Amphipolis. Head of Herakles t
o right, wearing lion skin headdress. Rev. BAZIAEQZ AAE=ANAPOY Zeus seated left o
n throne, holding a vertical scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right
with closed wings; to left, crescent; below throne, I1. Price 123. Fine - Good Fine 1

53 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (306/5-301 BC). AR Drachm (17,6
mm, 4,20 g). In the name and types of Alexander lll. Lampsakos. Head of Herakles righ
t, wearing lion skin R/ Zeus Aétophoros seated left; in left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Very fine. 1

54 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (306/5-301 BC). AR Drachm (17,9
mm, 4,03 g). In the name and types of Alexander Ill. Lampsakos. Head of Herakles righ
t, wearing lion skin R/ Zeus Aétophoros seated left; in left field, forepart of Pegasos left;
monogram below throne. Price 1382. Very fine. 1

55 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17,1 mm, 4,23 g). In the name and types of Alexan
der Ill. Lampsakos, c. 310-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin R/ Zeus Aé
tophoros seated left; in left field, forepart of Pegasos left; monogram below throne. Price
1385. Very fine. 1

56 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17,00 mm, 4,18 g). In the name and types of Alexa
nder Il of Macedon. Lampsakos, c. 310-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion sk
in / Zeus Aétophoros seated left; amphora in left field, © below throne. Price 1418. Very
fine. 1
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57 Kings of Macedon, Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17mm, 4.13g). In the name and types of Alexander
Ill. Lampsakos, c. 310-301. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress R/ Zeu
s Aétophoros seated left; in left field, mouse right. Price 1427. Near VF 1

58 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (16,6 mm, 4,11 g) Abydos. Head of Herakles to righ
t, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre; AAE=
ANAPOQY to right, monogram to left, monogram below throne. Price 1538. About very fin
e. 1

59 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC).
AR Drachm (17,2 mm, 4,27 g). In the name and types of Alexander lll. Kolophon, c. 318
-310 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress. R/ AAEZANAPOY Zeu
s seated left on throne, holding eagle in his right hand and scepter in his left; to left, mo
nogram; below throne, QI monogram. Price 1786. Very fine. 1

60 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (17,7 mm, 4,16 g). In the name and types of Alexan
der Ill. Magnesia, c. 318-301 BC. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress
R/ Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre; AAEZANAPOY to right, torch with fil
lets in left field; AT monogram below throne. Price 1955. Very fine. 1

61 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC,
or king, 306/5-301 BC). AR Drachm (16,5 mm, 4,07 g). In the name and types of Alexan
der lll. Magnesia on the Maeander, c. 318-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion
skin. R/ AAEZANAPOQY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre. Control
s: Monogram in left field and below throne. Price 1967. Very fine. 1

62 Kings of Macedon. Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC).
AR Drachm (17,7 mm, 4,23 g). In the name and types of Alexander Ill. Sardes, c. 318-3
15 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin R/ Zeus Aétophoros seated left; monog
ram within circle in left field, monogram below throne. Price 2687. Good very fine. 1

63 Kings of Macedon, Antigonos | Monophthalmos (Strategos of Asia, 320-306/5 BC).
AR Sixth Unit - Obol (8mm, 0.58). Babylon. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress, paws tied beneath chin R/ Club, bow and quiver, monogram within wreath a
bove monogram of AX to left. Price 3729. VF 1

64 Kings of Macedon. Philip Ill Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16,3 mm, 4,21
g). In the name and types of Alexander Ill. Kolophon, c. 322-319 BC. Head of Herakles t
o right, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre;
AAE=ANAPOQIY] to right, barley grain in left field, spearhead in outer right field. Price 17
50. Very fine. 1
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65 Kings of Macedon. Philip Ill Arrhidaios (323-317 BC). AR Drachm (16,5 mm, 4,16
g). In the name and types of Alexander lll. Miletos. Struck under Asandros, c. 323-319
BC. Head of Herakles right, wearing lion skin R/ Zeus Aétophoros seated left; KH mono
gram in left field. Price 2121. Very fine. 1

66 Kings of Macedon. Philip Il Arrhidaeus (323-317 BC). &£ Half Unit (15,5 mm, 3,04
g). Shield with kerykeion in central boss. R/ Macedonian helmet; kerykeion to I., rose to
r.; Tl below. Price 2612. Good fine. 1

67 Kings of Macedon. Philip Il Arrhidaios (323-317 BC). AR Tetradrachm (24,2 mm, 1
3,55 g). In the name and type of Alexander Ill. Babylon mint. Head of Herakles right, we
aring lion's skin headdress R/ Zeus seated left, holding eagle and sceptre; M in left field,
monogram in wreath below throne. Price - Very fine. 1

68 Kings of Macedon. Time of Philip lll-Lysimachos, c. 323-280 BC. AR Tetradrachm
(24,26 mm, 16,88 g). In the name and types of Alexander Ill. Uncertain mint in western
Asia Minor. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aétophoros se
ated left, holding sceptre; AAEZANAPOY to right, monogram in left field, monogram bel
ow the throne. Price 2712. Very fine. 1

69 Kings of Macedon. Antigonos Il Gonatas (277/6-239 BC). & (22mm, 5.19g, 9h). Un
certain Macedonian mint. Helmeted head of Athena r.; c/m: helmet. R/ Pan standing r.,
erecting trophy; monogram below; helmet and wreath to I. HGC 3.1, 1049. Light scratch
on obv., near V 1

70 Thraco-Macedonian Tribes. Uncertain tribe ("Lete"). Ca. 520/10-490/85 BC. AR Sta
ter (15,6 mm, 9,73 g). Ithyphallic Silenus striding right, pursuing nymph fleeing right, her
head reverted; he grasps her arm with his right hand and caresses her face with his left;
three pellets in field (only two visible on this specimen) R/ Square incuse divided diagon
ally, with rough surfaces beveled to high point in center. ACGC 515; SNG ANS 946; Svo
ronos pl. VII, 15. About VF 1

71 Kings of Thrace. Lysimachos (305-281 BC). AR Drachm (18,2 mm, 3,34 g). In the n
ame and types of Alexander Il of Macedon. Abydos, circa 310-297 BC. Head of Herakl
es to right, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aétophoros seated to left, holding scept
re; AAEZANAPOY to right, forepart of lion left above monogram in left field, griffin head
to left below throne. Price 1584. Very fine. 1

72 Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC). Plated Tetradrachm (28mm, 13.93g). U
ncertain mint. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon R/ BA
ZINEQZ AYZIMAXQY, Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear b
ehind; herm to outer left; to inner left, lion head left above monogram; monogram in exe
rgue. Thompson -; Miller -. VF 1
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73 Kings of Thrace. Lysimachos (305-281 BC). A& (13,7 mm, 2,42 g). Helmeted head
of Athena r. R/ Lion leaping r., spearhead below. SNG Copenhagen 1159. Very fine. 1

74 Thrace, Apollonia Pontika, late 5th-4th centuries BC. AR Drachm (15mm, 3.33g, 6
h). Anchor; crayfish to r. R/ Facing gorgoneion. SNG BM Black Sea 150-1; SNG Copen
hagen 453; HGC 3.2, 1323. VF 1

75 Thrace, Byzantion, c. 387/6-340 BC. AR Half Siglos (11.5mm, 2.41g). Bull standing
left on dolphin left R/ Quadripartite incuse square. HGC 3.2, 1390. Near VF 1

76 Thrace, Byzantion, c. 3rd century BC. A& (23,00 mm, 10,20 g). Wreathed and veiled
head of Demeter right R/ Poseidon seated right, holding aphlaston and trident; monogra
m to inner right. SNG BM Black Sea 83; HGC 3.2, 1428. Very fine. 1

77 Epeiros, Federal coinage (Epirote Republic), c. 148-50 BC. A (19mm, 6.65g, 2h). L
aureate head of Zeus |. R/ Thunderbolt and ethnic within wreath. Franke Group I, unliste
d dies; SNG Copenhagen 128. VGreen-brown patina, VF 1

78 Akarnania, Leukas, c. 350-300 BC. /& (19mm, 3.35g, 9h). Bellerophon on Pegasos
flying r. R/ Chimaera r. BCD Akarnania 243; SNG Copenhagen 307. Dark patina, near V
F 1

79 Thessaly, Krannon, c. 350 BC. A& Chalkous (15mm, 2.72g, 9h). Horseman |. R/ Bull
butting r.; trident above. BCD Thessaly Il 118; HGC 4, 390. VF - Good VF 1

80 Thessaly, Larissa, c. 380-337 BC. &£ (14mm, 2.04g, 6h). Head of the nymph Lariss
ar. R/ Horse standing |., about to roll. BCD Thessaly I 391; HGC 4, 535. Good VF 1
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81 Thessaly, Magnetes, 2nd century BC. /& Trichalkon (19mm, 7.04g, 12h). Laureate
head of Zeus r. R/ The centaur Chiron advancing r., holding branch over his I. shoulder,
his r. arm raised. BCD Thessaly 419; HGC 4, 66. VF 1

82 Thessaly, Metropolis, 4th century BC. &£ Chalkous (14mm, 2.36g, 6h). Bare head o
f male r. R/ Dove alighting r. BCD Thessaly 1l 480; HGC 4, 262. VF 1

83 Thessaly, Thessalian League, 120-50 BC. A& Dichalkon (17mm, 5.83g, 12h). Hippai
tas, magistrate. Helmeted head of Athena r. R/ Horse trotting r. BCD Thessaly 1l 840; R
ogers 44; HGC 4, 230. VF 1

84 Boeotia, Thebes, c. 368-364 BC. AR Stater (20mm, 11.84g). Klion-, magistrate. Bo
eotian shield. R/ Amphora; KA-IQN across field; all within concave circle. Hepworth 71;
BCD Boiotia 533; HGC 4, 1332. Some roughness, VF 1

85 Euboea, Histiaia, c. 300-100 BC. AR Tetrobol (15,31 mm, 1,97 g). Wreathed head o
f the nymph Histiaia right R/ The nymph Histiaia seated half right on the stern of galley |
eft, her left arm placed around stylis to right; wing on stern. HGC 4, 1524. About very fin
e. 1

86 Attica, Athens, c. 460-454 BC. AR Tetradrachm (23mm, 17.20g). Head of Athena ri
ght, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a spir
al palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; oliv
e sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. HGC 4, 1596. VF -
Good VF 1

87 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (21,6 mm, 17,23 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1

88 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (21,9 mm, 17,19 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1
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89 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (22,2 mm, 17,18 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1

90 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (22,22 mm, 17,19 g). Head of Athe
na right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a
spiral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers;
olive sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cop
enhagen 31. Very fine. 1

91 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (22,8 mm, 17,18 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1

92 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (22,9 mm, 16,92 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1

93 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23,2 mm, 17,21 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1

94 Attica, Athens, c. 454-404 BC. AR Tetradrachm (23,4 mm, 17,11 g). Head of Athen
a right, wearing crested Attic helmet decorated with three olive leaves over visor and a s
piral palmette on the bowl R/ Owl standing right, head facing, with spread tail feathers; o
live sprig and crescent behind, AQE to right; all within incuse square. Kroll 8; SNG Cope
nhagen 31. Very fine. 1

95 Attica, Athens, c. 165-42 BC. AR Tetradrachm (28mm, 16.67g). New Style coinage.
Antigonos, Epigene- and Sosandros, magistrates. Helmeted head of Athena Parthenos
right / Owl standing right, head facing, on amphora; magistrates’ names in fields; to left,
eagle standing right on thunderbolt; [Z on amphora], Al in exergue; all within laurel wrea
th. HGC 4, 1602. VF 1

96 Megara, c. 350-275 BC. A& Dichalkon (14.5mm, 2.16g, 7h). Prow, upon which tripo
d sits, left; trident head above / Two dolphins swimming clockwise. BCD Peloponnesos
9.6; HGC 4, 1797. Fine, brown surfaces 1
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97 Phliasia, Phlious, c. 430-420 BC. AR Drachm (18mm, 5.02g). Bull butting r. R/ Whe
el of four spokes within incuse square. BCD Peloponnesos 88 ; HGC 5, 139. Fine, tone
d with some roughness 1

98 Cyclades, Melos, c. 3rd-1st centuries BC. /& (15,2 mm, 4,03 g). Helmeted male he
ad right / Pomegranate on stem with leaves. Cf. SNG Copenhagen 681; HGC 6, 839. V
ery fine. 1

99 Cyclades, Melos, c. 3rd-1st centuries BC. /& (15,8 mm, 3,78 g). Helmeted male he
ad right R/ Pomegranate on stem with leaves. Cf. SNG Copenhagen 681; HGC 6, 839.
Very fine. 1

100 Asia Minor, Uncertain mint, c. 5th century BC. AR Triobol(?) (10,3 mm, 2,20 g). Fo
repart of horse R/ Incuse square. Cf. Schonert-Geiss 4-5; CNG E-282, lot 101; CNG E-
239, lot 164; cf. Elektron | 1. Rare. VF 1

101 Asia Minor, Uncertain, 5th century BC. AR Obol (8mm, 0.86g). Hare(?) r. R/ Incus
e square. Unpublished in the standard references. Near VF 1

102 Asia Minor, Uncertain, c. 5th-4th century BC. AR Hemiobol (7mm, 0.31g). Forepar
t of Bull (?) head R/ Star. SNG Cop-. Fine 1

103 Asia Minor, Uncertain (Troas?), c. 5th-4th century BC. AR Hemiobol (9mm, 0.53
g). Head of Artemis Astyrene? r. R/ Head of panther facing in incuse square. Unpublish
ed in the standard references, but cf. Gorny & Mosch 181, lot 1412; cf. CNG E-325, Iot
189. Rare. Fine 1

104 Asia Minor, Uncertain, 4th-3rd century BC. & (9mm, 1.14g). Head of Kabeiros / Li
on. Unpublished in the standard references, cf. Numismatik Naumann 42, lot 175. Rare,
near VF 1
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105 Asia minor, Uncertain mint, c. 3rd to 2nd centuries BC (?). AR Obol (9,8 mm, 0,68
g). Bull butting right R/ Uncertain legend, male figure advancing left. Gorny & Mosch 17
6 (2009), 1248. CNG E-Auction 397 (2017), 194. Klein -. Rosen -. SNG Kayhan -. Very f
ine. 1

106 Kolchis, Dioscurias, c. late 2nd century BC. /& (16,2 mm, 5,56 g). Two pilei surmo
unted by stars R/ Al-OX KOY-PIA A-OZ in three lines across fields; thyrsos. SNG Stanc
omb 638. About very fine. 1

107 Pontos, Amisos, time of Mithradates VI, c. 85-65 BC. & (20mm, 7.53g). Wreathed
head of Mithradates VI as young Dionysos right R/ Panther skin and thyrsos on cista my
stica; monogram to left. HGC 7, 243. VF - Good VF 1

108 Kings of Bithynia. Nikomedes IV Philopator (94-74 BC). AR Tetradrachm (32,00 m
m, 16,66 g). Diademed head of king right R/ BAZIAEQZ EMI®ANOYZ NIKOMHAQY, Ze
us stephanophoros standing left, holding sceptre and crowning the kings name with wre
ath; eagle standing left on thunderbolt above monogram and CZ in inner left field. De C
allatay D165-7-2/R2-3; HGC 7, 645. Very fine. 1

109 Bithynia, Kios, c. 350-300 BC. AR Hemidrachm (13,4 mm, 2,40 g). Proxenos, mag
istrate. Laureate head of Apollo right R/ Prow of galley left. SNG von Aulock 504; SNG
Copenhagen 373; HGC 7, 553. Very fine. 1

110 Bithynia, Kios, c. 350-300 BC. AR Hemidrachm (13,5 mm, 2,46 g). Proxenos, mag
istrate. Laureate head of Apollo right R/ Prow of galley left. SNG von Aulock 504; SNG
Copenhagen 373; HGC 7, 553. About very fine. 1

111 Bithynia, Kios, c. 350-300 BC. AR Hemidrachm (15,1 mm, 2,34 g). Proxenos, mag
istrate. Laureate head of Apollo right R/ Prow of galley left. SNG von Aulock 504; SNG
Copenhagen 373; HGC 7, 553. Very fine. 1

112 Mysia, Astyra. Tissaphernes (c. 400-395 BC). &£ (11mm, 1.49g). Bare head r. R/ C
ult statue of Artemis Astyra. SNG BnF 124A. Good Fine 1
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113 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Diobol (9mm, 1.24g). Forepart of boar |.; tor., t
unny upward. R/ Head of lion |. within incuse square. Von Fritze 11 9; SNG BnF 361-6. N
ear VF 1

114 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Obol (9,3 mm, 0,83 g). Forepart of boar I.; to
r., tunny upward. R/ Head of lion I. within incuse square. SNG France 380-384. Very fin
e. 1

115 Mysia, Kyzikos, c. 450-400 BC. AR Trihemiobol (10,6 mm, 1,17 g). Forepart of bo
ar |; to r., tunny upward. R/ Head of lion |. within incuse square. SNG France 361-366.
Very fine. 1

116 Mysia, Kyzikos, c. 1st century BC. A& (17,5 mm, 5,47 g). Head of Kore right, weari
ng wreath of corn R/ KY-ZI above and beneath monogram, monogram below, all within
an oak wreath. BMC 147. Fine. 1

117 Mysia, Lampsakos, c. 500-450 BC. AR Diobol (11mm, 1.06g). Female janiform he
ad, wearing taenia and necklace R/ Head of Athena to left, Corinthian helmet pushed ba
ck on head, within incuse square. SNG BnF 1126. Fine 1

118 Mysia, Lampsakos, 4th-3rd centuries BC. AR Diobol (11mm, 1.16g). Female janifo
rm head, wearing taenia and necklace R/ Head of Athena to r., Corinthian helmet pushe
d back on head. SNG BnF 1195-6. VF 1

119 Mysia, Parion, 5th century BC. AR Drachm (11.5mm, 3.17g). Gorgoneion facing wi
th protruding tongue. R/ Incuse punch of rough cruciform design. SNG BnF 1347. VF 1

120 Mysia, Parion, 5th century BC. AR Drachm (14mm, 3.85g). Gorgoneion facing wit
h protruding tongue. R/ Incuse punch of rough cruciform design. SNG BnF 1342; SNG v
on Aulock 1318. VF 1
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121 Mysia, Parion, 5th century BC. AR Drachm (13mm, 3.83g). Gorgoneion facing wit
h protruding tongue. R/ Incuse punch of rough cruciform design. SNG BnF 1342; SNG v
on Aulock 1318. VF 1

122 Kings of Pergamon, Philetairos (282-263 BC). AR Tetradrachm (29.5mm, 16.73g).
Diademed head of Seleukos | right / @INETAIPQY, Athena, wearing crested Corinthian
helmet and long chiton, enthroned left, extending right hand to hold shield decorated wit
h gorgoneion to left, left arm cradling long scepter and resting on throne back in the for
m of a small sphinx seated right; ivy leaf above arm to left, bow to outer right, monogra
m in exergue. SC 309. Marks and light scratches, Good Fine 1

123 Mysia, Pergamon, c. 310-282 BC. AR Diobol (10mm, 1.17g). Head of Alexander a
s Hercules right wearing lion-skin headdress, paws tied around his neck R/ MEPIT'AM , e
thnic vertical upwards to left of Cultus statue of Athena (a.k.a. "The Palladium") standin
g facing, wearing kalathos and aegis, brandishing spear and holding shield from which fi
llet hangs. SNG BnF 1558-1566. VF 1

124 Mysia, Pergamum, c. 200-133 BC. A& (16,8 mm, 2,88 g). Head of Athena r., weari
ng crested Attic helmet, bowl decorated with star. R/ AOH — NAZ / NIKHOOPOZ Owl, wi
th spread wings, standing facing on palm-branch; in field, A — AP. SNG France 1920-19
22. About very fine. 1

125 Mysia, Pergamon, c. 166-67 BC. AR Cistophoric Tetradrachm (33mm, 12.78g). Ci
sta mystica with serpent; all within ivy wreath. R/ Two serpents entwined around bow an
d bowcase; civic monogram to |, filleted thyrsos to r. SNG BnF 1707. VF 1

126 Mysia, Pergamon, c. 166-67 BC. AR Tetradrachm (26,00 mm, 12,46 g). Cistophori
c issue. Pe-, prytaneis. Serpent emerging from cista mystica; the whole within wreath R/
Two serpents entwined around bow and bowcase; monogram and NE above, civic mon
ogram to left, serpent-entwined thyrsos to right. Pinder 116; SNG France 1750. Very fin
e. 1

127 Mysia, Pergamon, c. 133-27 BC. A& (20,2 mm, 6,86 g). Laureate head of Asklepio
s right R/ AZKAHMIOY XQTHPOZ, serpent coiled around omphalos. SNG France 1803-
1827. About very fine. 1
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128 Mysia, Pergamon, c. 133-67 BC. AR Cistophoric Tetradrachm (25.5mm, 12.119).
Serpent emerging from cista mystica; all within ivy wreath R/ Two serpents entwined aro
und bow and bowcase; monogram and ME above, civic monogram to left, serpent-entwi
ned thyrsos right. SNG BnF 1743. VF - Good VF 1

129 Aeolis, Aigai, 4th-3rd centuries BC. & (9.5mm, 0.92g, 10h). Laureate head of Apo
llo r. R/ Head of goat r. SNG Copenhagen 2; SNG von Aulock 1593. Green patina, Goo
d Fine 1

130 Aeolis, Aigai, 4th-3rd centuries BC. & (10.5mm, 1.39g, 12h). Laureate head of Ap
ollo r. R/ Head of goat r. SNG Copenhagen 2; SNG von Aulock 1593. Green patina, Go
od Fine 1

131 Aeolis, Aigai, 2nd-1st centuries BC. /& (12.5mm, 1.86g, 12h). Helmeted head of A
thena r. R/ Forepart of goat r. SNG Munchen 363; SNG Copenhagen -; SNG von Aulock
-. Green patina, Good Fine - near VF 1

132 Lesbos, Unattributed early mint, c. 500-450 BC. Bl Obol (9mm, 1.29g). Confronted
boars’ heads R/ Four-part incuse square. Cf. HGC 6, 1071. VF 1

133 lonia, Kolophon, c¢. 360-330 BC. /& (13mm, 2.06g, 12h). Laureate head of Apollo
r. R/ Forepart of horse r. SNG Copenhagen 149-157. Green patina, near VF 1

134 lonia, Miletos, Late 6th-early 5th century BC. AR Diobol (7,8 mm, 1,25 g). Forepar
t of a lion to left, head turned to left R/ Stellate design within incuse square. SNG Kayha
n 476-82. SNG Keckman 273; SNG von Aulock 2080. Very fine. 1

135 lonia, Miletos, late 6th-early 5th century BC. AR Diobol (8,00 mm, 1,21 g). Forepar
t of a lion to left, head turned to left R/ Stellate design within incuse square. SNG Kayha
n 476-481. Very fine. 1
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136 lonia, Miletos, c. 4th century. /£ (14mm, 2.20g). Lion standing |., head reverted; m
onogram above. R/ Stellate design. SNG Copenhagen 972. VF 1

137 lonia, Miletos, c. 350-325 BC. A& (15,8 mm, 3,59 g). Laureate head of Apollo r. R/
Lion standing r., head |.; star above. Cf. SNG Copenhagen 975-976. Good fine. 1

138 lonia, Miletos, c. 350-325 BC. & (17,5 mm, 3,91 g). Laureate head of Apollo r. R/
Lion standing r., head |.; star above. Cf. SNG Copenhagen 975-976. Good fine. 1

139 lonia, Miletos, c. 260-220 BC. A& (9,4 mm, 1,12 g). Philem[...], magistrate. Laureat
e head of Apollo facing slightly left. R/ ®IAHM. Lion standing right, head left; star above.
Cfr. Deppert-Lippitz 620. Fine. 1

140 lonia, Phokaia, c. 521-478 BC. EL Hekte - Sixth Stater (10mm, 2.60g). Head of ra
m to left; below, small seal to left R/ Quadripartite incuse square. Bodenstedt Em. 37. V
F 1

141 lonia, Phokaia, c. 510-490 BC. AR Diobol (10,00 mm, 1,30 g). Female head I., we
aring helmet or close fitting cap. R/ Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389
-394; SNG Kayhan 522. Very fine. 1

142 lonia, Phokaia, c. 510-490 BC. AR Diobol (9,3 mm, 1,12 g). Archaic female head |
eft, wearing earring and helmet or close fitting cap. R/ Quadripartite incuse square. SN
G Copenhagen 389-394; SNG Kayhan 522. Very fine. 1

143 lonia, Phokaia, c. 510-494 BC. AR Diobol (8.5mm, 1.34g). Female head ., wearin
g helmet or close fitting cap. R/ Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94
(Uncertain coins of Greece and Asia Minor); SNG Kayhan 522. Near VF 1
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144 lonia, Phokaia, c. 510-494 BC. AR Diobol (9mm, 1.29g). Female head I., wearing
helmet or close fitting cap. R/ Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 389-94 (U
ncertain coins of Greece and Asia Minor); SNG Kayhan 522. Near VF 1

145 Ionia, Teos, late 6th-early 5th century BC. AR Tetartemorion (6mm, 0.15g). Head o
f griffin r. R/ Four-part incuse square. SNG Copenhagen Supp. 339. VF 1

146 lonia, Uncertain, c. 600-550 BC. EL Hemihekte - Twelfth Stater (7mm, 1.15g). Hea
d of lion right R/ Incuse square. Elektron | 21; Elektron 1l 22. Rare, Good Fine 1

147 lonia. Achaemenid Period. Uncertain satrap. 4th-3rd century BC. /& Unit (12,66 m
m, 1,71 g). Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding spear and bo
w, BA to lower left, c/m: star in incuse square R/ Incuse relief map possibly of the hinterl
and of Ephesos Johnston, Earliest, /& 1-3 1

148 Kings of Lydia, time of Ardys - Alyattes, c. 630s-564/53 BC. EL Hekte - Sixth State
r (9mm, 2.22g). Sardes. Head of lion to right, with open jaws and with a sun and rays on
its forehead; with a banker's mark on the lion and with three more on the edge. R/ Roug
h incuse square. Weidauer Group XV, 76-8. Bankers' marks, Good Fine 1

149 Kings of Lydia, time of Alyattes - Kroisos, c. 620/10-550/39 BC. EL Hemihekte - T
welfth Stater (7mm, 1.15g). Sardes mint. Head of lion to right, with open jaws and with a
sun and rays on its forehead; with a banker's mark on the lion and with three more on th
e edge. R/ Rough incuse square. Weidauer Group XVI, 90. Bankers' marks, near VF 1

150 Kings of Lydia, Kroisos (c. 564/53-550/39 BC). AR Stater (19mm, 10.47g). Sarde
s. Confronted foreparts of lion right and bull left R/ Two incuse squares of unequal size.
Berk 20; SNG Ashmolean 760. Near VF 1

151 Kings of Lydia, Kroisos (c. 564/53-550/39 BC). AR Third Stater (13mm, 3.51g). Sa
rdes. Confronted foreparts of lion right and bull left R/ Two incuse squares of unequal si
ze. Berk 24; SNG Ashmolean 772. Near VF 1
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152 Kings of Lydia, Kroisos (c. 564/53-550/39 BC). AR Twelfth Stater (7.5mm, 0.86g).
Sardes. Confronted foreparts of lion right and bull left R/ Incuse square.Berk 26-7; SNG
Ashmolean 775. Good Fine 1

153 Kings of Lydia, Kroisos (c. 564/53-550/39 BC). AR Twenty-fourth Stater (5.50mm,
0.40g). Sardes. Confronted foreparts of lion right and bull left R/ Incuse square. Berk -;
SNG Ashmolean 776-7. VF - Good VF 1

154 Kings of Lydia, time of Cyrus - Darios I, ¢. 550/39-520 BC. AR Siglos (15mm, 5.21
g). Sardes. Confronted foreparts of lion right and bull left R/ Two incuse squares. Berk 2
2;: SNG Ashmolean 762-71. VF 1

155 Kings of Lydia, time of Cyrus - Darios |, c. 550/39-520 BC. AR Siglos (15mm, 5.31
g). Sardes. Confronted foreparts of lion right and bull left R/ Two incuse squares. Berk 2
2; SNG Ashmolean 762-71. VF 1

156 Lydia, Sardes, c. 2nd-1st centuries BC. &£ (13,7 mm, 4,00 g). Laureate head of Ap
ollo to right. Rev. ZAPAI-ANQN Club; all within oak wreath; to right, monogram. Cf. BM
C 10-21. Good fine. 1

157 Lydia, Tralleis, c. 166-85 BC. AR Cistophoric Drachm. Lion's skin draped over clu
b; all within ivy wreath R/ Grape bunch with leaves; star to upper right; to lower right, bu
st of Helios right above monogram. Kleiner & Noe Series 39. VF 1

158 Lydia, Tralleis, c. 140-135 BC. AR Cistophoric Tetradrachm (26mm, 12.80g). Cista
mystica with serpent; all within ivy wreath R/ Bow-case with serpents; to right, head of H
elios facing; monogram above. GRPC S475. Near VF 1

159 Caria, Antioch ad Maeandrum, c. 2nd century. A& (15,9 mm, 3,40 g). Head of Apoll
o l. RZANTIOXEQN, Bull butting r. SNG Copenhagen Caria - Very fine. 1
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160 Caria, Bargylia, c. 2nd century BC. /& (17mm, 2.869g). Veiled head of Artemis Kind
yas right. R/ Pegasos flying right. SNG Keckman 25. Fine 1

161 Caria, Halikarnassos, c. 500-480 BC. AR Obol (9.5mm, 0.95g). Forepart of Pegas
os left R/ Head of a goat left, three pellets around; all within incuse square. BMC 1-2. V
F 1

162 Caria, Mylasa(?), c. 520-490 BC. AR Hekte - Sixth Stater (12mm, 1.67g). Forepart
of lion right R/ Incuse square. SNG Kayhan 931. Good Fine 1

163 Caria, Mylasa. Eupolemos (295-280 BC). &£ (16,00 mm, 3,51 g). Three overlappin
g Macedonian shields with spearheads in the center. R/ EYINO / AEMOY Sword in a sh
eath with strap; in left field, monogram. SNG Keckman 223-224; SNG von Aulock 2378.
About very fine. 1

164 Caria, Mylasa. Eupolemos (295-280 BC). &£ (16,2 mm, 4,00 g). Three overlapping
Macedonian shields with spearheads in the center. R/ EYTIO / AEMQOY Sword in a shea
th with strap; in left field, monogram. SNG Keckman 223-224; SNG von Aulock 2378. A
bout very fine. 1

165 Caria, Mylasa. Eupolemos (295-280 BC). A& (17,2 mm, 2,46 g). Three overlapping
Macedonian shields with spearheads in the center. R/ EYTIO / AEMQOY Sword in a shea
th with strap; in left field, monogram. SNG Keckman 223-224; SNG von Aulock 2378. A
bout very fine. 1

166 Caria, Tabai, 1st century BC. AR Hemidrachm (14,48 mm, 1,88 g). Kallikrates, son
of Brachyllides, magistrate. Head of Athena right, wearing crested Corinthian helmet R/
Nike advancing right, holding wreath and palm; BPAXYAAYAAZ KAA in two lines to righ
t, TABHNCON to left. SNG Copenhagen 534. Very fine. 1

167 Caria, Uncertain (Mylasa?), c. 500-450 BC. AR Stater (19mm, 9.72g). Forepart of
roaring lion to left R/ Incuse square divided into two triangles by band. Traité | 915, pl. X
XV, 19 = BMC Cilicia p. 90, 1 (Issos); cf. SNG Ashmolean 318 and 322-3. Very Rare, G
ood Fine 1
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168 Caria, Uncertain, c. 6th-5th century BC. AR Hemiobol (8mm, 0.43g). Confronted f
oreparts of two bulls, horns crossed. R/ Rough incuse square. SNG Kayhan 971-2. Nea
r VF 1

169 Caria, Uncertain mint, c. 450-400 BC. AR Diobol (9,1 mm, 0,95 g). Confronted bul
I's heads R/ Head of bull left within incuse square. Cf. SNG Ashmolean 334 (obol); SNG
Kayhan 967. Very fine. 1

170 Caria, Uncertain, c. 400 BC. AR Diobol (10mm, 1.26g). Bearded male head r. R/ F
orepart of bull I. within incuse square. Winzer 13.1 (Hekatomnos); Traité || 2494 (Perga
mon). Near VF 1

171 Caria, Uncertain, c. 5th century BC. AR Sixth Stater (9mm, 1.53g). Forepart of a li
on left R/ Incuse square with irregular pattern. Cf. SNG von Aulock 2338. Near VF 1

172 Caria, Uncertain, c. 5th century BC. AR Obol (8mm, 0.87g). Forepart of lionr. R/ H
ead of lion |. Unpublished in the standard references. Very Rare. VF 1

173 Islands of Caria, Kos, c. 285-258 BC. Plated Hemidrachm (10.5mm, 1.53g). Head
of Herakles right, wearing lion skin R/ Crab. Cfr. HGC 6, 1314. Fine 1

174 Islands off Caria, Rhodes, c. 299-205 BC. AR Hemidrachm (14,00 mm, 2,97 g). H
ead of Helios facing slightly right R/ Rose with bud; trident in left field, P-O across fields,
all within incuse square. SNG Helsinki 572 var. (different magistrate). Very fine. 1

175 Islands off Caria, Rhodes, c. 230-205 BC. AR Hemidrachm (14,3 mm, 3,13 g). Ari
stocritus, magistrate. Head of Helios facing slightly right R/ Rose with bud to right. HGC
6, 1448. Very fine. 1
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176 Phrygia, Akmoneia, c. 133-48 BC. A& (19,9 mm, 6,51 g). Bust of Athena right, wea
ring high-crested Corinthian helmet and aegis R/ AKMONEWN eagle alighting from thu
nderbolt, flanked by stars; magistrates MHNODOTOS. BMC 15. About very fine. 1

177 Phrygia, Apameia, c. 100-50 BC. A& (18,1 mm, 7,13 g). Laureate head of Zeus r.
R/ Cult statue of Artemis Anaitis facing. SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen 177.
Good fine. 1

178 Phrygia, Apameia, c. 1st century BC. & (18,6 mm, 5,01 g). Laureate head of Zeus
r. R/ Cult statue of Artemis Anaitis facing. SNG von Aulock 8338; SNG Copenhagen 17
7 Very fine. 1

179 Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. A& (14,00 mm, 2,33 g). Attalos Bianoros, eglogiste
s. Turreted head of Artemis right, bow and quiver over shoulder R/ Marsyas walking righ
t on maeander pattern, playing aulos (double flute). HGC 7, 674. Good fine. 1

180 Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. &£ (15,1 mm, 2,80 g). Antipatros, magistrate, son
of Skau-. Turreted head of Artemis right, bow and quiver over shoulder / Marsyas walkin
g right on maeander pattern, playing aulos (double flute). HGC 7, 674. Good fine. 1

181 Phrygia, Apameia, c. 88-40 BC. /& (15,9 mm, 3,47 g). Turreted head of Artemis ri
ght, bow and quiver over shoulder R/ Marsyas walking right on maeander pattern, playi
ng aulos (double flute). HGC 7, 674. About very fine. 1

182 Phrygia, Eumeneia, c. 133-30 BC. &£ (22,1 mm, 8,59 g). Dionysios Philonidos, ma
gistrate. Wreathed head of Dionysos right. R EYMENEQN / MENE / Tripod; three stars
around; to left, labrys entwined by serpent; to right, filleted laurel branch. BMC 212. Ver
y fine. 1

183 Phrygia, Kibyra, late 2nd-1st century BC. &£ (14,1 mm, 2,22 g). Radiate head of H
elios facing. R/ Kl - TR bull right. Cfr. HGC 7, 712. About very fine. 1
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184 Phrygia, Laodicea, after 133 BC. A& (19,00 mm, 6,85 g). Head of Laodice or Aphro
dite right, long curl hanging down her neck, wearing stephane R/ AAOAI-KEQN, double
cornucopiae left, fillet hanging down on left. SNG Copenhagen 498; SNG Van Aulock 3
803. About very fine. 1

185 Phrygia. Philomelion, after 133 BC. A& (17,53 mm, 5,55 g). Laureate and draped b
ust of Men on crescent right, wearing phrygian cap R/ Zeus seated left holding eagle in
right and scepter in left hand. SNG v. Aulock 3915. About very fine. 1

186 Lycia, Uncertain Dynast, c. 500-480 BC. AR Tetrobol (12mm, 2.90g). Forepart of a
boar left R/ Crude incuse square. SNG von Aulock 4046. Good Fine 1

187 Lycia, Uncertain Dynast, c. 500-480 BC. AR Tetrobol (13mm, 2.72g). Forepart of a
boar left R/ Crude incuse square. SNG von Aulock 4046. Good Fine 1

188 Dynasts of Lycia, Kuprilli, c. 470/60-440/35 BC. AR Stater (19mm, 8.10g). Donkey
standing right, head turned back to lick its right hind leg. R/ KOPRLLE Triskeles with a |
arge circle at the truncation; all within a dotted border in an incuse square. BMC 68 = M
grkholm & Zahle 93. Traité Il 298 and pl. XCVII, 19. Rare. Good Fine 1

189 Dynasts of Lycia, Kuprilli, c. 470/60-440/35 BC. AR Tetrobol (13mm, 2.61g). inged
lion crouching right, head reverted R/ Triskeles within incuse square. Cfr. SNG von Aulo
ck 4137. Near VF 1

190 Dynasts of Lycia. Vekhssere Il (410-390/80 BC). AR Third Stater (14,8 mm, 3,02
g). Zagaba or Tymnessos mint. Facing lion scalp R/ Triskeles; monogram in center, WE
-XS-SE (in Lycian) around. Museler —; Falghera —; SNG Copenhagen Supp. 468 = SNG
von Aulock 4201 = Podalia 9. Very fine. 1

191 Dynasts of Lycia. Perikles (380-360 BC). AR Third Stater (16,9 mm, 2,94 g). Facin
g lion's scalp. R/ ??-?-???7? ('Perikle' in Lycian) Triskeles; to left, laureate and draped bu
st of Apollo (?) facing slightly to left; all within incuse square. BMC -. Museler VIIl, 44. S
NG von Aulock -. Very fine. 1
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192 Lycia, Patara, c. 400-380 BC. AR Diobol (12mm, 1.14g). Head of Athena to right,
wearing crested Attic helmet. R/ Head of Hermes to right, wearing winged petasos, all w
ithin circular incuse. Unpublished in the standard references, cf. Leu Numismatik 15, lot
595. Very Rare, VF 1

193 Lycia, Phaselis, c. 250-221/0 BC. A& (17,2 mm, 4,73 g). Prow of galley r. R/ Stern
of galley I. SNG Copenhagen 122. Fine. 1

194 Lycia, Phaselis, c. 250-221/0 BC. &£ (17,3 mm, 4,43 g). Prow of galley r. R/ Stern
of galley I. SNG Copenhagen 122. Good fine. 1

195 Lycian League, c. 30-27 BC. AR Hemidrachm (14mm, 1.799g). Laureate head of A
pollo right R/ Kithara; winged kerykeion to left; all in incuse square. Masikytes mint. Trox
ell, Lycian, Period IV, Series 5, 109; RPC | 3305. VF 1

196 Lycian League, c. 27-20 BC. AR Hemidrachm (16mm, 1.87g). Masikytes mint. Lau
reate head of Apollo right R/ Lyre; tripod to right; all in incuse square. Troxell, Lycia, Peri
od |V, Series 6, 110; RPC | 3310. VF 1

197 Pamphylia, Aspendos, c. 465-430 BC. AR Stater (16.5mm, 6.52g). Two wrestlers
grappling R/ Slinger in throwing stance right. Cf. SNG BnF 1ff. Poor 1

198 Pamphylia, Aspendos, c. 420-410 BC. AR Stater (22.5mm, 10.76g). Two wrestlers
grappling R/ Slinger in throwing stance right; triskeles to right; all within dotted square b
order. Cf. SNG BnF 51-5. Good Fine 1
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199 Pamphylia, Aspendos, c. 380/75-330/25 BC. AR Stater (22mm, 10.94g). Two wres
tlers grappling; FW between R/ EZTFEAIIYZ, slinger in throwing stance right; triskeles to
right; all within dotted square border. SNG BnF 97-8. Near VF 1

200 Pamphylia, Aspendos, c. 212/11-184/3 BC. AR Tetradrachm (31mm, 14.11g). In th
e name and types of Alexander Ill of Macedon; Head of Herakles to right, wearing lion s
kin headdress R/ Zeus Aétophoros seated to left, holding sceptre; AAEZANAPOQY to rig
ht, AZ above IZ (date) in left field. c/m: anchor. Cf. Price 2896. Fair 1

201 Pamphylia, Attalea. Pseudo-autonomous, late 2nd to early 3rd century AD. /E (14
mm, 2.64g). Diademed head of Poseidon with traces of drapery, r.; to r., trident R/ Athen
a standing, I., holding serpent and transverse sceptre. RPC V.3 online 4082 (temporar
y); SNG BnF 227. Good Fine 1

202 Pamphylia, Perge, 3rd century BC. Plated Drachm (12,48 mm, 1,95 g). Laureate h
ead of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. R/ APTEMIAOZX / MEPTAIAZ. A
rtemis standing left, holding wreath and scepter; to inner right, forepart of stag left, head
right. SNG France 332. Very fine. 1

203 Pamphylia, Perge, c. 260-230 BC. A& (16,1 mm, 4,65 g). Sphinx with curved wings
seated right, wearing kalathos / UANAWAX / NPEIIAZ, Artemis standing facing, head lef
t, holding wreath and scepter. SNG France 355-368. About very fine. 1

204 Pamphylia, Perge, c. 260-230 BC. A& (16,8 mm, 3,67 g). Sphinx with curved wings
seated right, wearing kalathos R/ MANAWAZX / MPEIIAZ, Artemis standing facing, head |
eft, holding wreath and scepter. SNG France 355-368. About very fine. 1

205 Pamphylia, Perge, c. 260-230 BC. A (18,3 mm, 4,43 g). SNG Sphinx with curved
wings seated right, wearing kalathos R/ MANAWAZX / MPEIIAZ, Artemis standing facing,
head left, holding wreath and scepter. France 355-368. About very fine. 1

206 Pamphylia, Perge, c. 50-30 BC. A& (15,8 mm, 3,48 g). Cult statue of Artemis Perg
aia facing within distyle temple. R/ Bow and quiver. SNG France 373-378. About very fin
e. 1
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207 Pamphylia, Side, c. 370-360 BC. AR Obol (10,2 mm, 0,61 g). Lion's head left R/ H
elmeted head of Athena right wearing necklace. SNG von Aulock 4775. Very fine. 1

208 Pamphylia, Side, c. 370-360 BC. AR Obol (9mm, 0.57g). Lion's head left R/ Helm
eted head of Athena right wearing necklace. SNG BnF 739; SNG von Aulock 4775. Nea
r VF 1

209 Pamphylia, Side, c. mid-4th century BC. AR Obol (9,5 mm, 0,73 g). Lion's head r.
R/ Helmeted head of Athena right wearing necklace. SNG von Aulock 4774. About very
fine. 1

210 Pamphylia, Side, c. 190-36 BC. A& (15,7 mm, 2,10 g). Helmeted head of Athena ri
ght. R/ Victory walking left holding wreath; pomegranate in field to left. SNG Cop. 406-4
10. About very fine. 1

211 Pamphylia, Side, c. 2nd - 1st Century BC. /& (16,7 mm, 3,92 g). Three-quarter faci
ng head of Athena wearing triple crested helmet, head turned slightly left R/ Athena wal
king right, holding thunderbolt and shield; pomegranate before. SNG Copenhagen 379.
Fine. 1

212 Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. & (17,7 mm, 4,11 g). Nymph advancing right, s
truggling with serpent R/ E-T flanking sickle-shaped knife. SNG von Aulock 5019 var.; S
NG France 1537 var. Very fine. 1

213 Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. & (18,2 mm, 2,77 g). Nymph advancing right, s
truggling with serpent R/ E-T flanking sickle-shaped knife. SNG von Aulock 5019; SNG
France 1537. Very fine. 1

214 Pisidia, Etenna, c. 1st century BC. /& (18,4 mm, 2,99 g). Nymph advancing right, s
truggling with serpent R/ E-T flanking sickle-shaped knife. SNG von Aulock 5019; SNG
France 1537. Vabout very fine. 1
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215 Pisidia, Isinda, c. 2nd-1st century BC. A& (14,77 mm, 3,20 g). Laureate head of Ze
us to right, sceptre behind R/ Warrior on horse galloping to right, holding couched lance;
below, coiled serpent to right and IZINAE, I (date) to left. SNG von Aulock 508-10. Abo
ut very fine. 1

216 Pisidia, Sagalassus, c. 1st century BC. /& (14,2 mm, 1,97 g). Laureate head of Ze
us. R/ ZATA. Two rampant goats.SNG von Aulock 5156. About very fine. 1

217 Pisidia, Selge, c. 350-300 BC. AR Obol. Facing head of Gorgoneion. R/ Helmeted
head of Athena left. SNG BnF 1928. SNG von Aulock -. Very fine. 1

218 Pisidia, Selge, c. 350-300 BC. AR Obol (8mm, 0.66g). Facing head of Gorgoneio
n. R/ Helmeted head of Athena r. SNG BnF 1931-4. VF 1

219 Pisidia, Selge, c. 350-300 BC. AR Obol (9,1 mm, 0,92 g). Facing head of Gorgone
ion. R/ Helmeted head of Athena r. SNG BnF 1929-1230 var. (astragalos). Very fine. 1

220 Pisidia, Selge, c. 350-300 BC. AR Obol (9mm, 0.75g). Facing head of Gorgoneio
n. R/ Helmeted head of Athena r. SNG BnF 1930. Near VF 1

221 Pisidia, Selge, c. 350-300 BC. AR Obol (9mm, 0.89g). Facing head of Gorgoneio
n. R/ Helmeted head of Athena r. SNG BnF 1931-4. Near VF 1

222 Pisidia, Selge, c. 350-300 BC. AR Obol (9mm, 1.03g). Facing head of Gorgoneio
n. R/ Helmeted head of Athena |. SNG BnF 1928. Near VF 1
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223 Pisidia, Selge, c. 250-190 BC. AR Obol (10,02 mm, 0,81 g). Facing head of Gorgo
neion. R/ Helmeted head of Athena r. SNG BnF 1948-55 var. (symbol); SNG Ashmolea
n 1552-1553; SNG von Aulock 5280. Very fine. 1

224 Pisidia, Termessus Major. Pseudo-autonomous issue, 3rd century AD. /& (28mm,
10.599g). Laureate head r. R/ Amphora between two palm branches. SNG BnF 2185. Go
od Fine 1

225 Kings of Cilicia. Tarkondimotos (39-31 BC). &£ (19,97 mm, 9,20 g). Diademed hea
d right R/ Zeus Nikephoros seated left. SNG France 1913-1916; SNG Levante 1257-12
58. Fine. 1

226 Kings of Cilicia. Tarkondimotos (39-31 BC). A& (20,73 mm, 9,75 g). Diademed hea
d right R/ Zeus Nikephoros seated left. SNG France 1913-1916; SNG Levante 1257-12
58. Fine. 1

227 Kings of Cilicia. Tarkondimotos (39-31 BC). A& (22,26 mm, 6,16 g). Diademed hea
d right R/ Zeus Nikephoros seated left. SNG France 1913-1916; SNG Levante 1257-12
58. Fine. 1

228 Kings of Galatia, Amyntas (36-25 BC). A& (23,82 mm, 8,37 g). Bearded head of H
erakles right, with club over shoulder. R/ Lion advancing right. HGC 7, 781. Very fine. 1

229 Lycaonia, Laranda, c. 324/3 BC. AR Obol (9.5mm, 0.48g). Baaltars seated left, hol
ding grain ear, grape bunch, and scepter R/ Forepart of wolf right; inverted crescent abo
ve; all within circular border of pellets. SNG BnF 444 (uncertain Cilician mint); SNG Lev
ante 223 (uncertain Cilician mint). VF 1

230 Lycaonia, Laranda, c. 324/3 BC. AR Obol (9mm, 0.50g). Baaltars seated left, holdi
ng grain ear, grape bunch, and scepter R/ Forepart of wolf right; inverted crescent abov
e; all within circular border of pellets. SNG BnF 444 (uncertain Cilician mint); SNG Leva
nte 223 (uncertain Cilician mint). Near VF 1
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231 Cilicia, Aigeai, c. 164-27 BC. &£ (21mm, 7.62g). Turreted and veiled bust of the cit
y-goddess to right. R/ AIFEAIQN / THZ IEPAZ - KAl / AYTONOMOY Head of a horse to
left. SNG BnF 2297; SNG Levante 1658. Near VF 1

232 Cilicia, Aigeai, c. 130-77 BC. A& (14,3 mm, 1,93 g). Bearded head of Herakles righ
t, wearing tainia R/ Club and bow in bowcase, uncertain monogram in left field. Cf. Bloe
sch, Hellenistic 190; cf. SNG Copenhagen 30. About very fine. 1

233 Cilicia, Aigeai, c. 104-47 BC. A& (17,4 mm, 7,16 g). Head of Athena to right, weari
ng crested Corinthian helmet. R/ AIFEAIQN Goat standing left; to left, monogram SNG
Levante 1642. Good fine. 1

234 Cilicia, Aigeai, c. 104-47 BC. A (17,8 mm, 5,50 g). Head of Athena to right, weari
ng crested Corinthian helmet. R/ AIFEAIQN Goat standing left; to left, monogram SNG
Levante 1642. Good fine. 1

235 Cilicia, Anazarbos. Tarkondimotos (39-31 BC). /& (22,9 mm, 8,91 g). Laureate hea
d of Zeus right. R/ ANAZAPBEQN. Zeus seated left on throne, holding sceptre and crow
ning Nike; monogram to left. SNG France 2002-2005; SNG Levante 1364. Very fine. 1

236 Cilicia, Anazarbos. Philopator | (30-28/7 BC). &£ (22,84 mm, 9,68 g). Turreted and
veiled bust of Tyche right. R/ BACIAEQC / ®INOTMNATOPOC. Athena standing left, holdin
g crowning Nike and resting hand upon shield; monogram to inner right. SNG Levante 1
260. Very fine. 1

237 Cilicia, Hieropolis-Kastabala, c. 2nd-1st century BC. £ (20mm, 10.18g). Turreted
bust of Tyche r., monogram behind. R/ Goddess seated |., holding sceptre; eagle I. unde
r throne. SNG BnF 2208. Near VF 1

238 Cilicia, Issos, c. 385-375 BC. AR Stater (20mm, 10.50g). Helmeted head of Athen
a facing slightly left R/ Young male (Herakles?) head right. SNG BnF 414. Good Fine 1
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239 Cilicia, Mallos c. 425-385, AR Obol (8,6 mm, 0,63 g). Winged male figure advanci
ng right, holding disk R/ Swan standing left; M above.Casabonne type 8; SNG Levante
129, SNG von Aulock 5707. Very fine. 1

240 Cilicia, Mallos, 4th century BC. AR Obol (8.5mm, 0.88g). Astragalos. R/ Swan sta
nding left, wings open.SNG BnF 385-6. VF 1

241 Cilicia, Mallos, c. 420-375 BC. AR Stater (20,5 mm, 10,73 g). Winged male figure
advancing right, holding solar disk with both hands. R/ MAP Swan standing left; to left, fi
sh downwards; all within incuse circle; to lower right, ankh. SNG France 378; SNG Cop
enhagen 164. Good fine. 1

242 Cilicia, Mallos, c. 4th century BC. AR Obol (9,28mm, 0,73 g). Gorgoneion facing,
wearing triple-pendant earrings. R/ Sphinx seated to left. SNG Levante 250; SNG Paris
479. Very fine. 1

243 Cilicia, Mallos, c. 4th century BC. AR Obol (9,6 mm, 0,89 g). Gorgoneion facing, w
earing triple-pendant earrings. R/ Sphinx seated to left. SNG Levante 250; SNG Paris 4
79. Very fine. 1

244 Cilicia, Mallos, c. 385-333 BC. AR Obol (9,9 mm, 0,57 g). Veiled head of Demeter
to right, wearing stephane, earring and necklace. R/ Demeter advancing left, holding gr
ain ear and torch. SNG Levante 159. About very fine. 1

245 Cilicia, Mopsouestia-Mopsos. Pseudo-autonomous issue. Time of Marcus Aureliu
s and Lucius Verus (161-169). &£ (17,3 mm, 4,97 g). Veiled and turreted head of Tyche r
ight R/ Apollo standing left, leaning on tripod, holding branch in right hand. SNG France
1977. About very fine. 1

246 Cilicia, Myriandros. Mazaios (Satrap of Cilicia, 361/0-334 BC). AR Obol (9,5 mm,
0,60 g). Crowned figure of Artaxerxes Il in the guise of Baaltars seated right, holding lot
us flower in right hand, lotus-tipped scepter in left R/ Lion walking left; Z (in Phoenician
[?]) above. SNG France 425. Very fine. 1
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247 Cilicia, Nagidos, c. 400-380 BC. AR Obol (10mm, 0.81g). Baal seated left on thron
e, holding lotus-tipped sceptre. R/ Head left. cfr. Goktirk 5. Near VF 1

248 Cilicia, Nagidos, c. 400-380 BC. AR Obol (9mm, 0.72g). Facing head of Aphrodite
looking right, N in left field R/ Laureate head of Dionysos facing and looking left, N in left
field. SNG Levante 6. Near VF 1

249 Cilicia, Seleukeia, c. 2nd-1st centuries BC. A& (21,8 mm, 7,77 g). Head of Athena r
ight, wearing crested helmet and necklace; SA behind, branch before R/ SELEUKEWN
TWN PROS TWI KALUKADNWI, Nike walking left, holding wreath in right hand; three
monograms before. About very fine. 1

250 Cilicia, Soli, c. 350-330 BC. AR Obol (9,0 mm, 0,63 g). Head of Athena right in cre
sted Corinthian helme. R/ SO-LEO, bunch of grapes with tendril, flanked by A-P. BMC 3
3. SNG Paris -. About very fine. 1

251 Cilicia, Soli, c. 350-330 BC. AR Obol (9,3 mm, 0,65 g). Head of Athena right, in cr
ested Corinthian helmet R/ ZOAEQN, bunch of grapes, with tendril and leaf. SNG Franc
e 185. Very fine. 1

252 Cilicia, Tarsos, c. 410-385 BC. AR Stater (22,5 mm, 10,43 g). Persian Satrap (or K
ing of Cilicia) on galloping horse right, dotted border R/ TRZ (Aramaic), naked hoplite kn
eeling right, wearing crested Corinthian helmet, spear in right hand, shield in left; monog
ram behind; all in shallow incuse square dotted border. SNG France 215. Fine. 1

253 Cilicia, Tarsos, c. 389-375 BC. AR Stater (18.5mm, 10.15g). Athena seated left, h
olding spear in right hand, left elbow resting on shield; olive tree right R/ Female kneelin
g left, tossing astragaloi; lotus plant right. SNG BnF 237. Fine 1

254 Cilicia, Tarsos. Tiribazos (Satrap of Lydia, 388-380 BC). AR Obol (9,3 mm, 0,67
g). Head of Arethusa(?) facing slightly left R/ Head of Hera (or Aphrodite?) left, wearing
stephane. Casabonne Type J2; SNG France 236. Very fine. 1
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255 Cilicia, Tarsos. Tarkumuwa (Datames) (Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-36
1/0 BC). AR Obol (10,3 mm, 0,71 g). Head of female facing slightly left, drapery around
neck R/ Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia, hoop earring, and pear
| necklace. Gokturk -; SNG France 310-311; SNG Levante 217-218. Very fine. 1

256 Cilicia, Tarsos. Tarkumuwa (Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/
0 BC). AR Hemiobol (7mm, 0.31g). Head of female facing slightly left, drapery around n
eck R/ Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia, hoop earring, and pearl
necklace. Cf. SNG BnF 310-1 (Obol); cf. SNG Levante 217-8 (same). Very Rare as He
miobol, near VF 1

257 Cilicia, Tarsos. Tarkumuwa (Datames, Satrap of Cilicia and Cappadocia, 384-361/
0 BC). AR Obol (10mm, 0.66g). Head of female facing slightly left, drapery around neck
R/ Draped bust of female (Aphrodite?) right, wearing tainia, hoop earring, and pearl nec
klace. SNG BnF 310-1; SNG Levante 217-8. Rare, near VF 1

258 Cilicia, Tarsos. Pharnabazos (Persian military commander, 380-374/3 BC). AR Sta
ter (20,52 mm, 10,72 g). Head of Arethusa facing slightly to left; fish (tunny?) to left R/ H
elmeted, bearded and draped male bust (of Ares?) to left; KIAIKION and HLK in Aramai
¢ before. SNG France 242 corr. (fish on obv.). Very fine. 1

259 Cilicia, Tarsos. Time of Pharnabazos or Datames 379-372 BC. AR Obol (8,1 mm,
0,80 g). Female head (Arethusa?) facing slightly left R/ Helmeted and bearded male he
ad (Ares?) right. SNG Levante 98 var. About very fine. 1

260 Cilicia, Tarsos. Satrap Mazaeus (361-328 BC). AR Stater (21,24 mm, 8,87 g). B
a'altars seated left, holding eagle-topped scepter surmounted, Aramaic B'LTRZ to right,
M to left, uncertain letter below throne R/ Lion walking left over crescent; star and MZD
Y above. SNG France 433. About very fine. 1

261 Cilicia, Tarsos, after 164 BC. A& (19,9 mm, 6,82 g). Turreted, draped, and veiled b
ust of Tyche right. R/ Sandan standing right on horned, winged animal advancing right,
within a pyramidal monument surmounted by an eagle; AP AP DI Q to left. SNG Levant
e 952; SNG France 1331. About very fine. 1

262 Cilicia(?), Uncertain mint, c. 4th century BC. AR Hemiobol (7mm, 0.29g). Female
head r. R/ Figure standing I. Fine 1
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263 Cilicia, Uncertain mint, 4th century BC. AR Obol (10,4 mm, 0,78 g). Helmeted hea
d of Athena |. R/ Helmeted head of Athena I. CNG E-Auction 115 (2005), 115. SNG Fra
nce -. SNG Levante -. SNG von Aulock -. Rare. Very fine. 1

264 Cilicia, Uncertain mint, c. 4th century BC. AR Obol (10,8 mm, 0,75 g). Head of Her
mes to left, wearing petasos R/ Aphrodite seated left on throne decorated with two Sphi
nges, holding lotus flower in her right hand. SNG Levante 255. Very fine. 1

265 Cilicia, Uncertain mint, c. 4th century BC. AR Obol (8,7 mm, 0,67 g). Crowned mal
e head right R/ Forepart of Pegasos right. SNG Levante 232; SNG France 482. Very fin
e. 1

266 Cilicia, Uncertain mint, c. 4th century BC. AR Obol (9,7 mm, 0,59 g). Head of fema
le facing slightly left, wearing stephanos, single-pendant earrings, and necklace; rose to
left R/ Male head left, wearing diadem, Persian headdress, and earring. SNG Copenhag
en Supp. 537; SNG BN -; SNG Levante -. Very rare. Very fine. 1

267 Cilicia, Uncertain mint. Balakros (Satrap of Cilicia, 333-323 BC). AR Obol (10,8 m
m, 0,61 g). Youthful male head to left, wreathed with grain ears, within dotted circle bord
er R/ Eagle standing left, wings spread, on back of lion reclining left, in left field, club an
d bow, all witihin dotted square border. Goktiirk -; SNG BN -; SNG Levante -. Very fine.1

268 Cilicia, Uncertain, 4th century BC. AR Obol (10mm, 0.799g). Veiled and draped bus
t of female facing slightly to left, wearing earrings and necklace. R/ Bearded bust of Her
akles to left, lion skin draped around neck. SNG BnF 220-1; SNG Levante 480. VF 1

269 Cilicia, Uncertain, 4th century BC. AR Obol (9mm, 0.699g). Baaltars seated right, e
agle alighting on outstretched hand, holding lotus-tipped scepter. R/ Head of Athena to r
ight, wearing crested Attic helmet. SNG BnF -; SNG Levante 244. Near VF 1

270 Cyprus, Salamis. King Evagoras | (411-374 BC). AR Stater (17,06 mm, 9,19 g). H
ead of bearded Herakles to right, wearing lion skin headdress. R/ Goat with long horns
and beard lying to right on dotted ground line, barley-grain above. SNG Copenhagen 47
-48. Good fine. 1
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271 Levantine region, Uncertain mint, 3rd century BC. /& (14,4 mm, 3,77 g). Ram leapi
ng left, head reverted R/ Scales; pellet in central field; countermark: helmeted bust right.
Butcher, p. 405, 11; Weiser 1 (Nektanebo Il of Egypt). About very fine. 1

272 Kings of Commagene. lotape (38-72). /& (19,64 mm, 4,34 g). Anemourion. BAZIAI
>>A IQTAIH Diademed and draped bust of lotape to right. R/ ANEMOYPIEQN Male fig
ure standing front, head to left, holding aphlaston in his right hand. SNG Levante 486. A
bout very fine. 1

273 Kings of Cappadocia, Ariarathes IV Eusebes (c. 220-163 BC). & (12mm, 2.23g, 1
2h). Uncertain mint. Head |., wearing bashlyk. R/ Athena standing I., holding spear and
shield. Simonetta 4 (Ariarathes 11?); HGC 7, 808. Good Fine 1

274 Kings of Cappadocia. Ariarathes IV Eusebes (220-163 BC). AR Drachm (18,6 m
m, 3,90 g). Circa 220-163 BC. Diademed head right R/ Athena Nikephoros standing left.
SNG Copenhagen 135. 1

275 Kings of Cappadocia, Ariarathes IX (c. 100-85 BC). AR Drachm (17mm, 3.98g). Di
ademed head right R/ Athena Nikephoros standing left. HGC 7, 844. Near VF 1

276 Kings of Cappadocia, Ariarathes IX (c. 100-85 BC). AR Drachm (20mm, 3.88g). Di
ademed head right R/ Athena Nikephoros standing left. HGC 7, 845. Near VF 1

277 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | Philoromaios (95-63 BC). AR Drachm (17m
m, 3.96g). Diademed head right R/ Athena Nikephoros standing left. HGC 7, 846. Good
Fine - near VF 1

278 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | Philoromaios (95-63 BC). AR Drachm (18m
m, 3.91g). Diademed head right R/ Athena Nikephoros standing left. HGC 7, 846. Near
VF 1
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279 Kings of Cappadocia, Ariobarzanes | Philoromaios (95-63 BC). Imitative AR Drach
m (16mm, 4.08g). Diademed head right R/ Athena Nikephoros standing left. Cf. HGC 7,
848 (for prototype). VF 1

280 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes Il Philopator (63-52 BC). AR Drachm (16,2 m
m, 4,32 g). Diademed head right R/ Athena Nikephoros standing left. Simonetta 2a; HG
C 7, 851. Very fine. 1

281 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes Ill Eusebes Philoromaios (52-42 BC). AR Dra
chm (15,1 mm, 4,24 g). Eusebeia. Diademed head right R/ Athena Nikephoros standing
left. BMC 42. About very fine. 1

282 Kings of Cappadocia. Ariobarzanes Ill Eusebes Philoromaios (52-42 BC). AR Dra
chm (16,3 mm, 4,04 g). Eusebeia, 44 BC. Diademed head right R/ Athena Nikephoros s
tanding left. Simonetta 1b; HGC 7, 853. Very fine. 1

283 Seleukid Kings, Seleukos | Nikator (312-280 BC). AR Tetradrachm (24,3 mm, 16,8
0 g). Babylon. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aétophoros
seated left, holding eagle and sceptre; Ml in left field, monogram within wreath below thr
one. Price 3751. About very fine. 1

284 Seleukid Kings. Seleukos | Nikator (312-281 BC). AR Tetradrachm (23,97 mm, 16,
23 g). Babylon. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress R/ Zeus Aétophoro
s seated left, holding eagle and sceptre; Ml in left field, monogram within wreath below t
hrone. Price 3751. Good fine. 1

285 Seleukid Kings. Seleukos | Nikator (Second satrapy and kingship, 312-281 BC).
A (15,4 mm, 3,12 g). Antioch on the Orontes. Winged head of Medusa right R/ Bull butt
ing right. SC 22.1; HGC 9, 107c. Good fine. 1

286 Seleukid Kings. Antiochos Il Theos (261-246 BC). A& (15,5 mm, 4,15 g). Laureate
head of Apollo r. R/ Tripod; controls to outer I. and r., anchor in exergue. HGC 9, 253a.
About very fine. 1
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287 Seleukid Kings. Antiochos Il Theos (261-246 BC). /& (15,8 mm, 3,74 g). Tralleis.
Laureate head of Apollo r. R/ Tripod; controls to outer |. and r., anchor in exergue. SC 5
37; HGC 9, 253b. Very fine. 1

288 Seleukid Kings. Seleukos Il Kallinikos (246-225 BC). &£ (17,5 mm, 4,11 g). Magne
sia. Head of Artemis right, bow and quiver behind neck R/ Apollo standing left, holding a
rrow and grounded bow; monograms to outer left and right; all within double linear bord
er. SC 670. About very fine. 1

289 Seleukid Kings. Antiochos Il (222-187 BC). A (20,5 mm, 8,03 g). Uncertain mint i
n southern Coele-Syria, c. 198 BC or later. Helmeted head of Athena right; MAN behind
R/ Nike standing left, holding wreath and palm; [controls] to inner left; c/m: Seleukid anc
hor. Cf. HGC 9, 492. Very fine. 1

290 Seleukid Kings, Antiochos IV (175-164 BC). Serrate A& (14mm, 3.63g). Ptolemais
(Ake), 175-c. 173/2 BC. Diademed, veiled and draped bust of Laodike IV right; monogra
m behind R/ BAZIAEQZ ANTIOXOY, head of elephant left. SC 1477.1; HGC 9, 686. Go
od Fine 1

291 Seleukid kings. Antiochos VI Dionysos (144-142 BC). AR Drachm (17,2 mm, 3,70
g)- Antioch, 143-142 BC. Radiate and diademed head right / BAZIAEQX ANTIOXOY ETI
IDANQOYZ AIONYZQY, Apollo Delphios seated left on omphalos, holding arrow and resti
ng hand on bow; OP (date) in exergue to left, ZTA in exergue to right; monogram betwe
en Apollo's feet. SC 2002.2e: HGC 9, 1036a. About very fine. 1

292 Seleukid kings. Antiochos VIII Epiphanes (121-96 BC). AR Tetradrachm (28,3 m
m, 16,29 g). Antioch. Diademed head right R/ Zeus Ouranios standing left, holding star
and sceptre; monogram to outer left; all within wreath. SC 2298.3b; HGC 9, 1197e. Very
fine. 1

293 Seleukid kings. Antiochos VIII Epiphanes (121-96 BC). AR Tetradrachm (29,5 m
m, 16,62 g). Antioch. Diademed head right R/ Zeus Ouranios standing left, holding star
and sceptre; monogram to outer left; all within wreath. SC 2298.3b; HGC 9, 1197e. Very
fine. 1

294 Seleukid Kings. Antiochos IX Philopator (114/3-95 BC). AR Tetradrachm (27,5 m
m, 16,42 g). Antioch on the Orontes, c. 113-112 BC. Diademed head right R/ Athena Ni
kephoros standing left; monograms to outer left. SC 2363a; HGC 9, 1228a. Very fine. 1
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295 Seleukid Kings. Philip | Philadelphos (95-75 BC). AR Tetradrachm (23,4 mm, 15,6
3 g). Diademed head of Philip | Philadelphos right R/ Zeus seated left, holding Nike and
scepter. HGC 9, 1319. Very fine. 1

296 Phoenicia, Arados. Uncertain king, c. 380-351/0 BC. AR Third Stater — Tetrobol (1
1mm, 3.18g, 7h). Laureate head of Ba‘'al-Arwad r. R/ Galley r. above waves. Betlyon 11;
HGC 10, 40. Near VF 1

297 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy | Soter (Satrap, 323-305 BC). AR Tetradrachm
(28mm, 17.05g). In the name and types of Alexander Ill of Macedon. Memphis or Alexa
ndreia, c. 323/2-317/1 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin R/ Zeus Aétophoro
s seated left; thunderbolt in left field, Al below throne. Price 3976. Scratch on rev., other
wise near VF 1

298 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy VIII Euergetes Il (170-116 BC). AR Tetradrach
m (25mm, 13.99g). Salamis, year 26 (145/4). Diademed head of Ptolemy | right R/ Eagl
e standing left on thunderbolt. Svoronos 1533. VF 1

299 Achaemenid Empire. Time Xerxes | - Artaxerxes |. AR Siglos (13,2 mm, 5,00 g). S
ardes, 485-420 BC. Persian Great King or hero in kneeling-running stance to right, holdi
ng spear and bow; quiver over shoulder R/ Incuse punch. Carradice Il b. About very fin
e. 1

300 Achaemenid Empire. Time Xerxes | - Artaxerxes |. AR Siglos (14,1 mm, 4,04 g). S
ardes, 485-420 BC. Persian Great King or hero in kneeling-running stance to right, holdi
ng spear and bow; quiver over shoulder R/ Incuse punch. Carradice Ill b. About very fin
e. 1

301 Achaemenid Kings of Persia, c. 505-485 BC. AR Sixth Siglos (9mm, 0.70g). Persi
an Great King or hero in kneeling-running stance to right, holding spear and bow; quiver
over shoulder R/ Incuse punch. Carradice Type Il. Rare denomination, VF 1
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302 Achaemenid Kings of Persia, c. 485-420 BC. AR Siglos (12mm, 5.48g). Persian G
reat King or hero in kneeling-running stance to right, holding spear and bow; quiver over
shoulder R/ Incuse punch. Carradice Type lllb. Banker's marks, VF 1

303 Achaemenid Kings of Persia, c. 485-420 BC. AR Siglos (14mm, 5.49g). Persian G
reat King or hero in kneeling-running stance to right, holding spear and bow; quiver over
shoulder R/ Incuse punch. Carradice Type IlIb. Banker's marks, near VF 1

304 Achaemenid Kings of Persia, c. 485-420 BC. AR Siglos (15mm, 5.20g). Persian G
reat King or hero in kneeling-running stance to right, holding spear and bow; quiver over
shoulder R/ Incuse punch. Carradice Type llIb. Good Fine 1

305 Achaemenid Kings of Persia, c. 450-375 BC. AR Siglos (14mm, 5.35g). Persian G
reat King or hero in kneeling-running stance to right, holding dagger and bow; quiver ov
er shoulder R/ Incuse punch. Carradice Type IV. Good Fine 1

306 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). AR Tetradrachm (25,9 mm, 12,70 g). Ti
granocerta, 80-68 BC. Diademed and draped bust right, wearing tiara decorated with st
ar between two eagles R/ Tyche of Antioch seated right on rock, holding palm; at her fe
et, river-god Orontes swimming right; in inner right field, monogram; on rock, monogra
m; all within wreath. ACV 30. CAA 17. Kovacs 74.1. About very fine. 1

307 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). AR Tetradrachm (26.5mm, 15.81g). Tigr
anocerta, 80-68 BC. Diademed and draped bust right, wearing tiara decorated with star
between two eagles R/ Tyche of Antioch seated right on rock, holding palm; at her feet,
river-god Orontes swimming right; in inner right field, monogram; on rock, monogram; al
I within wreath. ACV 30. CAA 17. Kovacs 74.2. VF 1

308 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). £ (17,68 mm, 6,42 g). Head right, wear
ing Armenian tiara. R/ Tyche of Antioch seated right, holding palm frond; below, figure s
wimming right. Kovacs 77. Fine. 1

309 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). & (17,79 mm, 4,79 g). Head right, wear
ing Armenian tiara. R/ Tyche of Antioch seated right, holding palm frond; below, figure s
wimming right. Kovacs 77. Good fine. 1
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310 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). &£ (17,97 mm, 5,68 g). Tigranocerta, 80
-68 BC. Head right, wearing Armenian tiara. R/ Tyche of Antioch seated right, holding p
alm frond; below, figure swimming right. Kovacs 81. Good fine. 1

311 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). £ (19,21 mm, 6,06 g). Tigranocerta. He
ad right, wearing Armenian tiara. R/ Tyche of Antioch seated right, holding palm frond; b
elow, figure swimming right. Kovacs 81. Fine. 1

312 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). A& (19,17 mm, 7,23 g). Artaxata, 64/3 B
C. Head right, wearing Armenian tiara. R/ Tyche of Antioch seated right, holding palm fr
ond; below, figure swimming right. Kovacs 109. Fine. 1

313 Kings of Armenia. Tigranes Il (95-56 BC). A& (14,37 mm, 2,77 g). Head right, wear
ing Armenian tiara. R/ Tyche of Antioch seated right, holding palm frond; below, figure s
wimming right. Fine. 1

314 Kings of Armenia. Tigranes Il (20-8 BC). A& (19,86 mm, 7,55 g). Bust of Tigranes |
Il right, wearing five-pointed tiara tied with diadem. R/ Nike advancing left, right hand ext
ended. Kovacs 172. Fine. 1

315 Kings of Armenia. Tigranes V (6-12). &£ (17,93 mm, 4,93 g). Diademed and drape
d bust right, wearing tiara R/ Elephant standing left. cf. Kovacs 183. Good fine. 1

316 Kings of Armenia. Tigranes VI (First reign, 60-62). /£ (17,9 mm, 5,99 g). Artagigart
a(?). Diademed and draped head of Tigranes VI to right, wearing five-pointed tiara deco
rated with star. R/ Nike standing to right, holding wreath with which she crowns the kin
g's name. Kovacs 198. Good fine. 1

317 Kings of Parthia, Phraates Il (c. 70/69-58/7 BC). AR Drachm (17.5mm, 3.71g). Be
arded bust I., wearing with a horn on side and a row of recumbent stags around crest,
R/ King enthroned r., holding bow; on r. Sellwood type 39. Near VF 1
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318 Kings of Elymais, Phraates (c. AD 100-150). £ Drachm (14mm, 3.25g, 12h). Faci
ng bust wearing tiara; anchor to r. R/ Eagle standing I. Van’t Haaff Type 14.2. VF 1

319 Kings of Elymais. Phraates (c. AD 100-150). £ Drachm (13mm, 2.71g). Bust facin
g, wearing tiara. R/ Crescents. Cf. Van’t Haaff Type 14.5. VF 1

320 Kings of Elymais, Kamnaskires Il with Anzaze (c. 82/1-73/2 BC). AR Tetradrachm
(29mm, 14.91g, 12h). Seleukeia on the Hedyphon. Jugate and draped busts I. of Kamn
askires lll, diademed, and Anzaze, wearing stephane; to r., monogram over anchor. R/
Zeus seated |. on throne, holding long sceptre and Nike, holding wreath; in exergue, dat
e (off flan). Van't Haaff Type 7.1. Good Fine 1

321 Kings of Elymais, Orodes Il (c. 2nd century AD). £ Drachm (17mm, 3.26g, 1h). B
ust |. wearing tiara. R/ Bust of Belos r. Van’t Haaff Type 16.2. Good VF / VF 1

322 Kings of Elymais, Orodes IV (c. AD 150-200). £ Drachm (13mm, 3.22g, 1h). Faci
ng bearded bust. R/ Female bust |.; anchor behind. Van’t Haaff Type 17.2. VF 1

323 Kings of Elymais, “Prince A” (c. AD 200-250). &£ Unit (12mm, 1.88g, 1h). Diademe
d bust I. R/ Artemis standing r., holding bow and plucking arrow from quiver. Van’t Haaff
Type 19.1. VF 1

324 Sasanian Kings, Sabuhr (Shahpur) IIl (383-388). AV Dinar (21mm, 7.37g, 3h). Sin
d. Diademed bust r., wearing mural crown with korymbos; sri to r. R/ Fire altar with ribbo
ns and bust right in flames; flanked by two attendants. SNS Il pl. 145, C6; Gobl —. near
VF 1

325 Sasanian King of Persia. Yazdgard Il (?) (438-457). AR Obol (13,2 mm, 0,48 g). U
ncertain mint. Crowned and cuirassed bust right; ribbon over left shoulder R/ Fire altar
with attendants, holding staves, and ribbon; no mint signature. Cf. Gobl I/1. Very fine. 1
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326 Sasanian Kings, Kavad | ? (488-497). & Pashiz (15mm, 0.71g, 3h). Crowned bust
. r. R/ Fire altar with ribbons; flanked by two attendants. Cf. SNS type lla/1e. Near VF 1

327 Kushano-Sasanian, Hormizd | (c. AD 270-300). £ (17mm, 2.90g, 12h). Harid. Cro
wned bust r. R/ The god Oeso standing facing before bull standing I. MK 1032. Rev. die-
shift, VF - Good VF 1

328 Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). Moesia Superior, Viminacium. A (25mm,
11.30g). Bare-headed, draped and cuirassed bust r. R/ Moesia standing facing between
bull and lion. RPC IX 33. Green patina, Fine - Good Fine 1

329 Pontus, Amasia. Septimius Severus (193-211). &£ (31mm, 18.69g). BMC 10. Near
VF 1

330 Mysia, Cyzicus. Tranquillina (Augusta, 241-244). /A& (23,32 mm, 9,12 g). RPC VII.
1, 34. Good fine. 1

331 Mpysia, Hadrianeia. Pseudo autonomous-issue. Time of Hadrian (117-138). A& (19,
5 mm, 4,35 g). About very fine. 1

332 Mysia, Hadrianeia. Pseudo-autonomous issue. Time of the Septimius Severus (19
3-211). £ (21,2 mm, 6,68 g). SNG von Aulock 1130. About very fine. 1

333 Mysia, Pergamon Homonoia with Sardis. Pseudo autonomous-issue. Time of Aug
ustus (27 BC-AD 14). /£ (20,00 mm, 5,18 g). Fine. 1
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334 lonia, Ephesus, 39 BC. Mark Antony and Octavia (40-35 BC). AR Cistophorus (2
7,1 mm, 11,15 g). RPC |, 2201. Very fine. 1

335 Lydia, Blaundus. Domitian (Caesar, 69-81). & (14,37 mm, 4,00 g). Ti. Klaudios Ph
oinix, ltalicus procos. RPC Il, 1349. Extremely rare. Very fine. 1

336 Lydia, Gordus-Julia. Gallienus (253-268). Aur. Ail. Foibos, magistrate. BMC 47; Mi
onnet 1V, 228; Paris 409A. About very fine. 1

337 Lydia, Nysa. Philip Il (247-249). /£ (22,26 mm, 6,36 g). RPC VIII, — (unassigned;
ID 20426). About very fine. 1

338 Lydia, Sala. Pseudo-autonomous issue, c. AD 117-161. & (18,5 mm, 4,42 g). And
roneikos Salamonos, magistrate. RPC V.2 Online 1416 (temporary). About very fine. 1

339 Lydia, Tralleis. Maximinus (235-238). A& (16,59 mm, 3,23 g). RPC VI online 5091.
About very fine. 1

340 Lydia(?), Uncertian mint. Pseudo-autonomous issue. Time of the Antonines(?) (13
8-192). &£ (19.00 mm, 5,58 g). About very fine. 1

341 Caria, Attuda. Pseudo-autonomous issue. Time of Domitian (81-96) or Trajan (98-
117). £ (21,72 mm, 5,20 g). Good fine. 1
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342 Caria, Tabae. Pseudo-autonomous issue. Time of the Flavians (69-96). A& (18,91
mm, 5,83 g). Kallikrates Brachilidos. RPC II, 1250. About very fine. 1

343 Caria, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue. Time of Antoninus Pius (138-16
1). £ (13,7 mm, 2,42 g). Poli- Adrastos, magistrate. RPC IV online 942. About very fine.
1

344 Caria, Trapezopolis. Pseudo-autonomous issue, AD 193-217. A& (17,35 mm, 3,99
g). About very fine. 1

345 Phrygia, Acmonea. Maximus (Caesar, 236-238). /£ (28,41 mm, 14,30 g). RPC VI,
5599 (temporary). About very fine. 1

346 Phrygia, Aezanis. Claudius (41-54). /£ (19,57 mm, 4,87 g). Claudius Hierax, magi
strate. RPC |, 3088. About very fine. 1

347 Phrygia, Amorium. Augustus (27 BC-AD 14). &£ (18,62 mm, 6,83 g). Kallippos, so
n of Alexandros, magistrate. RPC |, 3231. About very fine. 1

348 Phrygia, Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). &£ (20,3 mm, 6,25 g). Alexandros Ka
llippou, magistrate. RPC |, 3233. About very fine. 1

349 Phrygia, Amorium. Augustus (27 BC-14 AD). &£ (20,6 mm, 6,43 g). Alexandros Ka
llippou, magistrate. RPC |, 3233. About very fine. 1
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350 Phrygia, Amorium. Cludius (41-54). £ (15,9 mm, 5,22 g). Very fine. 1

351 Phrygia, Amorium. Nero (54-68). A& (19,61 mm, 6,20 g). RPC |, 3241. Very fine. 1

352 Phrygia, Amorium. Vespasian (69-79). /£ (21,2 mm, 6,00 g). L. Antonios Longeino
s, magistrate. RPC I, 1423. 1

353 Phrygia, Amorium. Pseudo-autonomous issue, II-1ll century AD. A& (18,8 mm, 5,08
g). Very fine. 1

354 Phrygia, Ancyra. Sabina (Augusta, 128-136/7). A& (19,46 mm, 4,57 g). RPC lll, 25
41. Very fine. 1

355 Phrygia, Cibyra. Maximus (Caesar, 235/6-238). £ (21mm, 5.62g). RPC VI online
5423 (temporary). Near VF 1

356 Phrygia, Cotiaeum. Galba ? (68-69). /£ (21mm, 4.74g). Cf. RPC | 3227A. Rare, G
ood Fine 1

357 Phrygia, Cotiaeum. Valerian | (253-260). /&£ (22,44 mm, 7,33 g). P. Aelius Demetri
us, archon. BMC 93. About very fine. 1
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358 Phrygia, Docimeum. Nero (54-68). /£ (17mm, 4.34g). RPC | 3213; BMC 18; for c/
m: Howgego 224. Fine 1

359 Phrygia, Hierapolis. Pseudo-autonomous issue. Time of the Antonines (138-192).
A (24,6 mm, 7,41 g). Very rare. RPC V.2, 9993 (temporary). About very fine. 1

360 Phrygia, Laodicea ad Lycum. Poppaea (Augusta, 62-65). & (15,86 mm, 4,05 g). |
oulia Zenonis, magistrate. RPC |, 2924. Very fine. 1

361 Phrygia, Peltae. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd-3rd centuries. /£ (15,1 mm, 1,
90 g). RPC IV online 2147. Very fine. 1

362 Phrygia, Philomelium. Tiberius (14-37). £ (17,6 mm, 4,90 g). T. Philopatris, magis
trate. RPC |, 3244. About very fine. 1

363 Phrygia, Philomelium. Trajanus Decius (249-251). /& (21,4 mm, 6,71 g). Phileinos,
magistrate. RPC IX, 903. About very fine. 1

364 Phrygia, Philomelium. Trebonianus Gallus (251-253). A& (22,62 mm, 7,62 g). Aur.
Theseus One-, magistrate. RPC IX, 904. About very fine. 1

365 Phrygia, Prymnessus. Nero (54-68). /£ (18,88 mm, 5,57 g). RPC, | 3209, Good fin
e. 1
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366 Phrygia, Synnada. Pseudo-autonomous issue. Time of Tiberius (14-37). &£ (14,1
mm, 4,03 g). Krassos, magistrate. RPC |, 3184. About very fine. 1

367 Phrygia, Tiberiopolis. Pseudo-autonomous issue, c. 2nd century AD. & (18,04 m
m, 3,94 g). RPC lll, 2523. About very fine. 1

368 Pamphylia, Aspendos. Trebonianus Gallus (251-253). A& (23,7 mm, 4,56 g). RPC
IX, 1069. Very fine. 1

369 Pamphylia, Attalea. Antoninus Pius (138-161). /& (22mm, 7.56g). RPC V.3 online
4047 (temporary). Good Fine 1

370 Pamphylia, Perge. Julia Mamaea (Augusta, 222-235). & (19,82 mm, 5,26 g). SN
G France 482. Very fine. 1

371 Pamphylia, Perge. Philip Il (Caesar, 244-247). /£ (19,7 mm, 5,24 g). RPC VI, —
(unassigned; ID 21091). Good fine. 1

372 Pamphylia, Perge. Trebonianus Gallus (251-253). A& (21,64 mm, 5,18 g). Very fin
e. 1

373 Pamphylia, Side. Aurelian (270-275). /£ 11 Assaria (25.5mm, 12.23g). Cf. SNG Pf
alz 890. Very Rare, Good Fine 1
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374 Pisidia, Antioch. Antoninus Pius (138-161). A& (26,92 mm, 9,36 g). RPC IV online
7327. About very fine. 1

375 Pisidia, Antioch. Septimius Severus (193-211). &£ (21,5 mm, 4,66 g). Krzyzanows
ka -; SNG France 1120 var. About very fine. 1

376 Pisidia, Antioch. Septimius Severus (193-211). /£ (22,7 mm, 7,69 g). SNG France
1108-1113 var. About very fine. 1

377 Pisidia, Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217 AD). A& (21,32 mm, 6,91 g). SN
G France 1128. Very fine. 1

378 Pisidia, Antioch. Julia Domna (Augusta, 193-217 AD). &£ (22,77 mm, 6,52 g). SN
G France 1128. Very fine. 1

379 Pisidia, Antioch. Caracalla (198-217). A& (31,21 mm, 26,05 g). SNG France 1138.
Very fine. 1

380 Pisidia, Antioch. Caracalla (198-217). A& (30,8 mm, 24,69 g). SNG France 1141-1
143. Very fine. 1

381 Pisidia, Antioch. Caracalla (198-217). /&£ (21,35 mm, 4,83 g). SNG France 1179. V
ery fine. 1
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382 Pisidia, Antioch. Caracalla (198-217). & (31,61 mm, 21,45 g). Kryzanowska -; SN
G France -. Good fine. 1

383 Pisidia. Antioch. Geta (209-211). A& (32,36 mm, 27,85 g). SNG France 1165-1167.
About very fine. 1

384 Pisidia, Antioch. Gordian Ill (238-244). A (21,03 mm, 24,64 g). SNG France 1206.
Very fine. 1

385 Pisidia, Antioch. Gordian Il (238-244). /&£ (31,21 mm, 21,75 g). SNG Righetti 135
9; SNG Tubingen 4380. Very fine. 1

386 Pisidia, Antioch. Philip | (244-249). /£ (24,26 mm, 10,35 g). SNG France 1255. Ve
ry fine. 1

387 Pisidia. Antioch. Philip | (244-249). A (24,7 mm, 10,38 g). Cf. SNG France 1259-6
0 (reverse legend). Very fine. 1

388 Pisidia, Antioch. Severus Alexander (222-235). A (32,77 mm, 24,14 g). SNG Fran
ce 1185. Very fine. 1

389 Pisidia, Antioch. Volusian (251-253). & (21,6 mm, 4,17 g). RPC IX, 1255. Very fin
e. 1
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390 Pisidia, Antioch. Volusian (251-253). & (21,1 mm, 5,50 g). SNG France 1294-129
6. Very fine. 1

391 Pisidia. Antioch. Volusian (251-253). & (23,5 mm, 7,74 g). SNG France 1310. Fin
e. 1

392 Pisidia, Antioch, Valerian | (253-260). £ (21,6 mm, 5,90 g). Cf. Krzyzanowska die
s VI/17. Good fine. 1

393 Pisidia. Antioch. Gallienus (253-268). A& (28,59 mm, 10,64 g). SNG Tuebingen 44
24 var. (laureate bust). Fine. 1

394 Pisidia, Ariassus. Julia Domna (193-211). A& (23,17 mm, 9,41 g). SNG France 137
7. Very fine. 1

395 Pisidia, Etenna. Juloia Soemia (Augusta,). A& (28,26 mm, 17,50 g). RPC VI, 6014
(temporary). About very fine. 1

396 Pisidia, Isinda. Julia Maesa (Augusta,). /£ (24,4 mm, 10,47 g). SNG Aulock 829-8
32. About very fine. 1

397 Pisidia, Isinda. Pseudo autonomous-issue. Time of the Antonines (138-192). A& (2
0,7 mm, 3,84 g). RPC IV.3, 7299 (temporary). Very fine. 1
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398 Pisidia, Isinda. Pseudo autonomous-issue. Time of the Antonines. & (18,1 mm, 3,
26 g). RPC IV.3, 7299 (temporary). Very fine. 1

399 Pisidia, Isinda. Maximinus (235-238). /& (24,95 mm, 9,01 g). RPC VI, 5988 (temp
orary). Very fine. 1

400 Pisidia, Palaeopolis. Faustina Junior (Augusta, 147-176). /£ (17,6 mm, 3,97 g). R
PC V.3, 7692 (temporary). About very fine. 1

401 Pisidia, Sagalassus. Valerian | (253-260). /& (29,35 mm, 15,97 g). SNG France 18
31. Good fine. 1

402 Pisidia, Uncertain mint of Pisidian (?) colony. £ (21,5 mm, 9,49 g). M. Rutilus (pro
consul). RPC |, 3517. Very fine. 1

403 Lykaonia, Laodikeia Kombusta. Vespasian (69-79). £ (21,68 mm, 11,06 g). RPC |
I, 1612. About very fine. 1

404 Cilicia, Anazarbos. Domitian (81-96). A& (17,53 mm, 4,28 g). RPC I, 1750. About
very fine. 1

405 Cilicia, Anazarbus. Pseudo-autonomous issue. Time of Marcus Aurelius (161-18
0). £ (17,40 mm, 4,08 g). RPC IV online 3637. Good fine. 1
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406 Cilicia, Anazarbos. Commodus (177-192). &£ (21,35 mm, 5,94 g). RPC IV online 3
662. Very fine. 1

407 Cilicia, Anazarbus. Maximinus | (235-238). /& (35mm, 24.26g). RPC VI online 743
5 (temporary). Rare, Good Fine 1

408 Cilicia, Casae. Gordian Ill (238-244). /£ (22mm, 8.45g). RPC VII.2 2670. Rare, VF
/ Good Fine 1

409 Cilicia, Flaviopolis. Domitian (81-96). A& (21,86 mm, 6,85 g). RPC |, 1758. About v
ery fine. 1

410 Cilicia, Flaviopolis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). & (21,2 mm, 6,68 g). RPC
IV.3, 5804 (temporary). Good Fine. 1

411 Cilicia, Flaviopolis. Marcus Aurelius (Caesar, 139-161). &£ (21,4 mm, 6,10 g). RPC
IV.3, 5804 (temporary). Fine. 1

412 Cilicia, Mopsos. Antoninus Pius (138-161 AD). /& (21,57 mm, 6,27 g). RPC online
5819. About very fine. 1

413 Cilicia, Ninica Claudiopolis. Severus Alexander (222-235). £ (23mm, 4.95g). RPC
VI online 6903 (temporary). Near VF 1
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414 Cilicia, Ninica Claudiopolis. Maximinus (235-238). A& (26,69 mm, 9,59 g). RPC VI,
6910 (temporary). About very fine. 1

415 Cilicia, Olba. Augustus (27 BC-14 AD). /& (14,22 mm, 3,54 g). Ajax, high priest an
d toparch. RPC |, 3730. Very fine. 1

416 Cilicia, Syedra. Herennia Etruscilla (Augusta, 249-251). /& (27,57 mm, 10,59 g). Zi
egler 0133; SLG Duesseldorf 12081. About very fine. 1

417 Cilicia, Tarsus. Caracalla (198-217). /£ (31mm, 17.24g). SNG Levante 1047. Fair1

418 Cilicia, Tarsos. Valerian | (253-260). A& (30,72 mm, 10,53 g). About very fine. 1

419 Galatia, Ancyra. Caracalla (198-217). /£ (21,9 mm, 8,90 g). SNG France 2513-25
14. Very fine. 1

420 Galatia, Iconium. Hadrian (117-138). & (14,37 mm, 4,00 g). RPC lll, 2824. About
very fine. 1

421 Koinon of Galatia. Tiberius (14-37). £ (20mm, 5.44g). RPC | 3553. Good Fine 1
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422 Kings of Commagene, Antiochos IV Epiphanes with lotape (38-72). Cilicia, Corycu
s. /E (23mm, 13.71g). RPC | 3712A. Rare, Fair 1

423 Cappadocia, Caesarea. Nero (54-68). AR Hemidrachm (14,04 mm, 1,27 g). RPC
I, 3646. Very fine. 1

424 Cappadocia, Caesarea. Vespasian (69-79). AR Hemidrachm (12,51 mm, 1,01 g).
RPC II, 1659. Good fine. 1

425 Cappadocia, Caesarea. Vespasian (69-79). AR Hemidrachm (13,39 mm, 1,83 g).
RPC II, 1659. Very fine. 1

426 Cappadocia, Caesarea-Eusebia. Vespasian with Titus as Caesar (69-79). AR Didr
achm (20mm, 6.26g). Metcalf 4; Sydenham, Caesarea 102; RPC | 1650. Near VF 1

427 Cappadocia, Caesarea. Trajan (98-117). &£ (15,6 mm, 2,89 g). RPC lll, 3132. Abo
ut very fine. 1

428 Cappadocia, Caesarea. Hadrian (117-138 AD). AR Hemidrachm (13,55 mm, 1,22
g). Sydenham, Caesarea 256; BMC 142. Very fine. 1

429 Cappadocia, Caesarea. Hadrian (117-138). AR Hemidrachm (13,2 mm, 1,36 g). S
NG Copenhagen 223. About very fine. 1

PDF catalogue created by www.biddr.com.



VICTORIA
NUMISMATICS

All prices are starting prices (EUR).

VICTORIA NUMISMATICS « Auction 4 « 20-21 December 2022

430 Cappadocia, Caesarea. Hadrian (117-138). /£ (23mm, 9.79g). RY 19 (134/5). RP
C 11l 3152. Good Fine 1

431 Cappadocia, Caesarea. Commodus (177-192). /£ (26,92 mm, 9,36 g). RPC IV.3,
8015 (temporary). Good fine. 1

432 Cappadocia, Caesarea. Septimius Severus (193-211). AR Drachm (18mm, 2.95g,
11h), year 5 (AD 196/7). Laureate head r. R/ Mt. Argaeus surmounted by star. Sydenha
m, Caesarea 395. Near VF 1

433 Cappadocia, Caesarea. Severus Alexander (222-235). /& (19,86 mm, 6,11 g). SN
G von Aulock 6519 var. (rev. legend). Very fine 1

434 Cyrrhestica, Cyrrhus. Commodus (177-192). A& (19,82 mm, 10,87 g). RPC IV.3, 9
042 (temporary). About very fine. 1

435 Cyrrhestica, Cyrrhus. Philip Il (247-249). £ (27,64 mm, 15,21 g). Butcher 21c. Ab
out very fine. 1

436 Cyrrhestica, Hierapolis. Antoninus Pius (138-161). & (19,82 mm, 8,85 g). RPC IV
online 6973. Very fine. 1

437 Cyrrhestica, Hierapolis. Philip | (244-249). /£ (27,57 mm, 19,47 g). CRS 64a. Very
fine. 1
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438 Seleucis and Pieria, Antioch. Augustus (27 BC-AD 14). &£ (25.5mm, 12.65g). RPC
1 4100; McAlee 190. Near VF 1

439 Seleucis and Pieria, Antioch. Nero with Divus Claudius (54-68). AR Tetradrachm
(22,24 mm, 6,79 g). Struck AD 63-68. RPC |, 4122. Good very fine. 1

440 Seleucis and Pieria, Antioch. Marcus Aurelius (161-180). /&£ (20,66 mm, 12,56 g).
Cf. RPC IV, 3515. Very fine. 1

441 Seleucis and Pieria, Antioch. Diadumenian (218). £ (17,6 mm, 3,97 g). McAlee 7
45a. Good fine. 1

442 Seleucis and Pieria, Antioch. Diadumenian (218). A& (18,44 mm, 3,28 g). MacAlee
754; Hunter 247; BMC 412. Very fine. 1

443 Seleucis and Pieria, Antioch. Elagabalus (218-222). £ (16,1 mm, 3,37 g). McAlee
788c; BMC 435. Very fine. 1

444 Seleucis and Pieria, Antioch. Philip | (244-249). AR Tetradrachm (25mm, 9.66g, 1
2h). AD 246. Laureate, draped and cuirassed bust r., seen from behind. R/ Eagle standi
ng facing, head I., with wings displayed, holding wreath in beak; A to upper r. McAlee 90
1a; Prieur 305. Good Fine 1

445 Seleucis and Pieria, Antioch. Philip | (244-249). AR Tetradrachm (27mm, 10.84g,
6h). AD 248-9. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing I., with wings s
pread, holding wreath in beak; ANTIOXIA/S C in two lines in exergue. Prieur 444. Good
Fine 1

PDF catalogue created by www.biddr.com.



VICTORIA . Auction 4 « 20-
e VICTORIA NUMISMATICS + Auction 4 + 20-21 December 2022

446 Seleucis and Pieria, Antioch. Trajan Decius (249-251). Bl Tetradrachm (28mm, 9.
58g, 6h), AD 249-250. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Eagle standing |. on p
alm, wreath in beak. Prieur 522. Good Fine 1

447 Mesopotamia, Edessa. Elagabalus (218-222). £ (17mm, 2.80g, 6h). Radiate hea
d I. R/ Veiled and turreted bust of Tyche I. SNG Copenhagen 213. Green-brown patina,
near VF 1

448 Uncertain mint. Augustus (27 BC-AD 14). £ (18mm, 3.979). Fair 1

449 Uncertain mint (Caesarea Maritima?). Caracalla or Elagabalus. £ (18mm, 4.389).
Bust of Tyche r. Fine 1

450 Uncertain mint. Geta (Caesar, 198-209). /£ (15mm, 2.429). [...]CCEQN, Nike. Ne
ar VF 1

451 Uncertain mint. Trebonianus Gallus (251-253). /& (29.5mm, 21.11g). Radiate bust
/ Tyche(?). Fine / Fair 1

452 Uncertain, c. 1st century BC. &£ (19mm, 4.38g). Head of emperor r. R/ Head of Ty
che r. Fair 1

453 Anonymous, Southern Italy, c. 260 BC. & (19mm, 10.28g, 3h). Female head r., wi
th ribbon in hair. R/ Lion r.; [ROMANOY] in exergue. Crawford 16/1a; HNItaly 276; RBW 1
0. Green patina, Fair 1
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454 Anonymous, Rome, c. 260 BC. £ (18mm, 6.60g, 6h). Helmeted head of Minerva
I. R/ Head of bridled horse r. Crawford 17/1a; HNItaly 278; RBW 12. Green patina, Fine
1

455 Anonymous, Rome, c. 225-212 BC. AR Quadrigatus (20mm, 5.55g, 6h). Laureate
head of Janus. R/ Jupiter, holding sceptre and thunderbolt, in quadriga driven by Victor
y; ROMA in linear frame below. Crawford 28/3; RBW 68-70; RSC 23. Near VF 1

456 Anonymous, Rome, 217-215 BC. /£ Semuncia (20mm, 5.32g, 11h). Head of Merc
ury r., wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 38/7; RBW 100. Good Fine 1

457 Anonymous, Rome, 217-215 BC. £ Semuncia (20mm, 6.00g, 1h). Head of Mercu
ry r., wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 38/7; RBW 100. Green patina, Good
Fine 1

458 Anonymous, Rome, 217-215 BC. £ Semuncia (20,5mm, 7,49 g, 6h). Head of Mer
cury r., wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 38/7; Sydenham 87. Near VF, gre
en patina 1

459 Anonymous, Rome, 217-215 BC. /£ Semuncia (19mm, 5.64g, 11h). Head of Merc
ury r., wearing winged petasus. R/ Prow r. Crawford 38/7; RBW 100. Roughness, Good
Fine - near VF 1

460 Anonymous, Rome, c. 215-212 BC. A Uncia (21mm, 7.46g, 6h). Helmeted head
of Roma r. R/ Prow of galley r. Crawford 41/10; RBW 135. Good Fine 1

461 Grain-ear series, Sicily, c. 215-212 BC. A& Uncia (20mm, 5.78g, 12h). Helmeted h
ead of Roma r. R/ Prow r.; grain ear above. Crawford 42/4; RBW 144-5. Near VF 1
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462 Anonymous, Rome, 211-208 BC. AR Sestertius (13.5mm, 1.03g, 6h). Helmeted h
ead of Roma r.; IIS behind. R/ The Dioscuri, each holding spear, on horseback r.; two st
ars above. Crawford 44/7; RBW 176; RSC 4. Flan-crack, VF 1

463 Anonymous, Rome, after 211 BC. AR Victoriatus (13mm, 1.68g). Cf. Crawford 53/
1. Fine 1

464 Anonymous, Rome, after 211 BC. &£ Semis (26mm, 18.28g, 3h). Laureate head of
Saturn r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/3; RBW 203-4. Green patina, Good Fine 1

465 Anonymous, unofficial series, after 211 BC. /£ Semis (20mm, 2.77g, 6h). Laureate
head of Saturn r. R/ Prow r.; S to r. Cf. Crawford 56/3. Green patina, near VF 1

466 Anonymous, unofficial series (?), after 211 BC. £ Semis (20mm, 6.83g, 12h). Lau
reate head of Saturn r. R/ Prow r.; S before. Cf. Crawford 56/3. Near VF 1

467 Anonymous, Rome, after 211 BC. &£ Semis (28mm, 18.90g, 6h). Laureate head of
Saturn r. R/ Prow of galley r.; S above. Crawford 56/3; RBW 203-4. Green patina, near
VF 1

468 Anonymous, Rome, after 211 BC. Unofficial £ Quadrans (17mm, 2.39g, 5h). Hea
d of Hercules r. R/ Prow of galley r. Cf. Crawford 56/5. Near VF 1

469 Anonymous, Rome, after 211 BC. Unofficial &£ Quadrans (18mm, 3.86g, 6h). Hea
d of Hercules r. R/ Prow of galley r. Cf. Crawford 56/5. Green patina, Good Fine 1
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470 Anonymous, Rome, after 211 BC. £ Quadrans (22mm, 6.18g, 12h). Head of Herc
ules r. R/ Prow of galley r. Crawford 56/5; RBW 209. Good Fine 1

471 Anonymous, Rome, after 211 BC. £ Sextans (21mm, 5.99¢, 9h). Head of Mercur
y r. wearing winged petasus. R/ Prow of galley r. Crawford 56/6; RBW 212. Good Fine 1

472 Crescent series, Rome, c. 207 BC. A& As (34mm, 33.27g, 5h). Laureate head of J
anus. R/ Prow of gallery r.; above, mark of value and crescent. Crawford 57/3; RBW 21
9. Fine 1

473 Anonymous, Sicily, 211-208 BC. AR Victoriatus (17mm, 3.29g, 11h). Laureate hea
d of Jupiter r. R/ Victory standing r., crowning trophy. Crawford 70/1; RBW 298; RSC -.
Near VF 1

474 Horatius. AR Denarius (16,7 mm, 3,16 g). Uncertain mint, c. 206-200 BC. Crawfor
d 127/1. About very fine. 1

475 Victory and spearhead series, Rome, 189-180 BC. A& Triens (23mm, 11.20g, 12h).
Helmeted head of Minerva r. R/ Prow of galley r.; above, Victory flying r., holding palm fr
ond and wreath, and upright spearhead. Crawford 145/3; RBW 648. Rare, Good Fine 1

476 Feather series, Rome, 179-170 BC. AR Denarius (18mm; 3.76g; 1h). Helmeted he
ad of Roma r.; behind, X, Rv. Rv. Luna in biga r., holding reins; below, feather; in ex. RO
MA in partial frame. Crawford 163/1; Near VF 1

477 A. Caecilius, Rome, 169-158 BC. A& As (32.5mm, 28.84g). Laureate head of bear
ded Janus. R/ Prow of galley r.; A«CAE above. Crawford 174/1; RBW 737. Good Fine 1
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478 A. Caecilius, Rome, 169-158 BC. A& As (32mm, 21.15g, 3h). Laureate head of be
arded Janus. R/ Prow of galley r.; A<CAE above. Crawford 174/1; RBW 737. Brown pati
na, Good Fine 1

479 AT or TA series, Rome, 169-158 BC. &£ As (31mm, 16.86g, 2h). Laureate head of
bearded Janus. R/ Prow of galley r.; AT or TA monogram above. Crawford 192/1; RBW
821. Green patina, Good Fine 1

480 Anchor series, Rome, 169-158 BC. /& As (32mm, 24.429,93h). Laureate head of
bearded Janus. R/ Prow of galley r.; anchor to r. Crawford 194/1; RBW 831. Good Fine1

481 Decimius Flavus, Rome, 150 BC. AR Denarius (19mm, 3.36g, 11h). Helmeted hea
d of Roma r. R/ Diana Lucifera driving galloping biga r., holding reins and whip. Crawfor
d 207/1; RBW 890; RSC Decimia 1. VF 1

482 C. Curatius Trigeminus, Rome, 135 BC. £ Quadrans (18mm, 3.07g, 11h). Head o
f Hercules r. wearing lion's skin. R/ Prow of galley r.; C. CVR. F above. Crawford 240/4
b; RBW 993. Near VF 1

483 C. Minucius Augurinus. AR Denarius (17,86 mm, 3,70 g). Rome, 135 BC. Helmete
d head of Roma r.; behind, ROMA; before, X, R/ The Columna Minucia at Porta Trigemi
na, with spiral shaft surmounted by statue, two large grain ears and foreparts of lion at b
ase, to r. M. Minucius Faesus, veiled and togate, holding lituus, to I. togate man holding
loaves or cakes, resting foot on modius; above, C A - VG. Crawford 242/1. Good very fi
ne. 1

484 Uncertain, Rome, 2nd century BC. /£ Quadrans (14mm, 3.26g, 9h). Head of Herc
ules r., wearing lion’s skin. R/ Prow r. Cf. Crawford 250/2. Green patina, VF 1

485 Elephant’s head series, Rome, 128 BC. £ Semis (19mm, 5.14g, 12h). Laureate h
ead of Saturn r. R/ Prow r.; elephant head above. Crawford 262/2; RBW 1061. Good Fin
e 1
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486 M. Porcius Laeca, Rome, 125 BC. AR Denarius (18mm, 3.92g, 6h). Helmeted hea
d of Roma r. R/ Libertas driving quadriga r., holding reins and vindicta; above, Victory fly
ing I., crowning Libertas. Crawford 270/1; RBW 1088; RSC Porcia 3. Slightly off-centre,
VF 1

487 M. Fannius C.f. Rome, 123 BC, AR Denarius (16mm, 3.56g). Helmeted head of R
oma right R/ Victory driving quadriga right Crawford 275/1. Good Fine 1

488 M. Papirius Carbo, Rome, 122 BC. AR Denarius (19mm, 3.81g, 1h). Helmeted he
ad of Roma r.; behind, branch. R/ Jupiter in prancing quadriga r., hurling thunderbolt an
d holding sceptre; below horses. Crawford 276/1; RBW -; RSC Papiria 6. Toned, near V
F 1

489 Q. Minucius Rufus (?), Rome, 122 BC. A& Quadrans (16mm, 2.92g, 12h), Head of
Hercules r., wearing lion’s skin R. Prow of galley r. Crawford 277/2; RBW 1100. Rare, G
ood Fine 1

490 M. Sergius Silus. AR Denarius (17,21 mm, 3,87 g). Rome, 116-115 BC. Helmeted
head of Roma r.; before, EX S C; behind, ROMA and *, R/ Horseman ., holding sword a
nd a severed gallic head; before, Q; below, M SERGI; in ex. SILVS Crawford 286/1. Ver
y fine. 1

491 Appius Claudius Pulcher, T. Manlius Mancius, and Q. Urbinius. AR Denarius (15,3
1 mm, 3,86 g). Rome, 111-110 BC. Helmeted head of Roma r.; behind, quadrangular de
vice, R/ Victory in triga r., holding reins; in ex. AP CL T MAL Q VR. Crawford 299/1a. Ve
ry fine. 1

492 C. Fundanius, Rome, 101 BC. AR Denarius (18mm, 3.58g). Helmeted head of Ro
ma right; <L behind R/ Triumphator in quadriga right, holding scepter and laurel branch;
a youth riding the nearest horse, holding laurel branch; Q above. Crawford 326/1. Near
VF 1

493 C. Egnatuleius C.f., Rome, 97 BC. AR Quinarius (15mm, 1.77g). Laureate head of
Apollo right R/ Victory erecting trophy; Q between. Crawford 333/1. Good Fine - near V
F 1
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494 C. Allius Bala. AR Denarius (16,88 mm, 3,71 g). Rome, 92 BC. Diademed female
head to right; BALA behind, control mark below chin R/ Diana in biga of stags to right, w
ith quiver over shoulder and holding sceptre and reins in left hand and torch in right, gra
sshopper below horses, C<ALLI in exergue; all within laurel wreath. Crawford 336/1b. V
ery fine. 1

495 Anonymous, Rome, 91 BC. &£ Semis (25mm, 10.10g, 1h). Laureate head of Satur
nr. R/ Prow of galley r.; S above. Crawford 339/2; RBW 1243. Green patina, VF 1

496 L. Calpurnius Piso Frugi, Rome, 90 BC. AR Denarius (21mm, 3.92g, 6h). Laureate
head of Apollo r. R/ Horseman galloping r., holding palm branch and reins. Crawford 34
0/1; cf. RBW 1254-6; RSC Calpurnia 12. VF 1

497 L. Calpurnius Piso Frugi, Rome, 90 BC. AR Denarius (19.5mm, 3.82g, 7h). Laurea
te head of Apollo r. R/ Horseman galloping r., holding palm branch and reins. Crawford
340/1; cf. RBW 1254-6; RSC Calpurnia 12. VF 1

498 L. Calpurnius Piso Frugi, Rome, 90 BC. AR Quinarius (14mm, 2.02g). Laureate he
ad of Apollo r.; cornucopia behind. R/ Victory advancing r., holding wreath, sword and s
pear. Crawford 340/2e. Crawford 340/2e. Near VF 1

499 Q. Titius. AR Quinarius (13,42 mm, 2,03 g). Rome, 90 BC. Draped and winged bu
st of Victory right R/ Pegasus right, QTITI below. Crawford 341/3. About very fine. 1

500 M. Cato. 89 BC. AR Quinarius (14,19 mm, 196 g). Head of Liber r., wearing ivy wr
eath. R/ Victory seated r. on throne, holding palm branch and patera. Crawford 343/2b.
Very fine. 1

501 L.Tituri, L.f Sabinus. AR Denarius (14,07 mm, 4,05 g). Rome, 89 BC. Bareheaded
and bearded head of King Tatius r.; ligate TA (for Tatius) to r. R/ Two soldiers, facing eac
h other, each carrying off a Sabine woman in his arms. Crawford 344/1a. About very fin
e. 1
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502 L. Titurius L.f. Sabinus, Rome, 89 BC. AR Denarius (18mm, 3.73g). Bare head of
Titus Tatius r. R/ Victory driving biga r., holding wreath. Crawford 344/3. Near VF 1

503 Cn. Cornelius Lentulus Clodianus. AR Denarius (17,24 mm, 3,91 g). Rome, 88 B
C. Helmeted bust of Mars seen from behind, with head turned to r., spear and sword ov
er shoulders, R/ Victory in biga r., holding reins and wreath; in ex. CN LENTVL. Crawfor
d 345/1. NearVF 1

504 Cn. Lentulus Clodianus, Rome, 88 BC. AR Quinarius (13.5mm, 1.51g). Laureate h
ead of Jupiter right; // P behind R/ Victory standing right, crowning trophy. Crawford 34
5/2. Fine 1

505 C. Censorinus, Rome, 88 BC. AR Denarius (16mm, 3.34g). Laureate head of Apol
lo r. R/ Horse galloping r.; above, V; in exergue, lll. Crawford 346/2b. Good Fine 1

506 L. Rubrius Dossenus, Rome, 87 BC. AR Quinarius (12,77 mm, 1,72 g). Laureate h
ead of Neptune r.; trident to I. R/ Victory advancing r., holding wreath and palm frond; to
r., garlanded altar with snake coiled round top. Crawford 348/4. Very fine. 1

507 L. Procilius f. AR Denarius serratus (17,53 mm, 3,38 g). Rome, 80 BC. Head of Ju
no Sospita r.; behind, S C, R/ Juno Sospita in biga r., holding shield and spear; below, s
nake; in ex. L PROCILI F. Crawford 379/2. Very fine. 1

508 M. Volteius M.f., Rome, 75 BC. AR Denarius (17mm, 3.489g). Laureate, helmeted a
nd draped bust of Attis right; bird behind R/ M VOLTEI M F, Cybele driving biga of lions t
o right. Crawford 385/4. Fine - Good Fine 1

509 L. Rutilius Flaccus, Rome, 77 BC. AR Denarius (17mm, 4.11g). Helmeted head of
Roma r.; behind, FLAC, R/ Victory in biga r., holding wreath and reins; in ex. L RVTILI.
Crawford 387/1. Good Fine - near VF 1
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510 P. Satrienus. AR Denarius (15,75 mm, 3,75 g). Rome, 77 BC. Helmeted head of R
oma right, IXV (control mark) behind / She-wolf standing left, ROMA above, P « SATRIE
-NVS in exergue. Crawford 388/1b. Very fine. 1

511 Cn. Egnatius Cn. f. Cn. n. Maxsumus. AR Denarius (17,35 mm, 2,98 g). Rome, 75
BC. Draped bust of Libertas r., wearing diadem; behind, pileus and MAXSVMVS, R/ Ro
ma and Venus standing front, each holding staff; Roma holds sword and places foot on
wolf's head; Venus has Cupid about to alight on shoulder; on either side, rudder standin
g on prow; in ex. C EGNATIVS CN F; onr., IN R; on I., control letter. Crawford 391/3. G
ood fine. 1

512 L. Aemilius Lepidus Paullus, Rome, 62 BC. AR Denarius (17.5mm, 3.54g). Head o
f Concordia r., wearing veil and diadem; on I., PAVLLVS LEPIDVS; on r., CONCORDIA,
R/ Trophy; on r., togate figure (L. Aemilius Paullus); on ., three captives (King Perseus
of Macedon and his sons); above, TER; in ex. PAVLLVS. Crawford 415/1. Fair 1

513 Man. Acilius Glabrio, Rome, 49 BC. AR Denarius (16mm, 3.76g). Laureate head o
f Salus r.; behind, SALVTIS, R/ Valetudo standing ., resting arm on column and holding
snake; on r., MN ACILIVS; on I, Ill VIR VALETV. Crawford 442/1a. Good Fine - near VF

1

514 Roman Imperatorial, Mn. Cordius Rufus, Rome, 46 BC. AR Denarius (19mm, 4.09
g). Conjoined heads of the Dioscuri r., wearing pilei with fillet surmounted by stars. R/ V
enus Verticordia standing |., holding scales and sceptre; Cupid on her shoulder. Crawfor
d 463/1a; RBW 1606; RSC Cordia 2. Good Fine 1

515 L. Livineius Regulus. AR Denarius (17,61 mm, 3,00 g). Rome, 42 BC. Bare head
of the praetor L. Livineius Regulus right R/ Gladiatorial scene: in foreground, lion chargi
ng right toward a combatant who spears it; in background on left, a wounded bear sits ri
ght; on right, another gladiator, holding sword and shield, defends himself against a tige
r charging left; L\REGVLVS in exergue. Crawford 494/30. Good fine. 1

516 Roman PB Tessera, c. 1st century BC - 1st century AD (15mm, 2.21g, 12h). Fortu
na standing |., holding rudder and cornucopiae. R/ Double-cornucopiae with caduceus.
VF 1
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517 Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (18mm, 3.80g). Lugdunum, 2 BC-AD 4. La
ureate head of Augustus to right. R/ Caius and Lucius standing facing, each togate and
resting hand on shield; behind each shield a spear; between them, lituus and simpulum.
RIC | 207. VF 1

518 Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (17,5 mm, 3,50 g). Lugdunum, 2 BC-AD 1
2. Laureate head of Augustus to right. R/ Caius and Lucius standing facing, each togate
and resting hand on shield; behind each shield a spear; between them, lituus and simpu
lum. RIC 211. Very fine. 1

519 Augustus (27 BC-AD 14). AR Denarius (17mm, 3.48g). Lugdunum, AD 13-14. Lau
reate head right R/ PONTIF MAXIM, Livia as Pax seated right, holding sceptre and olive
branch; plain chair legs. RIC | 220. Near VF 1

520 Augustus (27 BC-AD 14). /£ Quadrans (16mm, 3.01g, 6h). Rome. Lamia, Silius, a
nd Annius, moneyers, 9 BC. Cornucopia flanked by S-C. R/ Garlanded altar. RIC | 422.
Brown patina, VF 1

521 Augustus (27 BC-AD 14). AR Cistophorus (26mm, 9.34g). Ephesus, c. 25-20 BC.
Bare head of Augustus to right R/ Capricorn right, head left, bearing cornucopia on bac
k, all within laurel wreath. RIC | 480; RPC | 2213; RSC 16. Fine 1

522 Augustus (27 BC-AD 14). AR Cistophorus (25mm, 11.81g). Ephesus, 25-20 BC. |
MP CAESAR, bare head of Augustus right R/ AVGVSTVS, bunch of six ears of grain, ti
ed together. RIC 1 481; RPC | 2214; RSC 32b. Good Fine 1

523 Divus Augustus (died AD 14). /£ As (25mm, 11.14g). Rome, c. 80-1. Radiate hea
d of Divus Augustus to right. R/ IMP-T-CAES<AVG+*REST / S - C Eagle with wings sprea
d standing left on globe, head turned back to right. RIC 1l 458 (Titus). Fine - Good Fine1

524 Divus Augustus (died AD 14). £ As (27mm, 10.99g). Rome, c. 22/23-30. DIVVS A
VGVSTVS PATER Radiate head of Augustus to left. R/ PROVIDENT in exergue, S C ac
ross field, altar enclosure with double panelled door. RIC | 81 (Tiberius). Good Fine 1
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525 Agrippa, restitution of Titus (79-81). /£ As (26,81 mm, 10,66 g). Rome. M AGRIPP

AL F COS lll, head of Agrippa left, wearing rostral crown R/ IMP T VESP AVG REST, N

eptune standing left, holding small dolphin and trident. RIC 470 (Titus). About very fine.
1

526 Tiberius (14-37). AR Denarius (16,04 mm, 3,68 g). Lugdunum, AD 15-18. Laureat
e head right R/ Livia (as Pax) seated right, holding olive-branch and long vertical sceptr
e; ornate legs to chair. RIC 30. Very fine. 1

527 Tiberius (14-37). AR Denarius (18,8 mm, 3,68 g), Lugdunum, AD 15-18. Laureate
head right R/ Livia (as Pax) seated right, holding olive-branch and long vertical sceptre;
ornate legs to chair. RIC 30. Very fine. 1

528 Gaius (Caligula, 37-41). £ Quadrans (17mm, 3.28g, 6h). Rome, 40-1. Pileus betw
een S-C. R/ Large RCC. RIC | 52. Brown patina, VF 1

529 Nero (54-68). AV Aureus (18mm, 7.19g). Rome, 63-4. NERO CAESAR AVG IMP,
bare head right R/ PONTIF MAX TR P X COS llll P P, Virtus standing left, helmeted and
in military dress, with right foot on pile of arms, holding parazonium on knee and vertical
spear; EX-SC across fields. RIC | 40; Calicé 437. Good Fine 1

530 Otho (69). AR Denarius (17,3 mm, 3,28 g). Rome, 15 January-mid April AD 69. O
THO CAESAR AVG TR P; bare head right R/ PAX ORBIS TERRARVM; Pax standing le
ft, holding branch and caduceus. RIC 4. About very fine. 1

531 Vitellius (69). AR Denarius (17,4 mm, 3,14 g). Rome, April- December AD 69. A VI
TELLIVS GERM IMP TR P Laureate head of Vitellius to right. R/ XV VIR SACR FAC Tri
pod with covered vessel; below, raven standing right; above, dolphin to right. RIC 109. V
ery fine. 1

532 Vespasian (69-79). AR Denarius (18,00 mm, 3,29 g). Rome, AD 70. IMP CAESAR
VESPASIANVS AVG, Laureate head to right. R/ COS ITER TR POT, Pax seated left, ho
Iding branch in her right hand and caduceus in her left. RIC 29. Very fine. 1
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533 Vespasian (69-79). AR Denarius (17,3 mm, 3,13 g). Rome, AD 77-78. Bust right
R/ Annona seated |. RIC 131a. About very fine. 1

534 Vespasian (69-79). AR Denarius (16,62 mm, 3,37 g). Ephesus, AD 74. IMP CAES
AR VESPAS AVG COS V TR P P P, laureate head right R/ CONCORDIA AVG, Ceres s
eated left, on ornate backed chair, with corn-ears and poppy in left hand, cornucopiae in
right; 'o' under throne, * in exergue RIC 336. Very fine. 1

535 Vespasian (69-79). AR Denarius. Rome. Laureate head right. R/ VICTORIA AVGV
STI. Victory advancing right holding palm over shoulder and crowning trophy to right. cf
r. RIC 362. Very fine. 1

536 Vespasian AD 69-79. AR Denarius (18,00 mm, 3,37 g). Rome, AD 77-78. Laureat
e head of Vespasian r. R/ Mars standing left, holding spear and trophy. RIC 937. Very fi
ne. 1

537 Vespasian (69-79). AR Denarius (17,6 mm, 3,45 g). Rome, AD 77-78. Laureate he
ad right R/ CERES AVGVST, Ceres standing left, holding two grain ears and poppy in ri
ght hand, sceptre in left. RIC 968. About very fine. 1

538 Vespasian (69-79). AR Denarius (16,6 mm, 3,11 g). Rome, AD 79. Laureate head
of Vespasian right R/ TR POT X-COS VI, Ceres seated left, corn ears and poppy in rig
ht hand, lit torch in left. RIC 1062. Good fine. 1

539 Vespasian (69-79). AV Aureus (20mm, 7.08g). Lugdunum, AD 71. Laureate head r
ight R/ Nemesis advancing right, holding caduceus; at feet, serpent. RIC Il 1130; Calico
655. Scratches, near VF 1

540 Vespasian (AD 69-79). AR Denarius (14,37 mm, 3,45 g). Antioch, AD 72. Laureat
e head right R/ NEP RED, Neptune standing left, with right foot on globe, holding acrost
olium and sceptre. RIC 1555. Very fine. 1
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541 \Vespasian (69-79). Cast A Sestertius. /£ (28mm, 24.55g). Spes on rev. Possibly
contemporary forgery. Interesting, Good Fine 1

542 Titus (Caesar, 69-79). AR Denarius (16,9 mm, 3,15 g). Antioch, AD 77-78. Laureat
e head right R/ COS VI, Mars standing facing, head left, holding spear and trophy. RIC
948 (Vespasian). About very fine. 1

543 Titus (79-81). A Sestertius (33mm, 24.69g). Uncertain mint, possibly in Thrace, 8
0-1. Laureate head to right R/ Mars, nude except for cloak and helmet, advancing to rig
ht holding spear in right hand and trophy over shoulder with left hand; S-C across fields.
RIC 11 499; RPC Il 502. Fine 1

544 Domitian (81-96). AR Cistophorus (24mm, 10.09g). Rome for circulation in Asia, A
D 82. Laureate head right R/ Legionary aquila between two standards. RIC 1.1 843; RP
C 11 865; RSC 667. Good Fine 1

545 Domitian (Caesar, 69-79). AR Denarius. Rome, AD 79. RIC 1084. Laureate head t
o right R/ PRINCEPS IVVENTVTIS, Salus standing to right, resting on column, feeding
snake out of patera. About very fine. 1

546 Domitian (81-96). AR Denarius (17,7 mm, 3,14 g). Rome, AD 92-93. Laureate hea
d r. R/ IMP XXII COS XVI CENS P P P Minerva, in chiton and peplos, standing |., weari
ng crested helmet, holding spear with her r. hand. RIC 174. About very fine. 1

547 Domitian (81-96). AR Denarius (19,00 mm, 2,30 g). Rome, AD 88. Laureate head
right R/ Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC 574. Very fine. 1

548 Domitian (81-96). AR Denarius (17,9 mm, 3,28 g). Rome, AD 88-89. Laureate hea
d right R/ Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC 667. Very fine. 1
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549 Domitian (81-96).AR Denarius (18,6 mm, 3,40 g). Rome, AD 90-91. Laureate hea
d right R/ Minerva advancing right, holding spear and shield. RIC 719. About very fine. 1

550 Nerva (96-98). AR Denarius (18,4 mm, 3,31 g). Rome, AD 97. Laureate head right
R/ AEQVITAS AVGVST, Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC 1
3. Very fine. 1

551 Trajan (98-117). AR Denarius (18,9 mm, 3,17 g). Rome, AD 98-99. Laureate head
r. R/ Pax standing |., holding olive branch and cornucopia. RIC 6. About very fine. 1

552 Trajan (98-117). AR Denarius (17,8 mm, 3,10 g). Rome, AD 102. Laureate bust rig
ht, drapery on left shoulder R/ Victory walking left, holding wreath and palm. RIC 60. Ver
y fine. 1

553 Trajan (98-117). AR Denarius (17,3 mm, 3,17 g). Rome, AD 107-111. Laureate bu
st of Trajan right, drapery on left shoulder R# COS VP P S P Q R OPTIMO PRINC, Feli
citas standing facing, head left, caduceus downward in right hand, cornucopia in left. Rl
C 121. Very fine. 1

554 Trajan (98-117). AR Denarius (17,8 mm, 3,29 g). Rome, AD 107-108. Laureate he
ad of Trajan right, drapery over left shoulder R#F COSV P P S P QR OPTIMO PRINC, V
ictory standing facing, head left, wreath upward in right hand, palm in left. RIC 128. Very
fine. 1

555 Trajan (98-117). AR Denarius (19mm, 3.24g). Rome, 108-9. Bust laureate r., with f
old of cloak on front shoulder and behind neck. R/ COS V P P SPQR OPTIMO PRINC
Roma seated I. holding Victory and spear. RIC Il 116; Woytek 281bC. VF - Good VF 1

556 Trajan (98-117). AR Denarius (18,2 mm, 3,23 g). Rome, AD 103-105. Bust of Traj
an, laureate, right with aegis. R/ Fortuna, draped, veiled, seated left on chair without ba
ck, holding rudder set on ground in right hand and cornucopiae in left. RIC 117a. 1
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557 Trajan (98-117). AR Denarius (19,9 mm, 3,14 g). Rome, AD 103-111. Laureate bu
st of Trajan right, with slight drapery on far shoulder R#F COSV P P SP QR OPTIMO P
RINC, Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 127. Very fine. 1

558 Trajan (98-117). AR Denarius (20,00 mm, 2,72 g). Rome, AD 103-111. laureate bu
st of Trajan right, with slight drapery on far shoulder R# COSV P P S P QR OPTIMO P
RINC, Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 127. Very fine. 1

559 Trajan (98-117). AR Denarius (19,00 mm, 2,92 g). Rome, 107-108. laureate bust o
f Trajan right, with slight drapery on far shoulder R# COS VP P S P Q R OPTIMO PRIN
C, Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 127. Very fine. 1

560 Trajan (98-117). AR Denarius (20,01 mm, 3,00 g). Rome, AD 107-108. Laureate b
ust right, slight drapery on left shoulder R/ Aeternitas standing facing, head left, holding
heads of moon and sun. RSC 3b. About very fine. 1

561 Trajan (98-117). AR Denarius (17,21 mm, 2,71 g). Rome, AD 106-107. Laureate b
ust r., slight drapery. R/ Felicitas standing I., holding caduceus and cornucopia. RIC 17
3. Very fine. 1

562 Trajan (98-117). AR Denarius (20,5 mm, 3,16 g). Rome, AD 112-114. laureate and
draped bust right R/ SPQR OPTIMO PRINCIPI, Mars, nude, walking right, with spear in
right hand and trophy in left over shoulder. RIC 269. About very fine. 1

563 Trajan (98-117). AR Denarius (18,4 mm, 3,03 g). Rome, AD 114. Laureate and dra
ped bustr., R/'S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Genius standing I., holding corn-ears and p
atera. RIC 275. Very fine. 1

564 Trajan (98-117). AR Denarius (18,1 mm, 2,97 g). Rome, AD 112-113. Laureate bu
st of Trajan right, drapery on left shoulder R/ S P Q R OPTIMO PRINCIPI, equestrian st
atue of Trajan left, holding spear. RIC 291. Good fine. 1
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565 Trajan (98-117). AR Denarius (17,6 mm, 2,91 g). Rome, AD 114-117. Laureate, dr
aped bust of Trajan right, seen from behind R/ PARTHICOP MTRP COSVIPP S P Q
R, Fortuna seated left, rudder in right hand, cornucopia in left; FORT RED in exergue. R
IC 315. Very fine. 1

566 Trajan (98-117). AR Denarius (18,3 mm, 3,22 g). Rome, AD 114-117. Laureate an
d draped bust of Trajan to rightt R/ PM TR P COS VIP P S P Q R Helmeted Virtus stan
ding right, holding spear in her right hand and parazonium in her left. RIC 353. Very fin
e. 1

567 Trajan (98-117). AR Denarius (18,4 mm, 3,60 g). Rome, AD 114-117. Laureate an
d draped bust of Trajan to right. R/ P M TR P COS VIP P S P Q R Helmeted Virtus stan
ding right, holding spear in her right hand and parazonium in her left. RIC 334. Very fin
e. 1

568 Trajan (98-117). A& Sestertius (32,74 mm, 26,97 g). Rome Mint, AD 103. Laureate
bust r., wearing aegis, R/ S P Q R OPTIMO PRINCIPI, Roma seated I. on shields and c
uirass, holding Victory and sceptre in ex. S C. RIC 489. Good fine. 1

569 Trajan (98-117). £ Semis (19mm, 4.80g). Rome for circulation in the East, AD 11
6. Radiate and draped bust r. R/ Large S+C within oak wreath. RIC Il 650; McAlee 520.
Near VF 1

570 Roman 4 Tessera, c. 1st-3rd centuries AD (12mm, 1.11g). Galley I. with two oars
men; [letters] above. R/ Blank. VF 1

571 Hadrian (117-138). AR Denarius (19,2 mm, 2,91 g). Rome, 119-122 AD. Laureate
bust right, slight drapery on far shoulder R/ P M TR P COS lll, Concordia seated left, ho
Iding patera in right hand. RIC 77. Very fine. 1

572 Hadrian (117-138). AR Denarius (17,3 mm, 3,09 g). Rome, 119-125. Laureate, dra
ped and cuirassed bust right/ P M TR P COS lll, Genius standing left, holding cornucop
iae and sacrificing out of patera over altar. RIC 88. Very fine. 1
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573 Hadrian (117-138). AR Denarius (19,00 mm, 3,17 g). Rome, AD 119-125. Laureat
e bust right, slight drapery on left shoulder R/ Hadrian standing left, holding rudder on gl
obe and spear. RIC 110. Very fine. 1

574 Hadrian (117-138). AR Denarius (18,3 mm, 3,09 g). Rome, AD 119-122. Laureate
head right. R/ P M TR P COS IIl. Pax seated left on throne, holding branch and Victory
on globe. RIC 95. Very fine. 1

575 Hadrian (117-138). AR Denarius (18,6 mm, 3,09 g). Rome, AD 119-122. Laureate
head right. R/ P M TR P COS Ill / LIB PVB. Libertas seated left on throne, holding branc
h and sceptre. RIC 127. Very fine. 1

576 Hadrian (117-138). AR Denarius (18,7 mm, 3,17 g). Rome. Laureate head of Hadr
ian to right, with slight drapery on his left shoulder. R/ P M TR P COS Il Pax standing fr
ont, head to left, holding branch in her right hand and cornucopiae in her left. RIC 223.
Very fine. 1

577 Hadrian (117-138). AR Denarius (17,6 mm, 3,01 g). Rome, AD 134-138, Head bar
er. R/ FIDES P -V - BLICA Fides standing r. holding two wheat ears and plate of fruit.
RIC 241A. Very fine. 1

578 Hadrian (117-138). AR Denarius (17,6 mm, 3,48 g). Rome, AD 134-138. Laureate
bust right R/ ROMVLO CONDITORI, Romulus in military dress advancing right, holding
spear and trophy. RIC 266. Very fine. 1

579 Hadrian (117-138). AR Denarius (17,3 mm, 3,23 g). Rome. Laureate head right.
R/ INDVLGENTIA AVG / COS lIl. Indulgentia seated left on throne, holding sceptre and
extending hand. RIC 361c. About very fine. 1

580 Hadrian (117-138). AR Denarius (17,7 mm, 3,56 g). Rome, AD 125-126/7. Laureat
e head of Hadrian to right, with slight drapery on his left shoulder. R/ COS IIl Minerva ad
vancing left, holding transverse spear in her right hand and shield in her left. RIC 787. V
ery fine. 1
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581 Hadrian (117-138). £ Quadrans (18,6 mm, 4,63 g). Rome, AD 121-122. Eagle sta
nding right on thunderbolt, head left, with wings displayed R/ P M TR P COS Ill, S-C, wi
nged thunderbolt. RIC 625. About very fine. 1

582 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,21 mm, 3,10 g). Rome, AD 141-143.
ANTONINVS AVG PIVS PP TRP COS Il - bare head right. R/ GENIVS POP ROMANI -
Genius standing front, looking right, holding scepter and cornucopia. RIC 70. Very fine.1

583 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,8 mm, 3,07 g). Rome, AD 154. Laure
ate head right R/ COS llll, Fortuna standing right, holding rudder on globe and cornucop
iae. RIC 232. Good fine. 1

584 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,9 mm, 3,48 g). Rome, AD 155-156. L
aureate head of Antoninus Pius right R/ CO-S Illl, Pax standing facing, head left, with br
anch in right hand, cornucopia in left. RIC 246. Very fine. Good fine. 1

585 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,00 mm, 3,02 g). Rome, AD 155-156.
Laureate head right. R/ TR POT XIX COS llll. Annona standing left, holding grain ears a
nd resting hand on modius set on prow to right. RIC 249. About very fine. 1

586 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (16,6 mm, 3,25 g). Rome, AD 156-157. L
aureate head right R/ TR POT XX COS llll, Annona standing right, left foot on prow, hol
ding rudder on globe with right hand and modius on left knee. RIC 260. Very fine. Good
fine. 1

587 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,3 mm, 2,70 g). Rome, AD 157-158. L
aureate head right R/ TR POT XXI COS llll, Annona standing right, left foot on prow, hol
ding rudder with right hand and modius on left knee. RIC 275. Very fine. 1

588 Antoninus Pius (138-161). AR Denarius (17,7 mm, 3,38 g). Rome, AD 159-160. L
aureate bust right R/ PACI AVG COS llll; Pax standing left holding branch and sceptre.
RIC 301. About very fine. 1
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589 Antoninus Pius (138-161). /&£ Sestertius (30,59 mm, 24,32 g). Laureate head right.
R/ ANNONA AVG / COS Illl / S - C, Annona standing left, holding corn-ears over modiu
s and anchor. RIC 840. Good fine. 1

590 Antoninus Pius (138-161). & Sestertius (29,03 mm, 22,33 g). Rome, AD 158-159.
Laureate head right R/ Antoninus Pius standing left, sacrificing with patera over lighted
altar to left. RIC 1009. Fine. 1

591 Antoninus Pius (138-161). & Sestertius (29,17 mm, 21,84 g). Fair. 1

592 Divus Antoninus Pius (died 161). AR Denarius (19,6 mm, 2,97 g). Consecration is
sue. Rome, AD 161. Bare head of Antoninus Pius right R/ CONSECRATIO, eagle stand
ing right on garlanded altar, head left. RIC 431 (Aurelius). About very fine. 1

593 Divus Antoninus Pius (died 161). AR Denarius (17,00 mm, 3,33 g). Commemorati
ve issue. Rome, AD 162. DIVVS ANTONINVS Bare head of Antoninus Pius to right. R/
DIVO PIO Square altar with double doors. RIC 441 (Aurelius). Very fine. 1

594 Diva Faustina Senior (died 140/1). AR Denarius (19,3 mm, 3,00 g). Rome. Draped
bust R/ Fortuna standing holding globe and rudder. RIC 348 (Pius). Very fine. 1

595 Diva Faustina Senior (died 140/1). AR Denarius (18,8 mm, 2,93 g). Rome. Draped
bust R/ Aeternitas with billowing veil, standing holding globe. RIC 351 (Pius). Very fine.1

596 Diva Faustina Senior (died 140/1). AR Denarius (19,5 mm, 3,34 g). Rome. Draped
bust of the deified Faustina | to right. R/ AVGVSTA Ceres, veiled, standing facing, head
right, holding long scepter in her right hand and grain ears in her left. RIC 358 (Pius). Ve
ry fine. 1
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597 Diva Faustina Senior (died 140/1). AR Denarius (16,7 mm, 2,22 g). Rome. DIVA F
AVSTINA, draped bust right R/ AVGVSTA, Ceres standing left, raising hand and holding
torch. RIC 361 (Pius). Very fine. 1

598 Diva Faustina Senior (died 140/1). /£ Sestertius (30,41 mm, 24,79 g). Rome. DIV
A - FAVSTINA, bust draped r. R/ AETER - NITAS, Aeternitas standing r., head I., raising
r. hand and holding globe in |.; in field, S - C . RIC 1105. About very fine. 1

599 Diva Faustina Senior (died AD 140/1). /A Sestertius (32mm, 22.83g). Rome, c. 14
6-161. Bust draped r. R/ Aeternitas standing r., head |., raising r. hand and holding globe
inl; in field, S - C . RIC lll 1105 (Pius). Fair 1

600 Diva Faustina Senior (died AD 140/1). /£ Sestertius (32mm, 27.57g). Rome, c. 14
6-161. DIVA AVGVSTA FAVSTINA Draped bust of Diva Faustina to right. R/ [AETERNIT
AS] / S - C Providentia standing front, head to left, holding globe in her right hand and s
cepter in her left. RIC 11l 1108 (Pius). Fair - Fine 1

601 Marcus Aurelius & Lucius Verus (161-169). AR Denarius (18,2 mm, 2,66 g). Restit
ution issue of Mark Antony legionary type. Rome, AD 165-166. ANTONIVS AVGVR / llI
VIR R P C Praetorian galley moving to right. R/ ANTONINVS ET VERVS AVG REST LE
G VI Legionary eagle between two standards. RIC 443 (Aurelius and Verus). About very
fine. 1

602 Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17,5 mm, 3,25 g). Rome, AD 161-162. |
MP M AVREL ANTONINVS AVG - bare head of Marcus Aurelius right. R/ CONCORD A
VG TR P XVI - Concordia seated left, patera in right hand, left arm leaning on statue of
Spes, cornucopia below seat; COS Il in exergue. RIC 35. Very fine. 1

603 Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17,4 mm, 3,19 g). Rome, AD 162-163. |
MP M ANTONINVS AVG Bare head r. R# CONCORD AVG TR P XVII Concordia seated
I, holding patera and resting I. arm on statue of Spes; in exergue, COS lIl. RIC 59. Very
fine. 1

604 Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17,3 mm, 3,16 g). Rome, AD 163-164.
M ANTONINVS AVG ARMEN P M Laureate head of Marcus Aurelius to right. R/ TR P X
VIII IMP 1l COS 1ll / ARMEN Armenia, wearing pointed cap, seated left in attitude of mo
urning, propping her head on her right hand and placing her left on bow and quiver; behi
nd to left, shield and vexillum. RIC 85. About very fine. 1
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605 Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (17,9 mm, 2,90 g). Rome, AD 173-174.
M ANTONINVS AVG TR P XXVIII, laureate head of Marcus Aurelius right R/ IMP VI CO
S 1ll, Victory advancing right with wreath in right hand, trophy in left against left shoulde
r. RIC 287. Very fine. 1

606 Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (). Rome, AD 176. M ANTONINVS AVG
GERM SARM, laureate head right R/ TR P XXX IMP VIII COS lll, Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopia. RIC 356. About very fine. 1

607 Marcus Aurelius (161-180). AR Denarius (18mm, 3.22g). Rome, AD 177. M ANTO
NINVS AVG GERM SARM Laureate head of Marcus Aurelius to right. R/ XXXI IMP VI
COS Ill P P/ DE SARM Pile of arms consisting of cuirass, shields of various shapes, sp
ears, vexillum, signa, and carnyx. RIC Il 367; RSC 173. VF 1

608 Marcus Aurelius (161-180). /£ Sestertius (30,45 mm, 23,87 g). Rome, AD 164-16
5. Laureate, draped and cuirassed bust r. R/ Felicitas standing I., holding caduceus and
sceptre. RIC 902. Good fine. 1

609 Marcus Aurelius (161-180). &£ Sestertius (29,74 mm, 19,20 g). Rome AD 179 AD.
Laureate head R/ Felicitas standing holding caduceus. RIC 1239. Fine. 1

610 Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (17,4 mm, 3,08 g). Rome. FAVS
TINA AVGVSTA, Draped bust to right, band of pearls in hair. R/ FECVNDITAS, Fecundit
as standing right, holding scepter and nude male child. RIC 677 (Aurelius). Very fine. 1

611 Faustina Junior (Augusta, 147-175). AR Denarius (17,2 mm, 3,21 g). Rome, AD 1
61. FAVSTINA AVGVSTA, draped bust right R/ VENVS, Venus standing left, holding ap
ple and sceptre. RIC 728 (Aurelius). Very fine. 1

612 Faustina Junior (Augusta, 147-175). /E Sestertius (34mm, 26.76g, 12h). Rome, c.
170-175/6. Draped bust r. R/ Mater Magna (Cybele) seated r. on throne between two lio
ns. RIC 1663 (Aurelius). Dark patina, Fine - Good Fine 1
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613 Lucius Verus (161-169). AR Denarius (17,6 mm, 3,39 g). Rome, AD 161-162. IMP
L AVREL VERVS AVG, bare head of Lucius Verus right R/ PROV DEOR TR P Il COS I,
Providentia standing facing, head left, holding globe and cornucopiae. RIC 483 (Marcus
Aurelius). Very fine. 1

614 Lucius Verus (161-169). AR Denarius (16,77 mm, 3,26 g). Rome, AD 163-165. L
VERVS AVG - ARMENIACVS Head bare r. R/ TR P llIl - IMP Il COS Il Mars standing r.
holding spear and shield, both of which rest on ground. RIC 515. About very fine. 1

615 Lucius Verus (161-169). AR Denarius (16,8 mm, 3,38 g). Rome, AD 166. L VERV
S AVG ARM PARTH MAX, laureate head to right R/ LIB AVG Ill TR P VI COS I, Liberali
tas standing left, holding cornucopiae and Abacus. RIC 546. Very fine. 1

616 Lucilla (Augusta, 161-180). /&£ Sestertius (31,14 mm, 27,16 g). Rome, AD 164-17
0. Draped bust right R/ Juno standing left, holding patera and scepter, peacock at feet le
ft. RIC 1751. Fine. 1

617 Commodus (177-192). AR Denarius (17,00 mm, 2,77 g). Rome, AD 183. Laureate
head r. R/ Roma standing |., holding Victory and spear. RIC 58. Very fine. 1

618 Commodus (177-192). AR Denarius (16,2 mm, 3,14 g). Rome, AD 192. RIC 251.
About very fine. 1

619 Pertinax (193). AR Denarius (17,2 mm, 2,59 g). Rome. RIC 8a. About very fine. 1

620 Clodius Albinus (193-195). & Sestertius (28,77 mm, 2,63 g). Roma, AD 194-195.
RIC 52b. About very fine. 1
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621 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (15,9 mm, 3,60 g). Rome, AD 194. RI
C 32. Very fine. 1

622 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,00 mm, 3,22 g). Rome. RIC 60. V
ery fine. 1

623 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,9 mm, 2,83 g) Rome, AD 200-201.
RIC 166. Very fine. 1

624 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,5 mm, 3,46 g). Rome, AD 200-20
1. RIC 171a.Very fine. 1

625 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17,1 mm, 3,02 g). Rome, AD 201. RI
C 176. About very fine. 1

626 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19,2 mm, 3,22 g) Rome, AD 203. RIC
189b. Very fine. 1

627 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (19,3 mm, 3,60 g). Rome, AD 205. RI
C 200. Very fine. 1

628 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,2 mm, 3,26 g). Rome, AD 208. RI
C 220 1
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629 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,2 mm, 3,37 g). Rome, AD 209. RI
C 288. About very fine. 1
630 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (17,8 mm, 3,30 g). Rome, AD 198-20
2. RIC 308. About very fine. 1
631 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,1 mm, 3,29 g). Rome, AD 202. RI
C 295. Very fine. 1
632 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (16,1 mm, 3,05 g). Laodicea, 196-197
AD. RIC 491a. Good fine. 1
633 Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,7 mm, 3,91 g). Laodicea, AD 198-
202. RIC 509. Very fine. 1

Septimius Severus (193-211). AR Denarius (18,2 mm, 3,00 g). Laodicea, AD 198-
RIC 514. Very fine. 1

Septimius Severus (193-211). AR Denarius (16,1 mm, 3,51 g). Laodicea, AD 198-

RIC 514. About very fine. 1
Septimius Severus (193-211). A& Sestertius (28,34 mm, 21,91 g). Rome, AD 195-
RIC IV 706. Good fine. 1
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637 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (19,2 mm, 3,28 g). Rome, AD 196-
211. RIC 564 (Septimius). Very fine. 1

638 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (17,9 mm, 2,90 g). Rome. RIC 577
(Septimius). Very fine. 1

639 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (19,5 mm, 2,84 g). Rome, AD 196-
211 AD. RIC 581 (Septimius). Very fine. 1

640 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,7 mm, 2,76 g), Rome, AD 211-
215. RIC 373a (Caracalla). Very fine. 1

641 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,8 mm, 2,60 g), Rome, AD 211-
215. RIC 373a (Caracalla). Very fine. 1

642 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,5 mm, 3,01 g), Rome, AD 211.
RIC 381 (Caracalla). Very fine. 1

643 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (20 mm, 3.66 g), Rome, AD 211-2
17. RIC 391 (Caracalla). Very fine. 1

644 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,6 mm, 3,24 g). Rome, AD 208-
209. RIC 553. Very fine. 1
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645 Julia Domna (Augusta, 193-217). AR Denarius (18,6 mm, 2,91 g). Laodicea ad M
are, AD 196-202. RIC 637. Very fine. 1

646 Caracalla (Caesar, 198-217). AR Denarius (17,6 mm, 3,25 g). Rome, AD 198-199.
RIC 20. Very fine. 1

647 Caracalla (Caesar, 198-217). AR Denarius (17,8 mm, 3,14 g). Rome. RIC 29. Very
fine. 1

648 Caracalla (198-217). AR Denarius (18mm; 3.45g). Rome, AD 207. RIC IV 92. VF1

649 Caracalla (198-217). AR Denarius (18,7 mm, 3,42 g). Rome, AD 209. RIC 112. Ve
ry fine. 1

650 Caracalla (198-217). AR Denarius (16,3 mm, 3,72 g). Rome, AD 210. RIC 116a. V
ery fine. 1

651 Caracalla (198-217). AR Denarius (19mm, 2.50g, 12h). Rome, AD 203. Laureate
and draped bust r. R/ Dea Caelestis seated facing on lion galloping r. over rushing water
s, holding thunderbolt and sceptre. RIC IV 130a; RSC 97. VF 1

652 Caracalla (198-217). AR Denarius (18,6 mm, 3,93 g). Rome, AD 201-206. RIC 15
1. Very fine. 1
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653 Caracalla (198-217). AR Denarius (19,6 mm, 2,27 g). Rome, AD 212. RIC 194. Ve
ry fine. 1

654 Caracalla (211-217). AR Denarius (18,4 mm, 3,12 g). Rome, AD 214. RIC 240. Ve
ry fine. 1

655 Caracalla (198-217). AR Denarius (18mm, 2.37g). Rome, AD 215. RIC IV 254; RS
C 282. VF 1

656 Caracalla (198- 217). A& Sestertius (30,48 mm, 24,05 g). Rome, AD 213. RIC 511
a. 1

657 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18,6 mm, 3,10 g). Rome. RIC 3. About ver
y fine. 1

658 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18,7 mm, 3,00 g). Rome. RIC 9a. Very fin
e. 1

659 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18,7 mm, 3,08 g). Rome. RIC 9a. About ve
ry fine. 1

660 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18,8 mm, 3,40 g). Rome. RIC 9a. Very fin
e. 1
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661 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18,5 mm, 3,07 g). Rome, AD 200-202. RIC
24. \ery fine. 1

662 Geta (Caesar, 198-209). AR Denarius (18,7 mm, 3,11 g). Rome, AD 209. RIC 61
b. Very fine. 1

663 Geta (209-211). AR Denarius (18,8 mm, 2,06 g). Rome, AD 210. RIC 69a. About v
ery fine. 1

664 Plautilla (Augusta, 202-205). AR Denarius (18,4 mm, 2,76 g). Rome. RIC 367 (Car
acalla). About very fine. 1

665 Macrinus (217-218). AR Denarius (18,22 mm, 2,96 g). Rome. RIC 15. Very fine. 1

666 Elagabalus (218-222). AR Denarius (18,1 mm, 3,29 g). Rome, AD 219-220. RIC 9
5. Very fine. 1

667 Elagabalus (218-222). AR Denarius (19,6 mm, 2,94 g). Rome, AD 219-220. RIC 1
30. Very fine. 1

668 Elagabalus (218-222). AR Antoninianus (21mm, 4.56g). Rome, AD 219. RIC IV 13
8; RSC 255. Near VF 1
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669 Severus Alexander (222-235). AR Denarius (19,8 mm, 3,14 g). Rome, AD 226. Rl
C 53. Very fine. 1

670 Severus Alexander (222-235). AR Denarius (19,9 mm, 2,56 g). Rome, AD 232. RI
C 114. Very fine. 1

671 Severus Alexander (222-235). AR Denarius (19mm, 3.19g). Rome, AD 228. RIC |
V 224; RSC 584. VF 1

672 Severus Alexander (222-235). /£ Sestertius (30,1 mm, 23,59 g). Rome, AD 231.
RIC 518. Very fine. 1

673 Severus Alexander (222-235). A& Sestertius (27,03 mm, 17,63 g). Rome, AD 235.
RIC 541. About very fine. 1

674 Julia Mamaea (Augusta, 222-235). AR Denarius (21,79 mm, 5,47 g). Rome, AD 2
22-235. RIC 335. Very fine. 1

675 Julia Mamaea (Augusta, 222-235). &£ Sestertius (28,34 mm, 18,03 g). Rome, AD
230. RIC 679. About very fine. 1

676 Maximus (Caesar, 235/6-238). /£ Sestertius (32mm, 23.94g, 1h). Rome, late 236-
7. Bareheaded and draped bust r. R/ Maximus standing |., holding baton and spear; two
signa tor. RIC IV 13. Fine - Good Fine 1
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677 Gordian Ill (238-244). AR Antoninianus (20,59 mm, 4,36 g). Rome, 238-244. RIC
1. Very fine. 1

678 Gordian Ill (238-244). AR Antoninianus (21mm, 3.82g). Rome, AD 239. RIC IV 37;
RSC 210. Near VF 1

679 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21mm, 4.96g). Rome, AD 239. RIC IV 37;
RSC 210. Near VF 1

680 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21,68 mm, 4,45 g). Rome, AD 239. RIC 3
8. Very fine. 1

681 Gordian lll (238-244). AR Antoninianus (18,7 mm, 4,15 g). Rome, AD 239. RIC 3
9. Very fine. 1

682 Gordian lll (238-244). AR Antoninianus (21,6 mm, 4,15 g). Rome, AD 240. RIC 6
7. About very fine. 1

683 Gordian Ill (238-244). AR Antoninianus (21,17 mm, 4,95 g). Rome, AD 239. RIC 7
1. Very fine. 1

684 Gordian Il (238-244). AR Denarius (20,3 mm, 3,33 g). Rome, AD 240. RIC 81. Ve
ry fine. 1
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685 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (20,95 mm, 4,28 g). Rome, AD 241-243. R
IC 84. Good fine. 1

686 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21,97 mm, 4,44 g). Rome, AD 241. RIC 8
8. Very fine. 1

687 Gordian lll (238-244). AR Antoninianus (22,6 mm, 4,49 g). Rome, AD 241. RIC 9
2. Very fine. 1

688 Gordian Ill (238-244). AR Antoninianus (21mm, 3.43g). Rome, 241-3. RIC IV 93;
RSC 266. Good Fine 1

689 Gordian Ill (238-244). AR Antoninianus (21mm, 5.54g). Rome, 241-3. RIC IV 94;
RSC 276. Good Fine - near VF 1

690 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (23,2 mm, 4,63 g). Rome, AD 241-243. RI
C 95. About very fine. 1

691 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (22,1 mm, 3,73 g). Rome, AD 241-243. RI
C 95. Very fine. 1

692 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21mm, 4.00g). Rome, AD 244. RIC IV 14
0, RSC 71. Near VF 1
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693 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (22,4 mm, 4,29 g). Rome, AD 243-244. Rl
C 152. Very fine. 1

694 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21,82 mm, 4,50 g). Rome, AD 243-244. R
IC 153. Very fine. 1

695 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (21,28 mm, 4,71 g). Rome, AD 244. RIC 1
55. Very fine. 1

696 Gordian Ill (238-244). AR Antoninianus (21,13 mm, 3,47 g). Antioch, AD 238-239.
RIC 209b. Very fine. 1

697 Gordian Il (238-244). AR Antoninianus (15,64 mm, 3,86 g). Antioch, AD 242-243.
RIC 210. Very fine. 1

698 Gordian Ill (238-244). /&£ Sestertius (26,84 mm, 17,88 g). Rome. RIC 300a. About
very fine. 1

699 Gordian Ill (238-244). /E Sestertius (27,86 mm, 18,79 g). Rome, AD 238-244. RIC
319a. About very fine. 1

700 Philip | (244-249). AR Antoninianus (22mm, 4.50g). Rome, AD 246. RIC IV 3; RS
C 124. Good Fine - near VF 1
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701 Philip | (244-249). AR Antoninianus (21,24 mm, 3,60 g). Rome, AD 244-247. RIC
26b. About very fine. 1

702 Philip | (244-249). AR Antoninianus (21mm, 3.49g). Rome, 246-7. RIC IV 44b; RS
C 169. Near VF 1

703 Philip | (244-249). AR Antoninianus (21,5 mm, 3,87 g). Rome. RIC 61. Very fine. 1

704 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). AR Antoninianus (). Rome, 248. RIC 116b (P
hilip 1). Very fine. 1

705 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). AR Antoninianus (21mm, 3.18g). Rome, AD 2
47.RIC IV 126 (Philip I); RSC 17. VF 1

706 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). AR Antoninianus (22,7 mm, 3,93 g), Rome, A
D 248. RIC 130. Very fine. 1

707 Otacilia Severa (Augusta, 244-249). /E Sestertius (29mm, 13.40g, 6h). Rome, AD
249. Draped bust r., wearing stephane. R/ Pietas standing I., raising hand and holding a
cerrum. RIC IV 208a (Philip ). Good Fine 1

708 Philip Il (Caesar, 244-247). AR Antoninianus (22mm, 4.79g). Rome, AD 245. RIC |
V 217. Good Fine 1
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709 Philip Il (Caesar, 244-247). AR Antoninianus (22mm, 3.91g). Rome, AD 246. RIC |
V 218; RSC 48. VF 1

710 Philip Il (Caesar, 244-247). AR Antoninianus (21,21 mm, 4,39 g). Rome, AD 244-2
46. RIC 218d. Very fine. 1

711 Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21,75 mm, 4,01 g). Rome. RIC 12b. G
ood fine. 1

712 Trajan Decius (249-251). AR Antoninianus (21.5mm, 3.60g). Rome, AD 249. RIC |
V 16¢c; RSC 49. VF 1

713 Trajan Decius (249-251). /& Sestertius (26,93 mm, 13,45 g). Rome. RIC 117a. Ab
out very fine. 1

714 Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). AR Antoninianus (20mm, 3.50g). Rome, A
D 251. RIC IV 138 (Trajan Decius); RSC 4. Near VF 1

715 Herennius Etruscus (Caesar, 249-251). AR Antoninianus (19mm, 3.07g). Rome, A
D 250. RIC IV 143 (Decius); RSC 14. Good Fine 1

716 Volusian (251-253). AR Antoninianus (20mm, 3.40g). RIC IV 168; RSC 25. Near V
F 1
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717 Volusian (251-253). AR Antoninianus (20,7 mm, 4,89 g). RIC 182. Very fine. 1

718 \Volusian (251-253). AR Antoninianus (21,57 mm, 3,96 g). RIC 182. Good fine. 1

719 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (19,31 mm, 3,71 g). Rome, AD 253. RIC 14
3. About very fine. 1

720 Gallienus (253-268). AR Antoninianus (19mm, 3.21g). Rome, 267-8. RIC V 180;
MIR 716b. Good Fine 1

721 Gallienus (253-268). AR Antoninianus (21mm, 4.32gg). Rome, 255-6. RIC V 185;
MIR 85p. Good Fine 1

722 Gallienus (253-268). AR Antoninianus (19.5mm, 3.31g). Antioch, 264-5. RIC V 60
2; MIR 1622c; RSC 844. Near VF 1

723 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (19,9 mm, 3,88 g). Antioch, AD 267. RIC 61
0. About very fine. 1

724 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (20,33 mm, 5,02 g). Antioch, AD 266-267. RI
C 612. About very fine. 1
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725 Gallienus (253-268). /£ Antoninianus (27,82 mm, 3,27 g). Asian mint, possibly Ant
ioch, AD 266-268. RIC 616. About very fine. 1

726 Gallienus (253-268). AR Antoninianus (22mm, 4.10g). Antioch, 266-8. RIC V 616;
MIR 1642b; RSC 425. VF 1

727 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (20,84 mm, 4,41 g). Antioch. RIC 628. Very f
ine. 1

728 Gallienus (253-268). AR Antoninianus (19,21 mm, 2,96 g). Antioch, AD 263-264.
RIC 645 var. (bust type). Very fine. 1

729 Gallienus (253-268). AR Antoninianus (19,86 mm, 4,06 g). Antioch, AD 264-265.
RIC 654. Good fine. 1

730 Gallienus (253-268). Bl Antoninianus (20,01 mm, 3,80 g). Antioch. RIC 656. Very f
ine. 1

731 Salonina (Augusta, 254-268). Antoninianus (20mm, 3.26g). Mediolanum, 259-260.
RIC V 57; MIR 935t; RSC 44. VF 1

732 Salonina (Augusta, 254-268). Antoninianus (20mm, 4.12g). Antioch, c. 266-8. RIC
V 86; MIR 1671l; RSC 113. About VF 1
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733 Salonina (Augusta, 254-268). Bl Antoninianus (18,64 mm, 4,36 g). Antioch. RIC 8
6. Very fine. 1

734 Salonina (Augusta, 254-268). Bl Antoninianus (20,59 mm, 3,85 g). Antioch. RIC 8
7. Very fine. 1

735 Claudius Il (268-270). Bl Antoninianus (18,41 mm, 3,22 g). Antioch. RIC online 10
51. About very fine. 1

736 Claudius Il (268-270). £ Antoninianus (19,31 mm, 4,37 g). Antioch, AD 270. RIC
V Online 1062. Very fine. 1

737 Claudius Il (268-270). Bl Antoninianus (19,42 mm, 4,29 g). Antioch, AD 268-269.
RIC 207. About very fine. 1

738 Divus Claudius Il Gothicus (died 270). £ Antoninianus (15,00 mm, 1,56 g). Mediol
anum, AD 270-271. RIC 261. About very fine. 1

739 Aurelian (270-275). Bl Antoninianus. Antioch. RIC 384. Very fine. 1

740 Aurelian (270-275). Radiate (22mm, 4.14g). Antioch, 272-3. RIC V online 3139; RI
C V 386. Silvered, VF - Good VF 1
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741 Aurelian and Vabalathus (270-275). Radiate (20mm, 4.39g). Antioch, 270-2. RIC
V online 3106; RIC V 381. Good VF 1

742 Aurelian with Vabalathus (270-275). £ Antoninianus (18,19 mm, 2,67 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. About very fine. 1

743 Aurelian with Vabalathus (270-275). £ Antoninianus (18,41 mm, 3,24 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. About very fine. 1

744 Aurelian with Vabalathus (270-275). £ Antoninianus (19,21 mm, 3,50 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. About very fine. 1

745 Aurelian with Vabalathus (270-275). £ Antoninianus (19,24 mm, 3,27 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. Very fine. 1

746 Aurelian with Vabalathus (270-275). £ Antoninianus (19,57 mm, 3,51 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. Good fine. 1

747 Aurelian with Vabalathus (270-275). AR Antoninianus (19,02 mm, 4,24 g). Antioc
h, November 270-March 272. RIC 381. Very fine. 1

748 Aurelian with Vabalathus (270-275). Bl Antoninianus (19,3 mm, 2,95 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. About very fine. 1
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749 Aurelian with Vabalathus (270-275). Bl Antoninianus (19,42 mm, 3,96 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. About very fine. 1

750 Aurelian with Vabalathus (270-275). Bl Antoninianus (20,59 mm, 4,04 g). Antioch,
November 270-March 272. RIC 381. About very fine. 1

751 Probus (276-282). Radiate (22mm, 3.81g, 6h). Siscia, 276-282. Radiate and mantl
ed bust I, holding eagle-tipped sceptre. R/ Roma seated ., holding globe and sceptre,
within hexastyle temple; XXIQ. RIC V 737. Good Fine - near VF 1

752 Probus (276-282). /£ (20,62 mm, 3,93 g). Cyzicus, AD 276 AD. RIC 905. About ve
ry fine. 1

753 Probus (276-282). Radiate (22mm, 3.97g, 12h). Antioch, AD 280. Radiate, draped
and cuirassed bust r. R/ Emperor standing r., holding sceptre, receiving Victory on globe
from Jupiter standing I., holding sceptre; A«/XXI. RIC V 921. Brown patina, near VF 1

754 Probus (276-282). Bl Antoninianus (19,79 mm, 4,09 g). Antioch. RIC 922. About v
ery fine. 1

755 Probus (276-282). Radiate (19.5mm, 3.98g). Antioch. RIC V 925. Near VF 1

756 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (19,97 mm, 3,68 g). Heraclea, AD 295-298.
RIC 13. About very fine. 1
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757 Diocletian (284-305). A Follis (26,44 mm, 10,24 g). Heraclea, AD 297-298. RIC 1
9a About very fine. 1

758 Diocletian (284-305). /£ Antoninianus (19,17 mm, 4,62 g). Antioch, AD 285. RIC 3
25. Very fine. 1

759 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (19,78 mm, 4,76 g). Tripolis, AD 285-290. R
IC 329. About very fine. 1

760 Diocletian (284-305). /& Follis (26,66 mm, 10,12 g). Antioch, AD 298. RIC 50a. Ab
out very fine. 1

761 Diocletian (284-305). £ Antoninianus (21,1 mm, 4,15 g). Antioch, AD 285. RIC 32
5. About very fine. 1

762 Maximianus (286-305). A& Antoninianus (19,28 mm, 4,05 g). About very fine. 1

763 Maximianus (286-305). A& Follis (24,73 mm, 9,18 g). Treveri. RIC 45b. About very
fine. 1

764 Maximianus (286-310). Radiate (19mm, 2.45g, 12h). Rome, 297-298. Radiate and
draped bust r. R/ VOT XX A within wreath. RIC V 76b. Green patina, near VF 1
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765 Maximianus (286-305). £ Antoninianus (27,82 mm, 3,27 g). Cyzicus. RIC 16b. G
ood fine. 1

766 Allectus (293-296). &£ Quinarius (20mm, 3.46g, 12h). ‘C’ mint. Radiate and cuiras
sed bustr. R/ Galley I.; QC. RIC V 129. Near VF 1

767 Constantius | (Caesar, 293-305). A& Follis (27,72 mm, 11,42 g). Nicomedia. RIC 3
Oa. Good fine. 1

768 Galerius (Caesar, 293-305). Bl Follis (25,64 mm, 10,57 g). Roma, AD 302-303. Rl
C 106 b. Very fine. 1

769 Galerius (305-311). A& Follis (28,34 mm, 8,70 g). Cyzicus, AD 305-306. RIC 21b.
Good fine. 1

770 Galerius (305-311). & Follis (24,4 mm, 6,15 g). Cyzicus, AD 309-310. RIC 53. Ver
y fine. 1

771 Galerius (Caesar, 293-305). £ Antoninianus (20,37 mm, 3,63 g). Heraclea, AD 29
5-61. RIC 16. About very fine. 1

772 Galeria Valeria (Augusta, 293(?)-311). A& Follis (23,86 mm, 7,42 g). Antioch, AD 3
10. RIC 138. About very fine. 1
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773 Severus |l (Caesar, 305-306). A& Follis (28mm, 8.48g, 11h). Rome, AD 305. Laure
ate head r. R/ Moneta standing ., holding scales and cornucopia; star//RT. RIC VI 123a.
Scarce, rough surfaces, otherwise VF 1

774 Maximinus Il (Caesar, 305-309). &£ Follis (26mm, 6.85g, 6h). Heraclea, AD 308. L
aureate head r. R/ Genius standing I., holding patera and cornucopia; *HTB-. RIC VI 36.
VF 1

775 Constantine | (306-337). &£ Follis (16,81 mm, 2,83 g). Londinium, AD 319. RIC 16
3. Very fine. 1

776 Constantine | (306-337). A& Follis (19,35 mm, 3,47 g). Arelate, AD 315-316. RIC 5
8. Very fine. 1

777 Constantine | (307/310-337). &£ Follis (22mm, 3.60g). Rome, AD 317. Laureate, d
raped and cuirassed bust r. R/ Sol standing I. holding globe and raising r. hand; A/RT. R
IC VII 78. Good Fine - near VF 1

778 Constantine | (306-337). A& Follis (17,35 mm, 2,54 g). Siscia. RIC 200. About very
fine. 1

779 Constantine | (306-337). A& Follis (18,3 mm, 3,21 g). Thessalonica. RIC 153. Very
fine. 1

780 Constantine | (306-337). /& Follis (16,44 mm, 2,24 g). Nicomedia, AD 330-335. RI
C 188. About very fine. 1
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781 Constantine | (306-337). A& Follis (17,2 mm, 3,60 g). Cyzicus. RIC 8. Very fine. 1

782 Constantine | (306-337). A& Follis (18,37 mm, 3,04 g). Constantinople, AD 328-32
9. RIC 35. About very fine. 1

783 Constantine | (306-337). A& Follis (16,15 mm, 3,08 g). Antioch. RIC 86. Very fine.1

784 Constantine | (306-337). / Follis (18,62 mm, 2,61 g). Antioch. RIC 86. About very
fine. 1

785 Constantine | (306-337). &£ Follis (15,35 mm, 1,06 g). Antioch. RIC 108 var. (obve
rse legend). About very fine. 1

786 Divus Constantine | (died AD 337). &£ (14mm, 1.56g, 6h). Antioch, 347-8. Veiled h
ead r. R/ Constantine, veiled, standing r.; SMANA. RIC VIII 112. Brown patina, VF 1

787 Divus Constantine | (died AD 337). &£ (14mm, 1.56g, 6h). Antioch, 347-8. Veiled h
ead r. R/ Constantine, veiled, standing r.; SMANA. RIC VIII 112. Brown patina, VF 1

788 Constantine | (306-337). A Follis (15,5 mm, 2,34 g). Alexandria, AD 333-335. RIC
64. About very fine. 1
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789 Constantine | (306-337). A& Follis (16,91 mm, 3,50 g). Uncertain mint. For the type
RIC 190 (Arelate). Good fine. 1

790 Constantine | (306-337). & Follis (17,21 mm, 2,06 g). Commemorative issue. The
ssalonica, AD 330-333. RIC 187. Fine. 1

791 Constantine | (306-337). &£ Follis (17,5 mm, 2,21 g). Commemorative Issue. Thes
salonica(?), AD 330-333. RIC 187. Good fine. 1

792 Constantine | (306-337). &£ Follis (16,84 mm, 1,47 g). Commemorative Issue. Cyz
icus, AD 331. RIC 92. About very fine. 1

793 Divus Constantine (died 337). & Follis (13,9 mm, 2,03 g). Antioch, AD 337-340. R
IC 37. Good fine. 1

794 Divus Constantine (died 337). A& Follis (13,17 mm, 1,42 g). Uncertain mint. For th
e type RIC 18 (Nicomedia). About very fine. 1

795 Divus Constantine (died 337). &£ Follis (13,35 mm, 1,68 g). Uncertain mint. For th
e type RIC 18 (Nicomedia). About very fine. 1

796 Licinius | (308-324). & Follis (19,21 mm, 3,53 g). Arelate, AD 321. RIC 229. Very f
ine. 1
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797 Licinius | (308-324). A Follis (17,79 mm, 2,63 g). Cyzicus, AD 317-320. RIC 9. Ab
out very fine. 1

798 Licinius | (308-324). A& Follis (19mm, 2.64g, 11h). Cyzicus, 321-324. Radiate, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Jupiter standing |., holding Victory standing r. on globe and
holding wreath, and sceptre; eagle standing I. at feet, head reverted, holding wreath in b
eak; bound captive seated r. at feet, head reverted; X/III//SMKA. RIC VII 15. Some roug
hness, near VF 1

799 Licinius | (308-324). & Follis (18,15 mm, 3,19 g). Heraclea. RIC 15. About very fin
e. 1

800 Crispus (Caesar, 316-326). /& Follis (17,39 mm, 3,68 g). Nicomedia, AD 317-320.
RIC 32. Very fine. 1

801 Licinius Il (Caesar, 317-324). / Follis (16,81 mm, 2,25 g). Cyzicus, AD 317-320.
RIC 9. About very fine. 1

802 Constantine Il (Caesar, 317-337). A& Follis (16,88 mm, 1,86 g). Cyzicus, AD 331-3
34. RIC 80. Very fine. 1

803 Constantine Il (Caesar, 317-337). A& Follis (17,17 mm, 3,51 g). Heraclea, AD 324.
RIC 63. Very fine. 1

804 Constans (337-350). &£ (14mm, 1.75g, 6h). Treveri, 347-8. Diademed, draped and
cuirassed bust r. R/ Victories standing facing each other, each holding a wreath and pal
m; D//TRS. RIC VIII 196. Near EF 1
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805 Constans (337-350). / Follis (14,19 mm, 1,89 g). RIC 89. About very fine. 1

806 Constantius Il (337-361). /& Follis (14,26 mm, 1,60 g). Aquileia, AD 347-348. RIC
86. About very fine. 1

807 Constantius Il (337-361). /£ (17mm, 2.86g, 12h). Siscia, 351-355. Pearl-diademe
d, draped and cuirassed bust r. R/ Soldier spearing falling enemy horseman; ASIS. RIC
VIII 350. Green patina, VF 1

808 Constantius Il (337-361). £ (20mm, 1.90g). Siscia, 351-5. Pearl-diademed, drape
d and cuirassed bust r. R/ Soldier spearing falling enemy horseman; BSIS. RIC VIII 350.
Near VF 1

809 Constantius Il (337-361). /£ (19mm, 7.30g). Siscia, 351-5. Pearl-diademed, drape
d and cuirassed bust r. R/ Soldier spearing falling enemy horseman; ASISZ. RIC VIII 35
2. Green patina, VF 1

810 Constantius Il (337-361). A Follis (19,21 mm, 3,53 g). Constantinople, AD 348-35
1. RIC 84. Very fine. 1

811 Constantius Il (Caesar, 324-337). A& Follis (17,97 mm, 2,68 g). Nicomedia, AD 33
0-335. RIC 191. Very fine. 1

812 Constantius Il (Caesar, 324-337). A Follis (18,11 mm, 2,91 g). Nicomedia. RIC 9
4. Very fine. 1
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813 Constantius Il (337-361). & Follis (21,6 mm, 4,74 g). Cyzicus. RIC 84. About very
fine. 1

814 Constantius Il (Caesar, 324-337 AD). A Follis (14,91 mm, 1,84 g). Antioch. RIC 8
8. Very fine. 1

815 Constantius Il (337-361). /& Follis (14,51 mm, 1,72 g). Antioch. RIC 56. About ver
y fine. 1

816 Constantius Il (337-361). AR Siliqua (16,6 mm, 2,01 g). Antioch, AD 355-361. RIC
108. About very fine. 1

817 Constantius Il (Caesar, 324-337). &£ Follis (13,53 mm, 1,61 g). Antioch. RIC 113.
Very fine. 1

818 Constantius Il (337-361). /£ (13mm, 1.18g, 12h). Antioch, 347-8. Pearl-diademed
head r. R/ VOT XX MVLT XXX in wreath; SMANEI. RIC VIII 113. Brown patina, VF 1

819 Constantius Il (337-361). & Follis (13,82 mm, 1,72 g). Alexandria, AD 337-340. RI
C 6. Good fine. 1

820 Constantius Il (337-361). & Follis (13,2 mm, 1,97 g). Uncertain mint. For the type
RIC 69 (Constantinople). About very fine. 1
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821 Constantius Il (337-361). £ Follis (14,00 mm, 1,41 g). Uncertain mint. For the typ
e RIC 69 (Constantinople). About very fine. 1

822 Constantius Il (337-361). £ (14mm, 1.52g, 6h). Uncertain mint. Diademed head r.
R/ Two soldiers flanking one standards; [...]. Cf. RIC VII 53 (Constantinople). VF 1

823 Constantius Il (337-361). & Follis (14,73 mm, 1,71 g). Uncertain mint. For the typ
e RIC 113 (Antioch). About very fine. 1

824 Constantius Il (Caesar, 324-337). A& Follis (17,13 mm, 1,81 g). Uncertain mint. For
the type RIC 61 (Constantinople). About very fine. 1

825 Helena (Augusta, 324-328/30). A Follis (14,81 mm, 1,31 g). Constantinople, AD 3
30. RIC 48. About very fine. 1

826 Commemorative series, c. 330-354. /& (13mm, 0.83g). Special issue for the dedic
ation of the city of Constantinople. Constantinople, AD 330. RIC VIII 21. Good Fine - ne
ar VF 1

827 Magnentius (350-353). &£ Centenionalis (24mm, 5.44g, 12h). Rome, 350-1. Bare-
headed, draped and cuirassed bust r.; B behind. R/ Two Victories standing facing one a
nother, holding wreath between them inscribed VOT/V/MVLT/X in four lines; star//RT. RI
C VIII 216. Green patina, near VF 1

828 Valens (364-378). /£ (17mm, 2.94g, 12h). Rome, 367-75. Pearl-diademed, draped
and cuirassed bust r. R/ Victory advancing |., holding wreath and palm; R*SECVNDA. RI
C IX 24b.x(b). VF 1
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829 Gratian (367-383). £ (15mm, 1.509g). Siscia. Diademed, draped and cuirassed bu
str. R/ VOT/XV/MVLT/XX in four lines within laurel wreath. RIC IX 31a. Near VF 1

830 Gratian (367-383). &£ (14,22 mm, 1,13 g). Cyzicus, AD 379. RIC 22a. About very f
ine. 1

831 Theodosius | (379-395). A& Follis (18,84 mm, 4,65 g). Nicomedia, AD 392-395. RI
C 46a. About very fine. 1

832 Theodosius | (379-395). £ (14mm, 1.18g, 12h). Cyzicus, 378-383. Pearl-diademe
d, draped and cuirassed bust r. R/ VOT X MVLT XX in four lines; SMKA. RIC IX 21c. Go
od VF 1

833 Arcadius (383-408). &£ Follis (21,5 mm, 5,09 g). Antioch. RIC 60. About very fine.

1

834 Honorius (401-403). £ (16,7 mm, 2,61 g). Antioch. RIC 99. About very fine. 1

835 Honorius (401-403). A& (28,95 mm, 2,40 g). Cyzicus. RIC 95. Very fine. 1

836 Leo | (457-474). £ (11mm, 1.15g, 7h). Constantinople. Diademed, draped and cui
rassed bust r. R/ Lion standing I., head r.; CON. RIC X 674. Near VF 1
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837 Leo | (457-474). £ (10.5mm, 0.71g, 12h). Constantinople(?). Pearl diademed, dra
ped and cuirassed bust r. R/ Monogram within wreath. Cf. RIC X 683. Pierced, near VF
1

838 Barbarous Radiate, imitating Divus Claudius Il (14mm, 1,31g). Radiate head r. R/
Eagle. Near VF 1

839 Anastasius | (491-518) to Justinian | (527-565). /£ 20 Nummi overstruck on a Folli
s of Constantius | (22mm, 2.289g). Very interesting, Good Fine 1

840 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (28,41 mm, 15,09 g). Constantinople. Sear 16
0. About very fine. 1

841 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (27,61 mm, 18,18 g). Nicomedia. Sear 199. G
ood fine. 1

842 Justinian | (527-565). /£ 40 Nummi (28,15 mm, 18,05 g). Nicomedia. Sear 199. Ve
ry fine. 1

843 Justinian | (527-565). A Follis (39,68 mm, 22,44 g). Cyzicus, year 13 (539/40). Se
ar 207. About very fine. 1

844 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (30,95 mm, 15,74 g). Antioch, AD 533-537. Se
ar 216. Good fine. 1
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845 Justinian | (527-565). /£ 20 Nummi (23,46 mm, 7,88 g). Antioch, year 30 (AD 556/
7). Sear 230. About very fine. 1

846 Justinian | (527-565). &£ 5 Nummi (13mm, 1.95g, 6h). Theoupolis (Antioch). Laure
ate, draped and cuirassed bust r. R/ Tyche of Antioch seated r. within domed shrine; 3 t
o |. MIBE 140; DOC 205; Sear 240. Brown patina, near VF 1

847 Justinian | (527-565). /£ 40 Nummi (28,37 mm, 16,66 g). Nicomedia. MIB 108. Ab
out very fine. 1

848 Justinian | (527-565). £ 40 Nummi (29,26 mm, 11,90 g). Carthage, year 13 (539/4
0). Sear 261. About very fine. 1

849 Justin Il and Sophia (565-578). £ 40 Nummi (26,23 mm, 15,75 g). Constantinopl
e, year 8 (AD 572/3). Sear 360. About very fine. 1

850 Justin Il (565-578). £ Pentanummium (14,51 mm, 2,66 g). Sear 363. Very fine. 1

851 Justin Il with Sophia (565-578). /£ 40 Nummi (24,81 mm, 12,73 g). Nicomedia, ye
ar 7 (AD 572/3). Sear 369. About very fine. 1

852 Justin Il with Sophia (565-578). &£ 40 Nummi (26,55 mm, 13,61 g). Nicomedia, ye
ar 6 (AD 571/2). Sear 369. About very fine. 1
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853 Justin Il with Sophia (565-578). £ 20 Nummi (20,77 mm, 6,51 g). Nicomedia, year
8 (AD 575/76). Sear 370. Good fine. 1

854 Justin Il with Sophia (565-578). Cyzicus, £ 20 Nummi (23,68 mm, 7,31 g). Cyzicu
s, year 8 (572/3). Sear 373. About very fine. 1

855 Justin Il with Sophia (565-578). /£ 40 Nummi (31,5 mm, 15,63 g). Antioch, year 6
(AD 571/2). Sear 379. About very fine. 1

856 Maurice Tiberius (582-602). AV Solidus (21mm, 4.28g). Constantinople. Sear 478.
VF - Good VF 1

857 Maurice Tiberius (582-602). £ 20 Nummi (21,57 mm, 5,71 g). Thessalonica, year
20 (AD 601/02). Sear 509. About very fine. 1

858 Heraclius (610-641). AV Solidus (20mm, 4.39g). Constantinople. Sear 731. Scratc
hes, VF - Good VF 1

859 Heraclius, with Heraclius Constantine (610-641). AV Solidus (20.5mm, 4.47g). Co
nstantinople. Sear 738. Good VF 1

860 Heraclius, Heraclius Constantine and Martina (610-641). /£ 40 Nummi (29,65 mm,
11,63 g). Constantinople, year 2 (AD 611/2). Sear 806. About very fine. 1
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861 Heraclius with Heraclius Constantine (610-641). £ 40 Nummi (35,6 mm, 12,76 g).
Nicomedia, year 2 (612/3). Sear 834. About very fine. 1

862 Constans Il (641-668). AV Solidus (18mm, 4.30g). Constantinople. Sear 956. Scra
tches, VF 1

863 Constans Il (641-668). AR Hexagram (21,3 mm, 5,13 g). Constantinople, AD 650-
654. Sear 991. About very fine. 1

864 Constantine IV Pogonatus (668-685). AV Solidus (18mm, 4.40g). Constantinople.
Sear 1157. Near EF 1

865 Constantine IV Pogonatus 668-685. AV Solidus (19mm; 4.40g; 12h). Syracuse, 66
8-673. d N CONST-ANTGH PP, crowned bust of Constantine IV facing, holding globus cr
uciger. R/ VICTORIA A-Vc¢H KC., cross potent on three steps flanked by crowned figure
s of Heraclius, on left, and Tiberius, on right, each holding globus cruciger; CONOB: Cf.
DOC 55a; MIB 30; SB 1201. Very Rare. Ex jewelry, VF 1

866 Constantine V with Leo IV (741-775). /&£ 40 Nummi (19mm, 2.07g). Syracuse, 751
-775. Crowned facing busts of Constantine and Leo |V, each wearing chlamys and holdi
ng akakia; cross between. R/ Crowned figure of Leo Il standing facing, wearing chlamy
s and holding cross potent. DOC 19; Sear 1569. VF 1

867 Constantine V with Leo IV (741-775). /£ 40 Nummi (19mm, 3.18g). Syracuse, 751
-775. Crowned facing busts of Constantine and Leo 1V, each wearing chlamys and holdi
ng akakia; cross between. R/ Crowned figure of Leo Il standing facing, wearing chlamy
s and holding cross potent. DOC 19; Sear 1569. VF 1

868 Constantine VI and Irene (780-797). AR Miliaresion (20,01 mm, 2,01 g). Constanti
nople. Sear 1595. Very fine. 1
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869 Constantine VI and Irene (780-797). A& Follis (16,48 mm, 2,87 g). Constantinople.
Sear 1598. About very fine. 1

870 Constantine VI and Irene (780-797). A& Follis (16,52 mm, 3,14 g). Constantinople.
Sear 1598. About very fine. 1

871 Constantine VI and Irene (780-797). A& Follis (17,28 mmm, 2,76 g). Constantinopl
e. Sear 1598. Very fine. 1

872 Nicephorus | with Stauracius (802-811). /£ 40 Nummi (20,84 mm, 5,14 g). Consta
ntinople. Sear 1607. Very fine. 1

873 Theophilus (829-842). A Follis (26,4 mm, 10,51 g). Constantinople. Sear 1667. V
ery fine. 1

874 Leo VI the Wise, with Constantine VIl (886-912). A& Follis (27,9 mm, 12,47 g). Con
stantinople. Sear 1729. Good fine. 1

875 Leo VI with Alexander (886-912). /& Follis (23,97 mm, 4,70 g). Constantinople. Se
ar 1730. About very fine. 1

876 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus |, Stephen, and Constantine (913
-959). AR Miliaresion (23,4 mm, 2,77 g). Constantinople, AD 931-944. Sear 1755. Very f
ine. 1
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877 Nicephorus Il (963-969). AR Miliaresion (20,9 mm, 2,48 g). Constantinople. Sear 1
781. Very fine. 1

878 Nicephorus Il (963-969). AR Miliaresion (22,1 mm, 2,36 g). Constantinople. Sear 1
781. Very fine. 1

879 John | (969-976). AR Miliaresion (20,5 mm, 2,75 g). Constantinopole, AD 969-97
6. Sear 1792. Very fine. 1

880 Basil Il Bulgaroktonos, with Constantine VIII (976-1025 AD). A Follis (26,4 mm, 1
0,51 g). Constantinople. Sear 1813. Good fine. 1

881 Constantine IX Monomachus (1042-1055). PB Seal (35mm, 34.65g). BLS | 79. Ab
out VF 1

882 Constantine X Ducas with Eudocia (1059-1067). £ 40 Nummi (26,48 mm, 10,16
g). Constantinople. Sear 1853. About very fine. 1

883 Constantine X Ducas with Eudocia (1059-1067). £ 40 Nummi (26,52 mm, 9,55
g). Constantinople. Sear 1853. About very fine. 1

884 Romanus IV Diogenes (1068-1071). AE 40 Follis (25,35 mm, 5,34 g). Constantino
ple. Sear 1866. About very fine. 1
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885 Michael VIl Ducas (1071-1078). AR 2/3 Miliaresion (16,1 mm, 0,80 g). Constantin
ople. Sear 1876A. About very fine. 1

886 Michael VIl Ducas (1071-1078). AV Histamenon Nomisma (26mm, 4.32g). Consta
ntinople. Sear 1868. VF 1

887 Michael VII Ducas (1071-1078). AV Histamenon Nomisma (26mm, 4.27g). Consta
ntinople. Sear 1869. VF 1

888 John Il Comnenus (1118-1143). EL Aspron Trachy (28mm, 4.13g). Thessalonica.
Sear 1951. Good VF 1

889 John VI Cantacuzene (1353-1354). AR Basilikon (18mm, 1.58g). Constantinople.

Sear 2540. Rare, near VF 1
890 Byzantine Lead Seal (16,1 mm, 3,83 g). About very fine. 1
891 Byzantine Lead Seal (16,4 mm, 6,13 g). About very fine. 1
892 Byzantine Lead Seal (16,55 mm, 7,63 g). About very fine. 1
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Byzantine Lead Seal (17,39 mm, 3,75 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (17,79 mm, 9,33 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (17,93 mm, 6,80 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (18,26 mm, 13,86 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (18,62 mm, 4,53 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (19,6 mm, 4,61 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (19,64 mm, 5,56 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (19,68 mm, 6,50 g). About very fine. 1
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Byzantine Lead Seal (20,44 mm, 6,88 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (21,6 mm, 6,75 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (21,64 mm, 10,32 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (23,17 mm, 10,35 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (24,1 mm, 6,62 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (24,23 mm, 16,63 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (24,7 mm, 6,66 g). About very fine. 1
Byzantine Lead Seal (24,8 mm, 6,50 g). About very fine. 1
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909 Byzantine Lead Seal (25,28 mm, 15,62 g). About very fine. 1
910 Byzantine Lead Seal (26,4 mm, 23,5 g). About very fine. 1
911 Byzantine Lead Seal (26,55 mm, 19,82 g). About very fine. 1

912 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (23mm, 13.12g). St. Demetrios on obv. Ne

ar VF 1
913 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (23mm, 14.29g). Near VF 1
914 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (23mm, 15.42g). Good Fine 1
915 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (30mm, 24.88g). VF 1
916 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (30mm, 25.75g). VF 1
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917 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (35mm, 34.77g). St. Demetrios on obv. Ne
ar VF 1

918 Byzantine Pb Seal, c. 7th-12th century (37.5mm, 36.48g). Near VF 1

919 Arab-Byzantine. Early Caliphate (636-660). £ Fals (19,68 mm, 4,86 g). Imitative s
eries. Uncertain mint. Cf. Walker P. 16; cf. Foss 9-23. Good fine. 1

920 Abbasid, Al-Mahdi (AH 158-169 / AD 775-785). AR Dirham (26mm, 2.82g). Madin
at al-Salam, AH 160. Album 215.1 1

921 Latin East. Dorino Gattilusio (Lord of Chios, Lesbos and Phocaea, 1428-1455). AV
Ducat (20mm, 3.479g). Foglia Vecchia (Phocaea) mint. Schlumburger, pl. XVII, 6; lves pl.
XIl, 4; Gamberini 349; Friedberg 8. Rare, VF 1

922 Principality of Achaea, Philippe de Taranto (1307-1313). Bl Denier (19mm, 0.69g).
Cross pattée. R/ Chateau tournois. Cf. Metcalf, Crusades 979-982. Good Fine 1

923 Principality of Achaea. Uncertain. Bl Denier (19mm, 0.66g). Cross pattée. R/ Chat
eau tournois. Good Fine 1

924 Armenia, Cilician Armenia. Hetoum | (1226-1270). £ Kardez (23,24 mm, 5,73 g).
AC 359 var. (stars in all four quarters). About very fine. 1
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925 Armenia, Cilician Armenia. Hetoum Il (1289-1293, 1295-1296, and 1301-1305). /£
Kardez (21,17 mm, 4,12 g). AC 398. About very fine. 1

926 Austria, Salzburg. Eberhard Il (1200-1246). AR Freisacher Pfennig (19mm, 0.85
g). Good Fine 1

927 Austria, Salzburg. Eberhard Il (1200-1246). AR Freisacher Pfennig (16mm, 0.79
g). Good Fine - Near VF 1

928 Austria, Salzburg. Eberhard Il (1200-1246). AR Freisacher Pfennig (19mm, 0.93
g). Good Fine 1

929 British Lead Token, c. 14th-17th century (21mm, 4.29g). Stranded cross. R/ Whee
|. Cf. Martin Dean, “Lead Tokens from the River Thames at Windsor and Wallingford” (N
C Vol. XVII, 1977, pp. 137-147), n. 101 1

930 France, Melgueil. Uncertain Count or Bishop, 13th century. Bl Obol (15mm, 0.43
g). Maguelonne. Cross with crossbars composed of episcopal mitres; pellet in first quart
er. R/ Four annulets in cruciform pattern around central pellet. Poey d'Avant 3843; Robe
rts 4336. VF 1

931 France, Provins. Thibaut Il (1125-1152). Bl Denier (20mm, 0.82g, 2h). Cross patté
e. R/ Comb; above, annulets flanking Y. Poey d'Avant 5971. VF 1

932 France, Saint-Martin de Tours. Anonymous, 12th-early 13th centuries. AR Denier
(19mm, 0.81g, 11h). + SCS MARTINVS, Chateau tournois. R/ + TVRONVS CIVI, Cross
pattée. Duplessy, Féodales 412; Poey d'Avant 1638; Boudeau 185. Near VF 1
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933 France, Vienne. Anonymous issues, 11th-12th centuries. AR Obol (16mm, 0.60g).
Head I. R/ Cross. Poey d'Avant 4829; Roberts 5044. VF 1

934 France, £ Weight, c. 15th century (13mm, 3.14g). Crowned arms flanked by two f
leur-de-lis. R/ Blank. Green patina, about VF 1

935 Germany, Bamberg. Anton von Rotenhau (1431-1459). AR Pfennig (13mm, 0.16
g). Saurma 1269. Double-strike, Good Fine 1

936 Germany, StralRburg (Bischofliche Minzstatte). Heinrich | von Hasenburg (1181-1
190). AR Pfennig (16mm, 0.61g). EuL. 161. VF 1

937 lItaly. Genova, Republic, c. 1139-1339. Bl Medaglia - Half Denaro (13mm, 0.35g).
Castle. R/ Cross. MIR 19; Biaggi 836. VF 1

938 Italy, Napoli. Roberto | d'Angio (1309-1343). AR Gigliato (29mm, 3.97g, 2h). King
seated facing on lion throne, holding sceptre and globus cruciger. R/ Floreate cross. P.
R.2; MIR 28. VF 1

939 lItaly, Papal(?) Lead Seal, c. 14th-15th century (25mm, 17.95g). Uncertain letters.
R/ Two figure standing. Interesting, VF 1

940 Italy, Pavia. Otto | (961-973). Bl Denario (17mm, 1.17g, 12h). Legend around OTT
O. R/ Legend around PAPIA. Biaggi 1823. Near VF 1
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941 lItaly, Pavia. Enrico Il di Franconia (1046-1056). AR Denaro (16mm, 0.97g). HE/RI
C/N in three lines. R/ PA PIA Cl. VF 1

942 ltaly, Pisa. Republic, in the name of Federico Il (1313-1494). Bl Denaro Picciolo (1
4mm, 0.46g, 3h). Large P. R/ Eagle. CNI 93. Good Fine 1

943 ltaly, Sicily, Messina. Tancredi and Ruggero (1089-1194). /& Follaro (13mm, 2.03
g, 12h). REX within circle and Kufic legend. R/ Kufic legend. Spahr 139; MIR 45. About
VF 1

944 ltaly, Sicily, Messina. Guglielmo Il (1166-1189). &£ Follaro (15mm, 2.75g, 12h). He
ad of lion. R/ Cufic legend. Spahr 118; MIR 37. VF 1

945 ltaly, Sicily, Messina. Guglielmo Il (1166-1189). /&£ Follaro (13mm, 2.13g, 12h). He
ad of lion. R/ Cufic legend. Spahr 118; MIR 37. VF 1

946 lItaly, Sicily, Palermo. Guglielmo | (1154-1166). AR Kharruba or Fraction of Dirhem
(9mm, 0.479). Star; Kufic legend around. R/ Kufic legend in two lines, fleur-de-lis in cent
re. Spahr 96; MIR 436. VF 1

947 lItaly, Venezia. Giovanni Dandolo (1280-1289). AR Grosso (21mm, 2.13g, 6h). Dog
e and S. Marco standing facing, holding banner between them. R/ Christ, nimbate, seat
ed facing on decorated throne, holding book of Gospels. Paolucci 2. VF 1

948 lItaly, Venezia, Bartolomeo Gradenigo (1339-1342). AV Ducato (19mm, 3.51g). Pa
olucci 1. VF 1
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949 lItaly, Venezia. Andrea Dandolo (1343-1354). AV Ducato (20mm, 3.47g). Paolucci
1. Holed, Good Fine - near VF 1

950 lItaly, Venezia. Marco Cornaro (1365-1367). AR Soldino (16mm, 0.49g, 12h). Doge
kneeling ., holding banner. R/ Lion of St. Mark ., holding banner; 3 to I. Paolucci 2. Goo
d VF 1

951 ltaly, Venezia, Andrea Contarini (1368-1382). AV Ducato (19mm, 3.48g). Paolucci
1. Near VF 1

952 lItaly, Venezia, Andrea Contarini (1368-1382). AV Ducato (19mm, 3.54g). Paolucci
1. EF 1

953 ltaly, Venezia. Antonio Venier (1382-1400). AV Ducato (19mm, 3.40g). Paolucci 1.
VF - Good VF 1

954 Italy, Venezia. Antonio Venier (1382-1400). AV Ducato (19mm, 3.46g). Paolucci 1.
VF 1

955 ltaly, Venezia, Michele Steno (1400-1413). AV Ducato (19mm, 3.30g). Paolucci 1.
VF - Good VF 1

956 Italy, Venezia, Tommaso Mocenigo (1413-1423). AV Ducato (18mm, 3.40g). Paolu
cci 1. Good VF 1
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957 lItaly, Venezia, Tommaso Mocenigo (1413-1423). Imitative AV Ducato (20mm, 3.40
g). Cf. Gamberini 396. Good VF 1

958 Poland, Wiadystaw Jagietto (1386-1434). AR Potgrosz (23mm, 1.46g, 12h). Eagle.
R/ Crown. Kubiak 27-33. VF 1

959 Albania. Amet Zogu (1926-1939). Franco 1935. Mont. 60. Near EF 1

960 Austria, Maria Theresia (1740-1780). AR Kronentaler 1765, Bruxelles (41mm, 29.
38g, 6h). Davenport 1282. VF 1

961 France. Louis XIV. Reims Coronation Medal (27mm, 4.07g, 12h). Crowned bust r.
R/ View of the city Reims. Sb.43. Near VF 1

962 Italy, Fano. Paolo Il (1534-1549). Bl Quattrino (19mm, 0.64g, 6h). Muntoni 131. G
ood Fine - near VF 1

963 lItaly, Fano. Paolo Il (1534-1549). Bl Quattrino (17mm, 0.48g, 6h). Papal arms. R/
S. Patrignano standing facing. Cf. Muntoni 130. Near VF 1

964 lItaly, Papal States, Gubbio, Clemente X (1670-1676). £ Quattrino (20mm, 3.70g,
6h). Papal arms. R/ The Holy Door. MIR 1983. Rare, Good Fine / VF 1
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965 lItaly, Papal. Roma, Pio VI (1774-1799). /£ Sampietrino da 2 1/2 Baiocchi 1796 (29
mm, 17.36g, 1h). Muntoni 99; Berman 2990. Near VF 1

966 Italy, Papal States. Roma. Pio IX (1846-1878). 20 baiocchi 1860 anno XV (5.699).
Pag. 417a. VF 1

967 lItaly, Piacenza. Francesco | Farnese (1694-1727): Bl Sesino (17mm, 1.06g). MIR
1184. Near VF 1

968 lItaly, Uncertain Lead Seal, c. 17th-18th century (20mm, 4.10g). ]DOS A[...]DI[...],
Helmeted figure seated r., holding bow and resting elbow on shield. VF 1

969 Livonia, Herman von Bruggeney (1535-1547). Bl Schilling 1541, Riga (18mm, 0.9
49). Arms. R/ Crossed keys. WCC MB28. VF 1

970 Norway, Christian VII (1766-1808). 2 Skilling 1805 (18mm, 1.53g, 12h). KM 270. V
F 1

971 Poland, First Republic (1918-1939). AR 10 Zlotych 1939 (34mm, 22.06g, 12h). J6
zef Pitsudski. Y# 29. EF 1

972 Spain, Joseph Napoleon (1808-1814). AR 4 Reales 1810 Al, Madrid (26mm, 5.89
g, 12h). KM 540.1. Near VF 1
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973 Spain, Joseph Napoleon (1808-1814). AR 4 Reales 1810 Al, Madrid (26.5mm, 5.7
79, 12h). KM 540.1. Near VF 1
974 Spain, Ferdinando VII (1808-1833). AR 2 Reales 1812 SF, Traveling mint (26mm,
5.27g, 12h). KM 474.2. Good Fine 1
975 Spain, Alfonso XIII (1886-1931). AR 5 Pesetas 1888 (37mm, 24.72g, 6h). Davenp
ort 342. VF 1
976 Lot of 5 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
977 Lot of 50 Greek AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
978 Lot of 12 Greek and Roman Provincial /& coins, to be catalog. Lot sold as is, no re
turn. 1
979 Lot of 12 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
980 Lot of 29 Greek £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
981 Lot of 14 Greek and Roman Provincial /& coins, to be catalog. Lot sold as is, no re
turn. 1
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Lot of 6 Roman Provincial £ coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 6 Roman Provincial A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 6 Roman Provincial A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 17 Roman Provincial A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 6 Roman Provincial A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 16 Roman Provincial A& coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 15 Roman Provincial A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 15 Roman Provincial A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 13 Roman Provincial A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
Lot of 5 Roman Imperial AR coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
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992 Lot of 12 Roman Imperial A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
993 Lot of 17 Roman Imperial /& coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
994 Lot of 34 Roman Imperial A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
995 Lot of 27 Roman Imperial A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
996 Lot of 6 Byzantine A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
997 Lot of 6 Byzantine /A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
998 Lot of 6 Byzantine A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
999 Lot of 6 Byzantine A coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
1000 Lot of 3 Byzantine /4 coins, to be catalog. Lot sold as is, no return. 1
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1001 Mazzini, G. MONETE IMPERIALI ROMANE. Milano: Mario Ratto Editore, 1957-5
8. Five volumes, complete. Thick 4to, original matching blue cloth, gilt; top page edges
gilt. xix, (1), 277, (3); ix, (3), 408, (4); ix, (3), 332, (4); xiii, (3), 365, (3); ix, (3), 327, (5) pa
ges; 531 very fine phototype plates of coins. A fine set, still in the original boxes. A com
plete set of this outstanding work. Only 500 sets issued. Volume | : da Pompeo Magno
a Domizia; pp. XIX, 277, pl. 98 Volume Il : da Nerva a Crispina; pp. IX, 408, pl. 149 Volu
me |l : da Pertinace a Filippo figlio; pp. IX, 332, pl. 102 Volume 1V : da Pacaziano a Val
eria; pp. Xlll, 365,pl. 102 Volume V : da Severo Il a Romolo Augustolo — Tessere — Cont
orniati; pp. IX, 327, pl. 80 Clain-Stefanelli 4048: "From Pompey the Great to Romulu
s Augustulus, also tesserae and contorniates.” Grierson 74. Kroh 72 (five stars): "This is
the publication of the finest private collection of Roman coins ever assembled and it incl
uded 8,051 coins ... every one of them illustrated on 537 exceptional Collotype plates.
Most of the really incredible coin-types and extreme rarities are included and the majorit
y of them are in exceptional condition (including 1,261 gold coins and 1,641 large bronz
es). The 1709 pages of Italian text is also very detailed. 500
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